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NASZA SONDA

Rada Miejska w Jarocinie przyjęła 
Gminny Program Walki ze 
smogiem. Jednym z narzędzi 
walki z trucicielami będzie dron 
wyposażony w czujniki badające to, 
co wylatuje z kominów na terenie 
naszej gminy.
Zapytaliśmy mieszkańców 
Jarocina, czy palenie śmieciami 
to duży problem oraz w jaki 
sposób powinno się karać takie 
zachowanie

ALICJA: O czyw iśc ie , 
że sp o tka ła m  się z ty m  
p ro b le m e m . N aw et la ­
te m  zdarza się, że palą 
ś m ie c ia m i. To b a rd zo  
duży p ro b lem , bo p rze­

cież szkodzi to  zd ro w iu  i o g ó ln ie  je s t n ie ­
przy jem n ie . Zauw ażyłam , że często je s t 
to  od czuw a lne  w  sobo tę  oraz n iedzie lę. 
Myślę, że m a n d a ty  p o w in n y  być ta k  w y ­
sokie, żeby każdy sob ie  zapam ię ta ł.

ZOFIA: O czyw iście, że 
p o w in n o  s ię  ka ra ć  za 
pa len ie  śm iec iam i. M y­
ślę, że szczegó ln ie  je s t 
to  odczuw a lne  w  tak ich  
w ą sk ich  u licach , gd z ie  
je s t m a łe  skup isko  dom ów . W  Jarocin ie  
na jbardz ie j odczu łam  to  na Szub lankach 
i W ęg low e j. M a n d a ty  p o w in n y  być ta k  
w ysokie, żeby ludzie  po p rostu  to  odczuli.

hi
KRYSTYNA: Nie w iem , 
czy te  m a n d a ty  to  je s t 
d o b ry  po m ys ł, a le  w y ­
d a je  m i s ię , że ka żd y  
p o w in ie n  przestrzegać 
och rony środow iska - od 

te g o  je s t segregacja. Czy w  Jaroc in ie  je s t 
to  duży p rob lem ? Szczerze to  n ie  w iem , 
bo m ieszkam  w  b loku i nie odczu łam  póki 
co  ja k ichś  nega tyw nych  sku tkó w  palenia 
śm iec iam i.

*
JÓZEF: W e d łu g  m n ie  
m a n d a ty  za p a le n ie  
śm iec iam i po w in ny  być.
N ie je s te ś m y  s tąd , ale 
og ó ln ie  w ie m , że są ta ­
kie m iejsca, gdz ie  ludzie 
pa lą śm ie c iam i. Jest to  dość duży  p ro ­
b lem , bo m y to  w szystko m us im y  późnie j 
w dychać. Nie w ie m , ja k ie  duże  m a n d a ty  
p o w in n y  być, a le  na pe w n o  tak ie , żeby 
przestraszyły  ludzi.

MARCEL: U w a ż a m , 
że p o w in n y  być za to  
m anda ty , bo  to  bardzo 
zanieczyszcza pow ietrze 
i ogó ln ie  szkodzi. Bardzo 
dobrze, że będą to  teraz 

kontrolować. Jeśli m andaty za brak masecz­
ki wynoszą 500 zł, to  ludzie aż tak  się nie boją, 
niż m ie liby  zapłacić np. 5 tysięcy złotych. 
Myślę, że za pa len ie  śm iec iam i pow in no  
być przynajm nie j kilka tysięcy m andatu .

/ '
O TYM SIĘ MÓWI

OPINIE
...................

Co tam się jeszcze musi stać?
DWA POWAŻNIE ZDERZENIA NA 
PRZESTRZENI DWÓCH DNI, DWÓCH 
POSZKODOWANYCH KIEROWCÓW, 
roztrzaskane auta i dyskusja - czy 
ruchem na skrzyżowaniu ul. Ma­
ratońska i Żerkowska powinna 
kierować policja? A mołe ustawić 
tam tymczasowe światła? Jest taka 
szansa.

Skrzyżowanie ulicy Żerkowskiej 
(droga powiatowa) z Maratońską nigdy 
nie należało do bezpiecznych. Kilka lat 
temu, dzięki monitom mieszkańców, 
Starostwo Powiatowe w Jarocinie do­
konało kilku zmian na styku obu ulic 
- zamontowano bariery ochronne, 
utwardzono pobocza, przeprowadzono 
zmianę przejść dla pieszych. „Problem 
z nadmierną ilością wypadków na 
skrzyżowaniu ul. Maratońskiej z ul. 
Żerkowską. Temat został rozwiązany. 
Już od dłuższego czasu nie było incy­
dentu. Bardzo się cieszę. I niech tak 
już zostanie” - pisał latem Tomasz 
Kłauza, radny klubu Dialog i Zaufanie.

Kilka tygodni temu między in ­
nymi ul. Maratońską poprowadzono 
objazd na czas trwającego remontu 
w śródmieściu Jarocina. Momentami 
(zwłaszcza rano i po południu) osie­
dlowa uliczka się zapycha. Kierowcy 
mają problem z wyjechaniem w  ul. 
Żerkowską, zwłaszcza w  lewo. Do­
datkowym utrudnieniem jest droga 
rowerowa i przejście dla pieszych 
przecinające drogę u wylotu. Nie bra­
kuje nerwowych sytuacji.

W sobotę na skrzyżowaniu doszło 
do poważnie wyglądającego zderze­
nia. Na szczęście skończyło się na 
rozbitych autach. Gorzej było w  po­
niedziałek. Po kolizji forda z toyotą 
do szpitala przewieziono dwie osoby 
(zdjęcie dolne).

Za każdym razem, kiedy portal ja- 
rocinska.pl podawał informację o zda­
rzeniach, szybko wybuchała dyskusja 
dotycząca sytuacji na przecięciu obu 
ulic. - Wystarczyłoby postawić tymczaso­
we światła. Ale co się dziwić, jak drogowcy 
nawet nie potrafią oznaczyć objazdu dla 
ciężarówek - denerwował się Dawid. 
Sporo osób proponowało, by w  godzi­
nach szczytu ruchem na newralgicz­
nym skrzyżowaniu kierowała policja. 
Ewentualnie mieszkańcy postulowali, 
by ustawić tam dodatkową sygnaliza­
cję. Przy okazji zakazać parkowania na 
wysokości piekarni. - Ile jeszcze musi 
się stać, żeby chociaż tymczasowe światła 
zamontować? -  pyta Aurelia.

W  sobotę I po n ied zia łek  na skrzyżow an iu  doszło do  pow ażnych ko lizji

Czy jest szansa na zmiany w  ruchu? 
- Będziemy w tym tygodniu analizowali 
sytuację na tym skrzyżowaniu i jeśli bę­
dzie to możliwe, zostaną tam ustawione 
tymczasowe sygnalizatory - tłumaczy 
Bartosz Walczak, zastępca burmistrza 
Jarocina.

Co ciekawe, kiedy w  weekend za­
pytaliśmy mieszkańców za pośrednic­
twem naszego fanpage’a, czy w  przy­
szłości obie ulice powinno połączyć 
rondo - znakomita większość poparła 
pomysł. Ale są też sceptycy. - Wszy­
scy którzy piszą, że potrzebne tu rondo 
albo światła, to chyba tu nie mieszkają, 
a przede wszystkim nie potrafią jeździć 
zgodnie z przepisami. Wystarczy tro­
chę uwagi i stosować się do znaków to 
wypadków tu nie będzie! - zauważa 
Wiktor. - Zamiast oczy w  telefon 
i zajmować się czymś, co niepotrzeb­
ne, to może trzeba spojrzeć na znaki, 
a potem w  prawo i lewo i upewnić 
się, że można ruszać. Takie proste 
zadanie, a niektórzy nawet tego nie 
potrafią.

Będziemy wracać do sprawy.
(ra d .)(e ra )

st. asp.
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Skrzyżowanie jest prawidłowo 
oznakowane. Teraz ze względu 
na wprowadzone objazdy, jest 
większe natężenie ruchu. To, czy 
dochodzi do zdarzeń, zależy od 
znajomości i stosowania przepi­
sów przez kierujących. Z jednej 
i drugiej strony ulicy Maratońskiej 
są znaki „ustąp pierwszeństwa". 
Kierowcy są zobowiązani ustąpić 
pierwszeństwa i zachować szcze­
gólną ostrożność, bo zbliżają się do 
skrzyżowania. Znak STOP niczego 
nie zmieni. Jeżeli jest znak „ustąp 
pierwszeństwa" i się do niego nie 
stosuje, to jaką mamy pewność, 
że będzie się stosował do innego 
znaku. Policja ruchem na skrzy­
żowaniach kieruje tylko w czasie 
zdarzeń drogowych lub wykony­
wania innych czynności.
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GMINA JAROCIN ROZPOCZYNA WALKĘ Z TRUCICIELAMI

Dron i patrole antysmogowe 
skontrolują, czym palimy 
w piecach

'IRON BĘDZIE KONTROLOWAŁ TO, 
CO WYLATUJE Z NASZYCH KOMI- 
.6 W DO TEGO MOŻEMY SIĘ SPO­

DZIEWAĆ W DOMU WIZYTY PATRO­
LU ANTYSMOGOWEGO i nałożenia 
kary za to, ie  spalamy odpady albo 
byłe jaki opał. W ten sposób władze 
gminy Jarocin mq|ą zamiar walczyć 
ze smogowymi trucicielami. Wszyst­
kie działania zostały dokładnie spi­
sane w Gminnym Programie Walki 
ze Smogiem.

KONTROLE JESZCZE TEJ JESIENI 
I ZIMY

Batalia z trucicielami rozpocznie się 
jeszcze w  tym roku, przed nadchodzą­
cym sezonem zimowym i będzie prowa­
dzona wielotorowo. Przede wszystkim 
ma zostać powołany zespół interwen 
cyjno-kontrolny, który będzie miał dość 
duże uprawnienia. W pierwszej ko­
lejności przeprowadzi inwentaryzację 
źródeł ciepła we wszystkich gospodar­
stwach domowych na terenie gminy. Na 
każdym piecu nie spełniającym norm 
klasy 5. zostanie wówczas um iesz­
czona naklejka z ostateczną datą jego 
wymiany. Na podstawie inwentaryzacji 
sporządzona będzie mapa obszarów 
najbardziej narażonych na występo­
wanie smogu. Mieszkańcy tych rejonów 
uzyskają pierwszeństwo w  otrzymaniu 
pomocy finansowej z gminnego pro­
gramu wymiany pieców (więcej na ten 
temat czytaj obok).

Drony wykorzystywane do walki ze 
smogiem wyposażone są w czuj­
nik - analizator. Pozwala on wykryć 
w spalinach emitowanych z komina 
danej posesji związki chemiczne, 
które z dużym prawdopodobień­
stwem wskazują na spalanie odpa­
dów, między innymi pyty zawieszone 
- PM 1, PM 2,5 oraz PM 10. Pomaga 
to w skuteczniejszym wykrywaniu 
przypadków łamania prawa i kara­

niu osób zatruwających środowisko. 
Czujnik na bieżąco analizuje jakość 
powietrza i przesyła dane do sta­
cji naziemnej oraz na serwer. Ma 
możliwość zbadania cząsteczek po­
zwalających na wykrycie spalania 
odpadów takich jak: butelki PET, 
reklamówki foliowe, ramy okien PCV, 
emaliowane/lakierowane drewno, 
podkłady kolejowe, wykładziny PCV, 
produkty z tworzyw sztucznych.

: ■  Powołana zostanie rada społeczna do monitorowania i oceny skutecz­
ności działań w ramach Gminnego Programu Walki ze Smogiem. Będzie 

: ona liczyła od 3 do 7 członków i składała się z przedstawicieli mieszkańców 
j - nabór odbędzie się w grudniu.

DRON, PATROLE ANTYSMOGOWE 
I DO 5 TYSIĘCY KARY

Na terenie gminy powstanie także 
sieć czujników badających jakość po­
wietrza. Program przewiduje montaż co 
najmniej jednego urządzenia w każdej 
z 23 miejscowości sołeckich oraz na 15 
miejskich osiedlach.

Kolejnym działaniem ma być uru-

: ■  W ramach walki ze smogiem w gminie Jarocin kontynuowany będzie 
i program wymiany pieców. Uprawnione osoby mogą z niego otrzymać do 
, 80% zwrotu kosztów wymiany źródła ciepła - nie więcej jednak niż 6 tys.

zł. Preferowane są trzy rodzaje ogrzewania: gazowe, pompy ciepła oraz 
i miejska sieć ciepłownicza. Rozważane jest dodanie czwartego rodzaju - 
; ogrzewania elektrycznego. Poza tym przewidziane jest zniesienie limitu 
; kwoty 6 tys. zł dla osób z najniższymi dochodami (na podstawie danych 
’ z MGOPS-u - przyp. red.) i sfinansowanie 80% kosztów wymiany źródła 
| ogrzewania bez ograniczenia.

chomienie infolinii i formularza na 
stronie internetowej gminy. W ten spo­
sób mieszkańcy dostaną narzędzie do 
zgłaszania przypadków spalania odpa­
dów lub złej jakości opału.

Bardzo ważnym elementem bez­
pośredniej walki ze smogiem będzie 
powołanie patroli antysmogowych, któ­
re przy pomocy drona skontrolują to, 
cu wylatuje z kominów mieszkańców 
gminy Jarocin. Poza tym można się 
spodziewać w izyty patrolu w  domu. 
Jednostki te mają zostać wyposażone 
w  certyfikowane wilgotnościomierze 
i czujniki laserowe z możliwością bada­
nia parametrów szkodliwych substancji.

Właściciele gospodarstw domowych, 
którym udowodnione zostanie palenie 
odpadów lub złej jakości opału m u­
szą się liczyć z karami finansowymi 
w  wysokości 5 tys. zł. - Jeśli ktoś nie 
będzie chciał wpuścić do domu patrolu 
antysmogowego, wówczas zostanie we­
zwana policja i taka osoba musi się liczyć 
z tym, że otrzyma mandat -  informuje 
wiceburmistrz Bartosz Walczak. Ma­
gistrat rozważa także wprowadzenie 
całkowitego zakazu paliw stałych (węgla 
i pochodnych - przyp. red.) do ogrze­
wania w  śródmieściu Jarocina.

ZAKAZ ZABAW NA POWIETRZU 
I BADANIA UCZNIÓW

Powołany zespół interwencyjno- 
kontrolny po stwierdzeniu przekroczeń 
niebezpiecznych pyłów będzie mógł 
wprowadzić na danym terenie czaso­
wy zakaz prowadzenia przez placówki 
oświatowe zajęć ruchowych na powie­
trzu. Dodatkowo, co dwa lata prze­
widziane są badania spirometryczne 
uczniów w  szkołach, które mają mię­
dzy innymi pomóc w  zdiagnozowaniu 
takich schorzeń jak astma czy zwłók­
nienie płuc. Z kolei dla przedszkoli pro­
gram antysmogowy przewiduje zakup 
oczyszczaczy filtrujących powietrze.

W ramach programu antysmogo­
wego na terenie gminy mają pojawić 
się „zielone przystanki” oraz „zielone 
korytarze” , których zadaniem będzie 
poprawa jakości powietrza.

Działania zawarte w  Gminnym Pro­
gramie Walki ze Smogiem, który został 
uchwalony przez jarocińskich radnych 
w  miniony poniedziałek, mają być fi­
nansowanie z budżetu gminy i z po - 
zyskanych dofinansowań, o które za­
mierza starać się urząd miejski.

ANNA KONIECZNA

WYBUDOWALI DROGI 
Z DUŻYM DOFINANSOWANIEM

W gminie Jaraczewo zakoń­
czyła się budowa dwóch dróg. 
Samorząd przebudował dro­
gę gminną Zalesie - Brzostów 
i Łobez - Łobzowiec. Inwesty­
cje pochłonęły ponad 2,6 min 
zł. Gmina z własnych środków 
wydała na ten cel niewiele po­
nad 600 tys. zł. Reszta pieniędzy 
pochodziła z Funduszu Dróg 
Samorządowych. (ara)

■  ZALESIE - BRZOSTÓW
Wartość zadania 1.771.236,29 zł 
Wartość dofinansowania 1.416.989,00 zł 
długość drogi 2,4 km - nawierzchnia bitumiczna

■  ŁOBEZ - ŁOBZOWIEC
Wartość zadania 841.431,04zł
Wartość dofinansowania 589.001,72 zł
długość drogi 1,53 km - nawierzchnia bitumiczna
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WSZEDŁ DO MIESZKANIA I ZAATAKOWAŁ STARSZE MAŁŻEŃSTWO
Zamaskowany sprawca napadł 

w biały dzień na starsze małżeństwo 
w Wojciechowie. Nie wiadomo, czy 
ta sama osoba włamała się do domu 
jednorodzinnego w Łukaszewie (gm. 
Jaraczewo). Póki co policji nie udało 
się zatrzymać sprawcy lub sprawców 
przestępstw.

Blady strach padł na część miesz­
kańców gminy Jaraczewo. Wzajemnie 
wymieniają się informacjami na temat 
napadu na starsze małżeństwo i kra­
dzieży pieniędzy z jednego z domów.

Policja potwierdza te doniesienia. 
10 września w biały dzień nieznany na­
pastnik napadł na starszą parę w Woj­
ciechowie. Do domu jednorodzinnego 
wtargnął zamaskowany mężczyzna. 
Zaczął się szarpać z 71-letnią kobietą, 
po czym do pokoju wszedł jej mąż i on 
zmagał się z napastnikiem. Kobieta 
wybiegła z mieszkania.

Sprawca prawdopodobnie obawia­
jąc się, że zaalarmuje policję, uciekł. 
- N a p a s tn ik  ż q d a ł  o d d a n ia  p ie n ię d z y .  
M a łż e ń s tw o  n ie  w ie d z ia ło , o c o  c h o d z i -

relacjonuje st. asp. Agnieszka Zaworska, 
oficer prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Jarocinie. Nie wiadomo, w ja­
kim wieku był banayta. Ze względu 
na zasłoniętą twarz poszkodowanym 
trudno było określić, ile mógł mieć lat. 
Póki co policji nie udało się zatrzymać 
agresora. - C z y n n o ś c i  p r o w a d z im y  p o d  
k q t e m  s t o s o w a n ia  p r z e m o c y  w  c e lu  
z m u s z e n ia  d o  s t o s o w n e g o  z a c h o w a n ia  
o r a z  n a r u s z e n ia  m ir u  d o m o w e g o  - za­
znacza rzecznik prasowy jarocińskiej 
policji.

Dwa dni później funkcjonariusze 
otrzymali zgłoszenie o kradzieży z wła­
maniem w Łukaszewie. - N ie z n a n y  
s p r a w c a  w s z e d ł  p r z e z  o k n o  ł a z ie n k i  
d o  d o m u  je d n o r o d z in n e g o ,  p o  c z y m  
s k r a d ł  p ie n ig d z e  - dodaje policjantka. 
Złodziej zrabował około 7 tys. zł.

Czy policja łączy te przypadki? 
- P o l ic ja n c i  p r o w a d z g c y  p o s tę p o w a n ie  
b a d a jq  j e d n q  i  d r u g q  s p r a w ę .  B io r q  
p o d  u w a g ę , ż e  m o ż e  t o  t a  s a m a  o s o b a  
d o p u ś c i ła  s i ę  t y c h  c z y n ó w  - mówi st. 
asp. Agnieszka Zaworska. (•r«)

29-LATEK Z GMINY JAROCIN 
BYŁ PRZEKONANY, ŻE ROZ­
MAWIA Z 14-LATKĄ PRZEZ 
INTERNET. Najpierw zapro­
ponował spotkania, a potem 
składał różne propozycje 
seksualne. Ostatecznie tra­
fił w ręce policjantów.

Młody mężczyzna z jed­
nej z podjarocińskich wiosek 
usiłował znaleźć w sieci osobę 
do spotkań. Zalogował się na 
jednym  z czatów. Nawiązał 
korespondencję z 14- łatką. Nie 
wiedział, że małoletnią udaje 
dorosły mężczyzna.

Początkowo 29-latek szu­
kał kogoś do tow arzystw a, 
wspólnych spacerów. Szybko 
zaczął składać propozycje sek­
sualne i nalegać na spotkanie. 
Ostatecznie z nastolatką umó­
wił się na jednym z parkingów 
w  Ostrowie W ielkopolskim . 
Jarocinianin pojechał tam sa­
mochodem. Wcześniej zakupił 
kwiaty i alkohol.

Zamiast nastolatki na par­
kingu czekał na niego m ęż­
czyzna, z którym prowadził 
korespondencję. Kiedy 29-la- 
tek zorientował się, że wpadł 
w  pułapkę, zaczął uciekać. Zo­
stał ujęty przez m ężczyznę,

CHCIAŁ SIĘ UMÓWIĆ NA 
SEKS Z 14-LATKĄ. WPADŁ 
W PUŁAPKĘ. UCIEKAŁ

który podszył się pod 14-latkę pośrednictwem systemu te- propozycję obcowania płcio- 
i jego kolegę. 29 -latek  tra- leinform atycznego lub sieci wego, poddania się lub wyko- 
fił w  ręce policji. Podejrzany telekomunikacyjnej małolet- nania innej czynności seksual- 
usłyszał już zarzut: „kto za niemu poniżej lat 15 składa nej i zmierza do jej realizacji” ,

czyli próby kontaktu z osobą 
małoletnią w  celach pedofil­
skich. - Sprawca nie zdawał so­
bie sprawy, że komunikuje się 
z osobami, które nie są poniżej 
15. roku życia. Takie nieudolne 
usiłowanie w sytuacji, kiedy nie 
mając wyobrażenia, że spełnie­
nie tego typu przestępstwa jest 
niemożliwe z przyczyn obiek­
tywnych z uwagi, że faktycznie 
taka osoba nie istnieje, a komu­
nikuje się z nim osoba nie mająca 
lat 14, nadal jest to penałizo- 
wane i w tym zakresie zostały 
przedstawione zarzuty - w yja­
śnia prokurator Maciej Meler, 
rzecznik prasowy Prokuratury 
Okręgowej w  Ostrowie W iel­
kopolskim.

Śledczy sprawdzili kom ­
puter oraz telefon należący do 
podejrzanego. Nie znaleźli nic, 
co by świadczyło, że 29-latek 
w  szczególny sposób intere­
suje się osobami małoletnimi.

Mężczyźnie grozi kara do 2 
lat pozbawienia wolności. Wo­
bec mieszkańca gminy Jarocin 
zastosowano dozór policyjny. 
Póki co nie jest na wolności, bo 
okazało się, że ma do odbycia 
karę z innej sprawy.

(•ra)

GWAŁCICIEL SKAZANY NA 11 LAT WIĘZIENIA. 
OBRONA ZAPOWIADA APELACJĘ
NA 11 LAT WIĘZIENIA SKAZAŁ SĄD 
REJONOWY 32-LETNIEGO PAWŁA K. 
z gminy Jarocin, który był oskarżony 
o brutalny gwałt. Proc as toczył się 
z wyłączeniom jawności.

Wyrok jarocińskiego sądu zakończył 
głośną sprawę gwałtu z lata ubiegłego 
roku. Pijany i odurzony m ężczyzna 
zaatakował mieszkankę Jarocina na ul. 
Powstańców Wielkopolsidch - 23 lipca. 
Zapadał zmrok, jarocinianka szła chod­
nikiem wzdłuż drogi krajowej i wtedy 
została napadnięta przez oskarżonego. 
Kobiecie nikt nie pomógł, choć przejeż­
dżający kierowcy widzieli, że szarpała 
się z napastnikiem. Kiedy udało się jej

wyrwać z rąk brutalnego agresora, za­
trzymała ciężarówkę. Kierowca uchylił 
szybę, ale odjechał.

Policja zatrzymała szybko 41-latka 
podejrzewanego o dokonanie gwałtu. 
W momencie wpłynięcia wyników ba­
dania DNA okazało się, że to nie on jest 
sprawcą. Śledczy kontynuowali postę­
powanie i dopiero wtedy wytypowano 
właściwego podejrzanego. Okazał się 
nim 32-latek z gminy Jarocin.

W lipcu przed jarocińskim wymiarem 
sprawiedliwości ruszył proces oskarżo­
nego. Ze względu na dobro pokrzyw­
dzonej odbywał się za zamkniętymi 
drzwiami. Prokurator dla oskarżonego

domagał się 12 lat więzienia oraz na­
wiązki w  wysokości 100 tys. zł.

We wrześniu sąd uznał Pawła K. 
winnym zarzucanych czynów i skazał 
go na 11 lat pozbawienia wolności. Męż­
czyzna musi zapłacić pokrzywdzonej 
100 tys. zł nawiązki. Sąd orzekł 10-letni 
zakaz kontaktowania się i zbliżania 
się do pokrzywdzonej na odległość nie 
mniejszą niż 100 m. Warunkowe zwol­
nienie skazanego z odbycia reszty kary 
nastąpić może nie wcześniej niż po 
9 latach pozbawienia wolności. Wyrok 
nie jest prawomocny. Obrońca 32-latka 
zapowiedział apelację.

(•ra)
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TYLKO JEDNA GMINA POZA 
ŻÓŁTĄ STREFĄ ASF

AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIN 
SPĘDZA ROLNIKOM SEN 
Z OCZU. W KRASU SEST 
CORAZ WIĘCES OGNISK tej 
groźnej choroby świń oraz 
dzików. Od ubiegłego tygo­
dnia część powiatu jarociń­
skiego znąjdiąje się w żółtej 
strefie

W związku z występowa­
niem choroby na terenie na­
szego kraju zostały w yzna­

czone obszary objęte różnymi 
restrykcjami. Od wtorku 22 
września część powiatu jaro­
cińskiego znajduje się w  żółtej 
strefie: część wiejska gminy 
Jarocin, Żerków oraz Kotlin. 
Strefą nie objęto gminy Jara­
czewo.

Co to oznacza? Strefa żółta 
to obszar ochronny, na któ­
rym nie stwierdzono jeszcze 
przypadku ASF. - Rolnicy ma­

jący trzodę powinni uważać. Na 
obszarze żółtej strefy obowiązują 
pewne obostrzenia i obowiąz­
ki. Najważniejsze to obowiązek 
wykonania badań klinicznych 
przed przemieszczeniem. Zgło­
szenia dotyczące przemieszcze­
nia i znakowania należy zgło­
sić do ARiMR w ciągu 2 dni od 
zdarzenia. Obowiązkowo maty 
przed budynkiem ze świniami, 
przed wejściem i wjazdem do

gospodarstwa oraz stacje dera- 
tyzacyjne. Jeszcze raz apelujemy 
o zachowanie bioasekuracji na 
wysokim poziomie. W razie po­
trzeby każdy rolnik może przyjść 
zaczerpnąć informacje do nasze­
go biura izby rolniczej - wyja­
śnia Bartosz Banaszak, prze­
wodniczący Rady Powiatowej 
Wielkopolskiej Izby Rolniczej

(era)

W YM ACANIA DOTYCZĄCE ŚW IN  
ZE STREFY ŻÓŁTEJ
W obrębie strefy żółtej oraz poza ten obszar w granicach Polski 
przesyłka świń do innych gospodarstw albo do rzeźni musi być za­
opatrzona w świadectwo zdrowia wystawione przez urzędowego 
lekarza weterynarii (nie wcześniej niż 24 godziny przed wysyłką).

DODATKOWE WYMAGANIA WETERYNARYJNE DLA ŚWIŃ ZE 
STREFY ŻÓŁTEJ PRZEMIESZCZANYCH POZA GRANICE POLSKI:
■ muszą przebywać w gospodarstwie co najmniej 30 dni bezpośred­
nio przed przemieszczeniem lub od urodzenia, pochodzą 
z gospodarstwa, do którego w okresie 30 dni 
przed przemieszczeniem nie wprowa­
dzono świń pochodzących ze strefy 
niebieskiej (obszarów zagroże­
nia) ani czerwonej (obszaru 
objętego ograniczeniami)

\  J

' Kro >• azoty l/

Gmina
Żerków

IJ
■ w ciągu 7 dni przed 
przemieszczeniem zostały 
poddane badaniu labora­
toryjnemu w kierunku ASF 
z wynikiem ujemnym 
U wciągu 24godzin przed 
przemieszczeniem zostały 
poddane badaniu klinicznemu 
przez urzędowego lekarza wete­
rynarii i nie wykazywały objawów kli­
nicznych ASF - następnie urzędowy lekarz 
weterynarii wystawia świadectwo zdrowia.

Gmina
Jaraczewo

KOTLIN

Jedna chora w szkolnej kuchni, dziewięć 
osób na kwarantannie
ZAKAŻENIE KORANAWIRUSEM WYKRY­
TO u jednego z pracowników obsługi 
Szkoły Podstawowej w Kotlinie.

Po Zespole Szkół nr 5 w  Jarocinie ko- 
tlińska podstawówka jest drugą placówką 
oświatową na terenie powiatu, gdzie ba­
daniami laboratoryjnymi potwierdzono 
wirusa z Chin.

Zakażenie wykryto u jednej z pań pra­
cujących w  kuchni. Kobieta ostatni raz 
w  pracy była 18 września. W poniedziałek 
- 21 września - zgłosiła, że się źle czuje 
i ma zwolnienie lekarskie. - Od tego cza­
su nie była w szkole. W połowie ubiegłego

tygodnia stwierdziła, że nie ma smaku oraz 
węchu i drugi raz skontaktowała się z leka­
rzem rodzinnym. Otrzymała skierowanie na 
badanie w kierunku C0V1D-tg - wyjaśnia 
Edyta Orpel, dyrektor Szkoły Podstawowej 
w  Kotlinie.

Test wykonała w  czwartek rano. - Tego 
samego dnia w południe skontaktował się ze 
mną sanepid, abym ustaliła, z kim ta pani 
miała kontakt - dodaje szefowa szkoły. 
W piątek rano - 25 września - kobieta 
otrzymała dodatni wynik badania. - Po 
uzgodnieniach z sanepidem 25 i 28 września 
zamknęliśmy kuchnię, ponieważ ta pani ostat­

ni raz kontaktowała się ze szkołą 18 września, 
to 28 września o północy mija kwarantanna 
tym 9 osobom, które na nią zostały skie­
rowane -  wyjaśnia dyrektor kotlińskiej 
podstawówki.

Podkreśla, że osoby zatrudnione 
w  kuchni mają oddzielne wejście, nie kon­
taktują się z nauczycielami, ani uczniami.

Chora 53-latka w  wykazie urzędu w o­
jewódzkiego znalazła się w  sobotę. Na 
terenie gminy Kotlin zakażenie wirusem 
z Chin potwierdzono aktualnie u trzech 
osób.

JAROCIN

SPÓŁKA DOSTAŁA 
POZWOLENIE, BĘDZIE 
PRZYJMOWAŁA 
W IĘCEJ ŚMIECI

Jarociński Zakład Gospodarki 
Odpadami - Wielkopolskie Cen­
trum Recyklingu będzie mógł 
przyjmować i przetwarzać więcej 
odpadów. Gminna spółka uzyskała 
zmianę pozwolenia zintegrowa­
nego, które to umożliwia.

Pozwolenie zintegrowane dla 
instalacji położonej w Witaszycz- 
kach wydał pod koniec 2015 roku 
marszałek województwa wiel­
kopolskiego. - O trz y m a n y  p r z e z  
n a s  d o k u m e n t  b y ł  n ie z g o d n y  
z  r z e c z y w is ty m i m o c a m i p r z e r o ­
b o w y m i, d la t e g o  n ie  t r a c i l iś m y  
c z a s u  i p r z y s tą p il iś m y  d o  d z ia ła ń  
m a ją c y c h  n a  c e lu  z m ia n ę  d e cy z ji
- podkreśla Witosław Gibasiewicz, 
prezes spółki.

Urząd marszałkowski zwiększył 
jednak przepustowość tylko dla 
części instalacji. - O trz y m a liś m y  
z m ia n ę  d e c y z j i  ty lk o  d la  c z ę ś c i  
d o ty c z ą c e j k o m p o s to w a n ia  o d ­
p a d ó w  z ie lo n y c h  i  in n y c h  b io o d -  
p a d ó w  d o  10 .0 00  to n  n a  r o k  - to  
b y ły  d la  n a s  s ta n o w c z o  z b y t  m a łe  
ilo śc i. (...) D la te g o  z ło ż y liśm y  o d ­
w o ła n ie  d o  m in is te r s tw a  ś ro d o w i­
s k a  - wyjaśnia prezes Gibasiewicz.

Szef ZGO WCR podkreśla, że 
batalia o zmianę pozwolenia wy­
magała wielu wysiłków i determi­
nacji, ale okazała się skuteczna.

Wydana decyzja pozwoli jaro­
cińskiej spółce przetworzyć 95.000 
ton na rok odpadów zmieszanych
- niesegregowanych (wcześniej 
60.000 ton na rok). W przypadku 
odpadów przetwarzanych biolo­
gicznie, nastąpił wzrost do 67.000 
ton na rok, natomiast zebranych 
selektywnie - do 17.000 ton na rok, 
a wielkogabarytowych - do 10.000 
ton na rok.

Zakład uzyskał także możliwo­
ści przetwarzania nowych rodza­
jów odpadów na linii sortowniczej 
oraz ustalania parametrów emisyj­
nych w zakresie jakości powietrza 
czy hałasu.

Zdaniem prezesa ZGO WCR 
„zmiany w pozwoleniu zintegro­
wanym przyniosą spółce wiele 
korzyści". - N ie  ty lk o  w p ły n ie  n a  
w z ro s t  d y n a m ik i p rz e tw a rz a n y ch  
o d p a d ó w , a le  ta k ż e  n a  z n a c z n y  
w z ro s t  z a t r u d n ie n ia  - zapowiada 
Witosław Gibasiewicz.

Obecnie prowadzone są roz­
mowy z kolejnymi gminami, które 
są zainteresowane dostarczaniem 
śmieci do zakładu w Jarocinie, 
między innymi z Rozdrażewem 
i Koźminem Wlkp.

A N N A  K O N I E C Z N A

POZWOLENIE ZINTEGRO­
WANE jest formą licencji na 
prowadzenie działalności prze­
mysłowej, otrzymywaną dla 
różnego typu instalacji, mię­
dzy innymi przemysłowych, 
hodowlanych czy oczyszczalni 
ścieków.
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JARACZEWO

PO STERUNEK 
POLICJI W  STARYM 
PRZEDSZKO LU

421.846 zł wyłoży gmina na 
przebudowę budynku po byłym 
przedszkolu w Jaraczewie. Ma 
się tam znaleźć również poste­
runek policji.

Samorząd w przetargu wy­
brał firmę, która przeprowadzi 
modernizację obiektu. Postępo­
wanie wygrało PPHU „Rogusz- 
ka" z Jaraczewa. W wyremonto­
wanym budynku przygotowane 
zostaną pomieszczenia biurowe. 
Przeprowadził się tam Gminny 
Zespół Ekonomiczno-Admini­
stracyjny. W przyszłości swoją 
siedzibę w obiekcie znajdzie się 
Komunalny Zakład Budżetowy, 
który aktualnie jest na rynku. 
- W  ra m a ch  m o d ern iza c ji p rzy ­
go tow a n e  b ęd q  pom ieszczen ia  
p o d  p o ste ru n ek  policji, k tó ry  zli­
kw idow an o  kilka la t tem u. Cały  
cza s o n iego się  staram y. Lobbu- 
je m y z a  je g o  p o w sta n iem  u ko ­
m en d a n ta  g łów n ego  policji, p o ­
słów , p rem iera , m in istra  sp ra w  
w ew n ętrzn ych  i a d m in is tra c ji - 
wyjaśnia Stanisław Andrzejczak, 
wiceburmistrz Jaraczewa. Prace 
remontowe już trwają.

(•ra)

D w udziesty respirator 
dla jarocińsk iego  szpitala

DO JAROCIŃSKIEGO SZPI­
TALA TRAFIŁ KOLEJNY RE­
SPIRATOR. TO URZĄDZENIE 
RATUJĄCE życie i szczegól­
ni* ważne w postępowaniu 
z pacjentami zarażonymi 
koronawirusem, ponieważ 
wspomaga oddychanie.

W związku z panującym 
w  kraju stanem epidemii szpi­
tale powiatowe pełnią szcze­
gólną rolę w  systemie opieki 
zdrowotnej. Są na pierwszej linii 
frontu i to właśnie do nich mają 
się zgłaszać osoby, u których 
wystąpiły objawy wskazujące 
na zarażenie koronawirusem. 
Dlatego wyposażenie tych pla­
cówek i zaopatrzenie w  środki 
ochrony jest tak ważne.

Jarociński szpital od same­
go początku pandemii podjął 
wiele kroków, aby zabezpie­
czyć pacjentów przed ewentu­
alnym zagrożeniem. Placówka

N ow y resp irator o w arto ści p raw ie  100 ty * . z ł zo s ta ł przekazan y  na 
od zia ł an estezjo log ii I in ten syw n ej te rap ii

otrzymała także duże wsparcie 
od lokalnych firm, instytu­
cji oraz osób prywatnych. Do 
lecznicy trafiły między inny­
mi maseczki, przyłbice, płyny 
dezynfekcyjne i termometry. 
Wśród darowizn był również 
n a jp o trzeb n ie jszy  sp rzęt, 
w  tym respiratory.

Takie urządzenie trafiło 
do naszej lecznicy zakupione 
między innymi przez gminę 
Jaraczewo. Przekazanie czte­
rech kolejnych zapowiedział 
też burmistrz Jarocina Adam 
Pawlicki. W tym celu przepro­
wadzona została nawet zbiórka 
niezbędnych funduszy.

Z pomocą dla szpitala w  Ja­
rocinie pospieszył ostatnio mar­
szałek województwa wielkopol­
skiego. Nasza lecznica znalazła 
się wśród 17, do których trafiły 
dodatkowe respiratory.

(»nn)

SWOT J/KOtf® UfMU filo udziotkł 
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V Rozwiąż test i sprawdź swoją wiedzę z zakresu 
wykorzystania odnawialnych źródeł energii.

V Konkurs będzie przeprowadzany dwuetapowo.

V Szczegóły konkursu znajdują się 
w regulaminie konkursu 
umieszczonym na stronie internetowe 
www.powiat-jarocinski.pl

W F O S i G W POWIAT
JAROCIŃSKI

Konkurs realizowany w ramach przedsięwzięcia pn:. „I Powiatowy Piknik Ekologiczny" pt:. „Z Ekologią na Ty” 

dofinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu

NOWE MIASTO

OSP W SZYPŁOWIE 
BĘDZIE MIAŁO 
WYREMONTOWANĄ 
REMIZĘ
W REMIZIE OSP W SZYPŁO­
WIE PRZEPROWADZANY 
JEST GRUNTOWNY RE­
MONT. Wszystko za sprawni 
otrzymanego dofinanso­
wania w wysokości prze­
szło 22 tys. zł

Trwa remont garażu na­
leżącego do OSP w  Szypłowie. 
Prace modernizacyjne obejmą 
wymianę bramy garażowej, 
przebudowę nadproża, malo­
wanie, gipsowanie, wymianę 
instalacji elektrycznej. Za­
planowano również montaż 
nowych przewodów wentyla­
cyjnych i krat w  oknach oraz 
naprawę podłogi. Dodatkowo 
odnowiona zostanie elewa­
cja zewnętrzna obiektu oraz 
szatnie i zaplecze socjalne 
dla druhów.

M odernizacja budynku 
OSP w  Szypłowie nie byłaby 
możliwa bez wsparcia Ko­
mendy Powiatowej Państwo­
wej Straży Pożarnej w Środzie 
Wielkopolskiej oraz gminy 
Nowe M iasto nad W artą.

- Starania o środki zewnętrzne 
na remont rozpoczęty się ponad 
rok temu, po mojej pierwszej 
wizycie w siedzibach OSP. Aby 
móc je pozyskać, wymagane 
było wcześniejsze przekaza­
nie części strażackiej obiektu 
w użyczenie OSP, co uczyniliśmy
- tłumaczy Wiesław Schre- 
iber, zastępca wójta gminy 
Nowe Miasto nad Wartą.

Na wykonanie w szyst­
kich zaplanowanych prac re­
montowych OSP w  Szypłowie 
otrzymało 22.520 zł dotacji 
z Ministerstwa Spraw We­
wnętrznych i Administracji. 
Strażaków wsparła również 
nowomiejska gmina, która 
przekazała 2.252 zł. - Bardzo 
się cieszę z pozytywnej decy­
zji komendanta Państwowej 
Straży Pożarnej w Środzie Wlkp. 
o wsparciu przedsięwzięcia, 
gdyż stan pomieszczeń byłdale- 
ki od zadowalającego - dodaje 
zastępca wójta gminy Nowe 
Miasto nad Wartą.

(kar)

http://www.powiat-jarocinski.pl
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Żerków od dawna bory­
ka się z brakiem miejsc par­
kingowych. To nie tylko po­
wód flustracji kierowców, ale 
i mieszkańców. Sprawą zajął 
się urząd. Najpierw wprowa­
dzono pierwszy etap zmian 
- w  kwietniu drogą jednokie­
runkową stał się łącznik ulic 
700-lecia oraz Mickiewicza.

Obecnie miał się rozpo-' 
cząć drugi etap reorganizacji 
ruchu drogowego w  centrum 
Żerkowa. Przewidziano w  nim 
przeniesienie przystanku au­
tobusowego z rynku na ul. 
Targowisko oraz przekształ­
cenie ulic Jarocińskiej i Mo­
niuszki na drogi jednokie­
runkowe. Wszystko po to, aby 
zwiększyć liczbę miejsc par­
kingowych w  centrum mia­
sta. Dodatkowo ul. Moniuszki 
miała stać się drogą jednokie­
runkową od rynku w  kierunku 
ul. Jarocińskiej. Ta ostatnia 
również przewidziana została 
jako jednokierunkowa, z tym 
że od skrzyżowania przy ul. 
Moniuszki do rynku.

Póki co reorganizacja zo­
stała wstrzymana. Powodem 
jest petycja, którą podpisa­
ło 85 mieszkańców ulic Mo­
niuszki, Targowisko oraz Ja­
rocińskiej. Sprzeciwiają się 
oni proponowanym zmianom. 
Według ich opinii uniemoż­
liwi to swobodny dostęp do 
posesji, zwiększy niebezpie­
czeństwo pieszych poruszają­
cych się wzdłuż tych ulic oraz 
podniesie natężenie ruchu 
zwłaszcza dużych pojazdów 
takich jak tiry czy autobu­
sy. To z kolei destrukcyjnie 
wpłynie na posesje, które są 
pod opieką konserwatora. 
Oponujący chcieli spotkania 
z burmistrzem na miejsco­
wym targowisku, jednak ten

ŻERKÓW

Chaos z reorganizacją 
ruchu w centrum miasta

MA BYĆ BEZPIECZNIEJ I WIĘCEJ MIEJSC PARKINGOWYCH -  TYM 
KIEROWAŁ SIĘ BURMISTRZ ŻERKOWA. Traf ii na opór mieszkań­
ców. Ostatnio pojawili się jednak zwolennicy nowych rozwiązań.

odmówił i poinformował, że 
zorganizuje je w  późniejszym 
terminie.

Niedługo po tym do urzę­
du wypłynęła druga petycja, 
tym razem skierowana przez 
mieszkańców centrum Żer­
kowa, którzy opowiedzieli 
się za wprowadzeniem zmian 
w  ruchu. Wśród nich znalazły 
się osoby, które zamieszkują 
również ul. Jarocińską. W su­
mie pod tą petycją podpisało

się 83 mieszkańców. Swoje 
zdanie uzasadniają poprawą 
bezpieczeństwa podróżują­
cych komunikacją miejską 
i pieszych oraz że przenie­
sienie przystanku na ulicę 
Targow isko zw iększyłoby 
liczbę miejsc parkingowych 
na rynku. Uważają również, że 
skrzyżowanie ulic Kolejowej, 
Mickiewicza i Moniuszki po­
winno zostać przebudowane, 
ponieważ dochodzi tam czę­

■ M

MICHAŁ

----------- w T T j r c i

m
SURMA L
burmistrz le  rknw;t

Zaprosiliśmy mieszkańców od dwóch złożonych petycji na 
spotkanie komisji. Odbyta sio wspólna dyskusja na temat 
reorganizacji mchu w centrum Żerkowa. W jej trakcie usły­
szeliśmy zdecydowane głosy za, jak i przeciw wprowadza­
nym zmianom. Postanowiliśmy jeszcze raz przeanalizować 
projekt i zastanowić się, czy możemy uwzględnić w nim 
wnioski mieszkańców. Jest to trudna decyzja, ale konieczna 
do podjęcia. Mieszkańcy są za wprowadzeniem reorganizacji 
ze względu na poprawę bezpieczeństwa na rynku i ulicy 
Jarocińskiej oraz ze względu na potrzebę zwiększenia liczby 
miejsc parkingowych.

PRZEMYSŁAW
MATAN
radny okręgu wyborczego nr 3, 
do którego należą ulice Moniuszki 
larocińsk? 1 targowisko

Projekt reorganizacji ruchu na żerkowskim rynku był 
w planach wyborczych mojego komitetu. Moje zdanie jest 
trochę podzielone, bo jestem radnym reprezentującym ul. 
larocińską, gdzie część mieszkańców opowiedziała się za 
tmianą ruchu, jak i mieszkańców ul. Moniuszki, Targowiska 
i tej części ul. Jarocińskiej, którzy obawiają się natężenia 
mchu zwłaszcza dużych samochodów dostawczych. Tmdno 
mi się odnieść do tego, bo nie jestem ekspertem, dlatego 
nie wiem na tę chwilę, o ile to natężenie mchu by wzrosło. 
Z drugiej strony jestem też radnym całej gminy, a sporo osób 
‘■czekuje od rady gminy, żebyśmy problem parkowania oraz 
mchu na rynku rozwiązali. Powiem szczerze: moje uczucia 
są mieszane. Jestem sercem ze swoimi wyborcami, ale 
chciałbym również podjąć decyzję dobrą dla ogółu.

sto do niebezpiecznych kolizji 
pojazdów.

Burmistrz Michał Surma 
wyznaczył więc termin spo­
tkania mieszkańców, którzy 
złożyli obie petycje, z radnymi 
w  trakcie wspólnego posie­
dzenia komisji rady miejskiej. 
Odbyło się ono 14 września. 
Trudno jednak ocenić wynik 
rozmów. Póki co reorganizacja 
nadal pozostaje wstrzymana.

(kar)

TADEUSZ KOŚCIELNIAK
pizedstawiuifijHeszkańcrin. ktoi/y spizeciw.ają się 
plauaMnei ru' łm na lynkn

Spotkanie nie przyniosło żadnego konkretnego rozwiązania. 
Mieszkańcy ulic Targowisko, Moniuszki i Jarocińskiej muszą 
się zebrać i podjąć kolejne decyzje. Uważam, że sprawy 
Żerkowa powinny być załatwiane z mieszkańcami miasta, 
nie zaś ze sołtysami wsi. Mamy swoich radnych, naszym 
przedstawicielem jest pan Przemysław Matan. Niestety nie 
pojawił się na rozmowach. Chcemy ponownego spotkania 
z burmistrzem i naszym radnym w celu zrobienia wizji 
lokalnej, która pokaże, jak te tiry i autobusy będą jeździć 
koto naszych domów. My nie walczymy tylko o mieszkańców 
naszych ulic, ale i też o sklepikarzy.

OCŁ0S7ENIE

ffiZj.M I C H A L S K I /

CENTRUM KAMIENIA OZDOBNEGO

HURTOWA SPRZEDAŻ PALIW
OLEJ NAPĘDOWY • BENZYNA • OLEJ OPAŁOWY

»  Kamień ogrodowy dekoracyjny: 
grysy, żwiry, otoczaki,
kora kamienna, monolity, skałki, bryły ozdobne 

»  Kamień elewacyjny: nieregularny cięty rzędowo, 
formatowany - płytki, płyty, panele kamienne 

*>  Kamień murowy na ogrodzenie, mur, murek 
>> Kamień budowlany na obrzeża, skarpę, kaskadę, 

oczko wodne
»  Kamień ścieżkowy, na oodjazd, taras, altanę

> Kamień dekoracyjny do więtrz, 
na ścianę, forniry kamienne 

»  Kamień na schody 
»  Kamień do gabionow 
»  Kostkę granitową 
»  Kamienie ozdobne do akwarium, 

terrarium
»  Piasek, żwir, ziemia ogrodowa 
»  Podstawiamy kontenery do gruzu kom . 60 3  646  544

e-m ail: sprzedaz@ tj.com .pl

www.tj.com.pl w cenie producenta 
tel. 724 845 984

mailto:sprzedaz@tj.com.pl
http://www.tj.com.pl
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DWIE UCZENNICE PIERWSZEJ 
KLASY ZNIKNĘŁY ZE SZKOŁY. 
SZUKAŁA ICH POLICJA

PO ŻERKOWIE BŁĄKAŁY SIĘ 
DWIE DZIEWCZYNKI, UCZEN­
NICE MIEJSCOWEJ SZKOŁY. 
Nikt ni* zauważył Ich znik­
nięcia. Dzieci poszukiwali 
pracownicy szkoły I rodzic* 
dziewczynek. O sprawi* po­
wiadomiono policję.

Zaginione dzieci to 7-letnie 
uczennice klasy I żerkowskiej 
szkoły. Obie pochodzą z dwóch 
wiosek z gminy Żerków. Swoją 
edukację w podstawówce roz­
poczęły zaledwie trzy tygodnie 
temu. Codziennie korzystają 
też ze szkolnej świetlicy, gdzie 
oczekują na przyjazd szkolnego 
autobusu, który odwozi je do 
domu.

Do z d a r z e n ia  d o s z ło  
w  czwartek 24 września. Dzieci 
po skończonych lekcjach miały 
jak zwykle udać się do świe­
tlicy. Niestety nie dotarły na 
miejsce. W tym czasie opiekę 
nad uczniami w  czasie zajęć 
św ietlicow ych sprawowały 
dwie nauczycielki. - Pomię­
dzy lekcją a rozpoczęciem zajęć

w świetlic1 była przerwa, z któ­
rej dzieci korzystają w dowolny 
sposób. Dopiero po niej wchodzą 
na świetlicę, gdzie sprawdzana 
jest obecność. To wtedy okazało 
się, że dwóch dziewczynek nie ma 
-  relacjonuje starszy aspirant 
Agnieszka Zaorska rzecznik 
Komendy Powiatowej Policji 
w  Jarocinie.

0 której godzinie powia­
domiono o zaginięciu dwóch 
uczennic odpowiednie służby? 
Według naszych informacji to 
rodzice jednej z dziewczynek 
mieli zadzwonić na nr 112. Po

tym, jak zostali powiadomieni 
przez szkołę o zajściu, czym 
prędzej udali się do Żerkowa. Na 
miejscu dowiedzieli się, że zagi­
nęła jeszcze jedna dziewczynka. 
Przyłączyli się do poszukiwań. 
Po bezskutecznych działaniach 
postanowili powiadomić odpo­
wiednie służby. - Dostaliśmy 
zgłoszenie o godz. 14.02 przez 
Wielkopolskie Centrum Powia­
damiania Ratunkowego, gdzie za­
dzwoń iła jedna z mam. Już o godz. 
14.05 otrzymaliśmy informację, że 
dziewczynki się odnalazły. We­
dług zebranych materiałów, dzieci

odszukała pani dyrektor. To ona 
poinformowała naszą policjantkę, 
która była tam na miejscu - re­
lacjonuje Agnieszka Zaworska. 
- Dzieci w naszej obecności zostały 
przekazane rodzicom. Nie wnieśli 
oni żadnych uwag do ich stanu 
fizycznego - dodaje.

Jak to się stało, że nikt nie 
zauważył dwójki małych dzie­
ci, które samodzielnie opuści­
ły teren szkoły? Z uzyskanych 
informacji wynika, że dziew­
czynki m iały się najpierw  
udać na miejscowego orlika 
i plac zabaw. Stamtąd poszły

do Dino, a następnie na teren 
starej szkoły przy ul. Kolejo­
wej. Widziane byty również na 
stacji paliw. Odnaleziono je na 
drodze prowadzącej do Raszew. 
Rodzice mieli być powiadomieni 
o znalezieniu dzieci dopiero po 
przywiezieniu ich do szkoły. 
Wcześniej nikt do nich nie za­
dzwonił.

Poprosiliśmy o ustosunko­
wanie się do sprawy dyrektora 
szkoły. Do czasu zamknięcia 
wydania nie otrzymaliśmy od­
powiedzi na przesłane pytania.

(kar)

MEDYCY TRANSPORTOWALI OSOBĘ Z PODEJRZENIEM ZAKAŻENIA COVID-19

MIESZKANIEC POWIATU JARO­
CIŃSKIEGO KIEROWAŁ KARETKĄ 
POGOTOWIA, która uczestniczyła 
w zderzeniu w centrum Gostynia. 
Ambulansem transportowano osobę 
z podejrzeniem zarażenia korona- 
wirusem.

Działania służb ratowniczych w  sy­
tuacji zagrożenia zakażeniem korona- 
wirusem mogli zobaczyć mieszkańcy 
powiatu gostyńskiego podczas wypad­
ku drogowego z piątku, 25 września, 
na jednej z głównych ulic Gostynia. 
Zdarzenie miało charakter nietypowy 
ze względu na jeden z pojazdów, który 
w  nim uczestniczył - karetkę pogoto­
wia ratunkuwego przewożącą osobę 
z podejrzeniem zakażenia C0VID-19. 
Cała akcja przypominała trochę sceny 
z filmu sci-fi, szczególnie, jeśli ktoś 
przyglądał się służbom medycznym 
pracującym przy zderzeniu.

Wszystko działo się wieczorem oko­
ło godziny 20.00. - Ze wstępnych ustaleń 
wynika, że kierujący karetką pogotowia 
ratunkowego, jadąc ulicą Wrocławską 
w kierunku centrum, w rejonie skrzyżo­
wania ulicy Wrocławskiej z ulicą Wielko­
polską, rozpoczął manewr wyprzedzania 
pojazdu renault master oraz samochodu 
marki Opel Corsa, który wykonywał ma­
newr skrętu w lewo w ulicę Wielkopolską, 
czym doprowadził do zderzenia prowadza-

Karetka wyprzedzała 
na skrzyżowaniu

nego przez siebie pojazdu z oplem corsą właśnie ten ostatni, 23-letni m iesz- 
- relacjonuje podkomisarz Sebasian kaniec powiatu gostyńskiego, z po- 
Myszkiewicz, oficer prasowy Komendy dejrzeniem wstrząśnienia mózgu oraz 
Powiatowej Policji w  Gostyniu. ogólnymi potłuczeniami trafił do szpi-

W zdarzeniu uczestniczyły w  sumie tala. Na miejscu pozostali ratownicy 
4 osoby: 3 z karetki (2 ratowników z zespołu ratownictwa medycznego, 
i pacjentka) oraz kierowca opla. To w  tym 33-letni kierujący pojazdem

ratowniczym , mieszkaniec powiatu 
jarocińskiego. Pacjentkę, 74-letnią 
kobietę transportowaną karetką na 
dializy, przejął inny ZRM.

Do chwili zamknięcia tego numeru 
nie było jeszcze całkowitej pewności, 
czy obrażenia kierowcy opla zosta­
ną zakwalifikowane jako wymagające 
hospitalizacji powyżej 7 dni. A co za 
tym idzie, czy całe zdarzenie będzie 
traktowane jako wypadek czy koli­
zja drogowa. Rzecznik prasowy po­
licji podkreśla, że na obecnym etapie 
śledztwa nie można jeszcze mówić 
o sprawstwie któregokolwiek z kie - 
rowców. - 0 winie będzie decydował 
sąd. Policja prowadzi postępowanie co do 
okoliczności. W tej sprawie wszystko zależy 
od wielu czynników, między innymi od 
tego, co zeznają świadkowie - odpowiada 
oficer prasowy.

Co prawda karetka jest pojazdem 
uprzywilejowanym, któremu przepisy 
prawa pozwalają na m.in. wyprzedza­
nie na skrzyżowaniu, przejeżdżanie 
na czerwonym świetle, ale wszystko 
w  określonych przypadkach i z „za ­
chowaniem szczególnej ostrożności” . 
Dlatego niewykluczone, że do oceny 
okoliczności i przebiegu zdarzenia zo­
stanie także powołany biegły z zakresu 
oceny wypadków drogowych.

BOGDAN BU3AK

Finalistami tegorocznej edycji Jarocińskich Rytmów Młodych zostały trzy zespoły: 
Senders, WaluśKraksaKryzys oraz Beniamin. To oni zagrali jako pierwsi w czasie 
sobotniego koncertu. Decyzją jury w składzie: Darek Maleo Malejonek, Artur Rawicz 
i Tomasz Jankowski zwycięzcą konkursu został WaluśKaraksaKryzys razem ze 
swoją kapelą. Burmistrz Adam Pawlicki wręczył Im nagrodę w wysokości 10 tys. zł. 
Dodatkowo wyróżniono zespół Senders z Koźmina Wielkopolskiego czekiem na 
kwotę 5 tys. zł.
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ŻERKÓW

Mieszkańcy gminy mogą 
składać wnioski na wymianę 
starego pieca

GMINA ŻERKÓW URUCHOMIŁA PILOTAŻOWY PROGRAM dofinansowania wymiany pie­
ców. Przeznaczono na ten cel 120 tys. zł.

Pomysł na powstanie pro­
gramu zrodził się w  ubiegłym 
roku. Otóż na X sesji złożona 
została przez wiceprzewodni­
czącego rady miejskiej Grze­
gorza Andraszaka interpela­
cja. Dotyczyła ewentualnego 
dofinansowywania wymiany 
źródeł energii cieplnej.

Własny program wymiany 
pieców jest kolejnym działa­
niem podjętym przez gm i­
nę Żerków na rzecz poprawy 
stanu środowiska naturalne­
go. W tym przypadku zmniej­
szyłby się poziom zanieczysz­
czenia powietrza, który jest 
szczególnie wysoki w  okresie 
jesienno-zimowym. - Program 
ten pozytywnie wpłynie na ja­
kość powietrza w naszej gminie. 
Pomoże również naszym miesz­
kańcom w wymianie starych nie­
rentownych źródełciepła na no­
woczesne i przyjazne środowisku 
-  zapewnia burmistrz Michał 
Surma.

Projekt w ym agał jednak 
określenia warunków dofi­
nansowania i wskazania, kto 
będzie się mógł o nie ubiegać. 
Powstał więc stosowny regula­
min. Zgodnie z wcześniejszy­

mi zapowiedziami burmistrza, 
jest on prosty, tak aby z po­
mocy skorzystało jak najwięcej 
mieszkańców gminy Żerków.

O dofinansowanie wymiany 
źródła ciepła może się ubiegać 
właściciel albo współwłaści­
ciel domu jednorodzinnego 
lub w yodrębnionego lo k a­
lu mieszkalnego w  budynku 
jednorodzinnym. Warunkiem 
przyznania pieniędzy jest pod­
łączenie proekologicznego 
systemu ogrzewania i likwi­
dacja starego pieca. Wnioski 
mają być rozpatrywane w  ko­

lejności zgłoszeń do wyczerpa­
nia środków przeznaczonych 
na to zadanie w  danym roku 
budżetowym. Niezrealizowane 
wnioski zgodnie z regulami­
nem mają być rozpatrywane 
w  pierwszej kolejności w  la­
tach następnych.

0 jaką kwotę mogą się sta­
rać mieszkańcy gminy? Każda 
z osób, która złoży wniosek 
może liczyć na dofinansowanie 
w  wysokości 50% kosztów 
zakupu i montażu pieca, ale 
nie więcej niż 4 tys. zł. Dotacja 
zostanie wypłacona na rachu­

nek bankowy osoby składającej 
wniosek wraz z w szystkim i 
niezbędnymi dokumentami po 
pozytywnym wyniku kontroli 
przez pracowników urzędu.

Początkowo na to zada­
nie w  budżecie zabezpieczo­
no zaledwie 40 tys. zł. Radni 
przychylili się na sesji abso- 
lutoryjnej do wniosku burmi­
strza i kwota została podwyż­
szona do 120 tys. zł. Wnioski 
można składać od 10 września 
w  Urzędzie Miasta i Gminy 
Żerków.

(kar)

Remont 
mostu ruszy 
w październiku. 
Będą utrudnienia

Dopiero przyszłym mie­
siącu ma ruśzyć zapowiadany 
remont mostu na drodze kra­
jowej nr 12 w Jaraczewie.

Jeszcze przed wakacja­
mi Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad oddział 
w Poznaniu wybrała wykonaw­
cę inwestycji i podpisała z nim 
umowę. Prace - jak deklarowali 
drogowcy - miały się rozpocząć 
za kilka tygodni. Jednak do tej 
pory na moście nie pojawiła 
się brygada remontowa. Dla­
czego? - W y ło n io n y  w  to k u  
p o stę p o w a n ia  p rze ta rg o w eg o  
w ykonaw ca  robót budow lanych  
- f irm a  P P H U  „3a w a l"  S p ó łk a  
z  o.o., p ro w a d z i p ra ce  stu d y jn e , 
p rz y g o to w u ją c  i u z g a d n ia ją c  
pro jekt tym czasow ej organizacji 
ru ch u  o ra z  p ro je k t  te c h n o lo ­
g ic z n y  p ro w a d ze n ia  p ra c  b u ­
dow lanych . W ejście  n a  bu dow ę  
i w p row adzen ie  u trudn ień  w  ru ­
chu  p lan ow an e je s t  na począ tek  
p a źd z ie rn ika  - informuje Alina 
Cieślak, główny specjalista ds. 
komunikacji w GDDKiA oddział 
w Poznaniu.

Podczas robót ruch ma się 
odbywać wahadłowo, a prace 
budowlane będą prowadzone 
połówkami. Inwestycja pochło­
nie 2.274.522,57 zł brutto.

<«■ )

Ważna ulica wyremontowana. 
Dzieci bezpiecznie pójdą do szkoły
g m in a  w y r e m o n t o w a ł a
JEDNĄ z głównych ulic w No­
wym Mieści*. Całość inwe­
stycji kosztowała 542 tys. zł.

Modernizacja ul. Szkolnej, 
bo o niej mowa, rozpoczęła się 
w lipcu i trwała do końca sierp­
nia. W ramach zaplanowanych 
Prac przebudowano chodniki 
oraz położono nową nawierzch­
nię z betonu asfaltowego. Po­
nadto wyregulowana została 
wysokość kratek ściekowych, 
studni kanalizacyjnych, skrzy­
nek oraz zaw orów  instalacji 
Podziemnej. Naprawiono rów­
nież kanalizację deszczową.

Nie zabrakło także wymiany 
oznakowania jezdni. Powsta-

Ulica Szkolna ja s t je d n ą  z 
w ażn iejszych dróg N ow ego  M iasta

ły  dodatkowe przejścia dla 
pieszych, a w  pobliżu szkoły 
wzniesienie. Wszystko to po­
zwoli zwiększyć bezpieczeństwo 
ruchu pieszych, zwłaszcza dzieci 
i młodzieży uczęszczających do 
miejscowej szkoły.

Przebudowa drogi była moż­
liw a dzięki dofinansow aniu 
z Funduszu Dróg Samorządo­
wych, które gmina otrzymała 
w  wysokości 218.386 zł. Nato­
miast całkowity koszt zadania 
wyniósł blisko 542 tys. zł. - Bar­
dzo dobrze, że udało się zrealizo­
wać tę inwestycję. Ulica Szkolna to 
jedna z ważniejszych dróg w No­
wym Mieście nad Wartą - tłuma­
czy Wiesław Schreiber, zastępca 
wójta w  gminie Nowe Miasto 
nad Wartą. -  Mieszkańcy już od 
dawna oczekiwali na jej remont, 
gdyż jej stan ciągle się pogarszał. 
Teraz pozostaje nam rozliczyć się 
z Funduszem z otrzymanej dotacji 
- dodaje. (kar)

.  OGŁOSZENIA

VlSION OPTYK
(obok kina „Echo”)

63-200 Jarocin, ul. Wyszyńskiego 4 
(wejście od ul. Gołębiej)
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Abis Firma Motoryzacyjna Irena i Bogdan Spochacz
ul. Wrzesińska 30/27, 63-000 Środa Wlkp. 

tel. 61 285 28 42
£

R E N A U L T

. zatrudni:

• OSOBĘ DO PIELĘGNACJI OGRODU 
• MALARZA, SZPACHLARZA

CV prosimy przesłać na adres: 
biuro@renault.spochacz.pl

$  GOTSZLIK
Firma Gotsziik sp. z o.o. 

poszukuje pracownika na stanowiska:

MECHANIK
PRACOWNIK

PRODUKCYJNY
PAKOWACZ WYROBÓW 

GOTOWYCH
Cv  proszę wyałac na adres e-mail: Diuro(ćdgotszlik.pl 

z dopiskiem wybranego stanowiska 
lub osobiście w siedzibie firmy przy ul. Glinki 27a 

w Jarocinie. . . . . .  . y

■

M iejscow a firm a  z 2 0 -le tn im  dośw iadczen iem  
Poszukuje p racow nikó w  na stanow iska:

• PRACOWNIK OCHRONY - PRACOWNIK GOSPODARCZY
• STRÓŻ • PRACOWNIK SPRZĄTAJĄCY

Zapew niam y M ile w id z ian e  orzeczenia o niepełnosprawności
• um ow ę o pracę Praca na te re n ie  Jarocina i Pleszewa
• p rem iow any system pracy te l. 881 7 1 1 4 0 1 , godz. 9:00 17:00

Konstrukcje ftalowe JANO Sp. z o.o. poszukuje osób na stanowisko:

- OPERATOR DŹWIGU 
SAMOJEZDNEGO

- PRACOWNIK PRODUKCJI 
STOLARKI PCV

- PRACOWNIK BUDOWLANY
- ŚLUSARZ-SPAWACZ

Oferujemy stałą i stabilną pracę w firmie o ugruntowanej pozycji 
na rynku budowlanym, możliwość przyuczenia do zawodu.

Adres: Jarocin, ul. Św. Ducha 120, email: biuro@Jano.com.pl

informujemy, że skontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatami.
Prosimy o dopisanie klauzuli: .Zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.1997 o ochronie danych 

osobowych. D l  U .  Z  2 0 0 2 , N r  1 0 1 ,  p o z  9 2 3  z e  z m i a n a m i ,  w y r a ż a m  z g o d ę  n a  p r z e t w a r z a ­

n i e  moich danych osobowych d ł a  porrzeb b i e ż ą c e }  o r a z  p r z y s z ł y c h  rekrutacji.

RATOWNICY 
WZNOWILI PROTEST

W JAROCINIE, PODOBNIE JAK W CA­
ŁYM KRAJU, RATOWNICY MEDYCZNI 
wznowili protest. Podkrt ślają, ie  nie 
jest wymierzony w pacjentów i pra­
codawców.

Komitet Protestacyjny Ratowników 
.Medycznych poinformował o odwieszeniu 
protestu „w  związku z brakiem realizacji 
większości zapisów porozumienia” za­
wartego w  październiku ubiegłego roku 
z ministerstwem zdrowia. Do ogólnokra­
jowej akcji włączyli się także jarocińscy 
medycy.

W ubiegłym tygodniu baner związkow­
ców pojawił się na budynku pogotowia. 
- Nasze protesty z przerwami trwają od 3,5 
roku. W większości żądania finansowe zostały 
zrealizowane, ale w tym proteście nie tylko 
chodziło o pieniądze. Domagamy się również 
zmian systemowych w Państwowym Ratow­
nictwie Medycznym. Od roku w tym zakresie 
nic nie drgnęło - mówi Tomasz Raźniak, 
przewodniczący Niezależnego Samorząd­
nego Związku Zawodowego Ratowników 
Medycznych Południowej Wielkopolski 
koło w  Jarocinie.

Jednym z ważniejszych postulatów jest 
przywrócenie trzyosobowych Zespołów 
Ratownictwa Medycznego oraz wyłączenie 
ratownictwa medycznego poza struktury 
szpitali. - Jeszcze do niedawana osobiście 
jeździłem w czteroosobowym zespole, a teraz 
w większości przypadków w dwuosobowym, 
a to oznacza, że przybyło nam obowiązków 
i pracy. Obsada karetki ma istotne znaczenie 
szczególnie przy poważnych wypadkach, gdzie 
kilka osób wymaga pomocy medycznej. Wtedy 
każda para rąk jest na wagę złota -  dodaje 
szef jarocińskiego związku. Podkreśla, że 
protest nie jest wymierzony w  pacjentów 
i pracodawców.

(era)

ŻĄDANIA RATOWNIKÓW
• now e lizac ja  us taw y o P aństw ow ym  

R a to w n ic tw ie  M edycznym
• 3 -osobow e ZRM -y w  pe łn i m edyczne
• ZRM poza sz p ita ln ic tw e m  ja k o  je d n o lita , 

n ieza leżna s tru k tu ra
■ e ta tyzacja  ja k o  po dstaw ow a fo rm a  

za trud n ien ia  ra tow n ika  m edycznego  
z opc ją  w yb o ru  d o d a tko w ych  fo rm : um ow a 
cyw ilno p ra w na , um ow a z lecen ie

• ścieżka ka rie ry  zaw odow e j (s tud ia  po m os tow e  
i wyższe)

• s to p n io w a n ie  ra to w n ik ó w
• u r lo p  szko len iow y 6 d n i (corocznie)
• e m e ry tu ra  po 25 la tach  p racy
• w łączen ie  d o d a tk u  do  pods taw y 

w yn ag rodze n ia  na zasadach ta k ic h  sam ych 
ja k  p ie lę gn ia rk i

OGŁOSZENIA _

Abis Firma Motoryzacyjna Irena i Bogdan Spochacz
ul. Wrzesińska 30/27, 63-000 Środa Wlkp. 

tel. 61 285 28 42

Autoryzowany Agent zatrudni: 
DORADCĘ SERWISOWEGO KLIENTA

OD KANDYDATÓW OCZEKUJEMY:

• wykształcenia średniego
• samodzielności w  działaniu
• wysokiej kultury osobistej
• odporności na stres
• bardzo dobrej organizacji pracy 

własnej

• dyspozycyjności
• prawa jazdy kategorii B
• m ile widziane doświadczenie
• na podobnym stanowisku

ZATRUDNIĘ
KIEROWCĘ

W TRANSPORCIE 
MIĘDZYNARODOWYM 

KAT. C+Ł (EU)
m  669 093187

Apteka
w Jarocinie, Krotoszynie , 
i Ostrowie W ielkopolskim  I 

zatrudni

MWSTHÓW 
ORAZ TECHNIKÓW 

FARMACJI
Kontakt: js@aptekistyiowe.pl

OFERUJEMY:
• interesującą pracę w renomo- • pracę w  m iłej atmosferze 

wanej firm ie
• standardy pracy na najwyż­

szym poziomie

CV prosimy przesłać na adres: 
biuro@renault.spochacz.pl

mailto:biuro@renault.spochacz.pl
mailto:biuro@Jano.com.pl
mailto:js@aptekistyiowe.pl
mailto:biuro@renault.spochacz.pl
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TAK OGROMNYCH EMOC3I 
NIE WZBUDZAŁA ju i dawno 
iadna ustawa. Co zawiera? 
Czy rolnicy będą strajkować?

„Kaczyński - zdrajca wsi!”, 
„ Nigdy wam tego nie zapomni­
my. Do zobaczenia przy urnach” , 
„PiS - zdrajcy polskiej wsil” . To 
tylko niektóre z haseł wykrzy­
czanych i pokazanych podczas 
demonstracji, która odbyła się 
w  środę, 16 września pod sie­
dzibą Prawa i Sprawiedliwości 
w  Warszawie. Setki producen­
tów zwierząt futerkowych, bydła 
mięsnego, drobiu oraz trzody 
chlewnej, a także w szyscy ci, 
którzy nie zgadzają się z zało­
żeniami „Piątki dla zwierząt” 
postanowili wyrazić swój sprze­
ciw wobec planowanych zmian 
w  tej ustawie. Nie mniej emocji 
wzbudzała ona kilka dni później 
w  sejmie w  trakcie nocnych ob­
rad. Tam także z ust polityków 
padały mocne słowa. - Likwido­
wanie jakiejkolwiek branży w cza­
sie kryzysu jest głupotą. Chcecie 
zarzynać polskie rolnictwo -  mówił 
Władysław Kosiniak - Kamysz 
z PSL - Kukiz’15. Wtórował mu 
Krzysztof Bosak z Konfederacji. 
- Wycofajcie się ze zdrady wsi - 
powiedział poseł. Zupełnie inną 
tonację obrał Marek Suski, po­
seł PiS. - Człowiek, który kocha 
zwierzęta, kocha ludzi. To wielka 
chwila w historii Polski. Nasz kraj 
zmienia się w dobrą stronę. Polska 
idzie w kierunku kraju humanitar­
nego - stwierdził.

„P ią tk a  K a c z y ń s k ie g o ” 
w  ostatnim czasie była głów­
nym tematem mediów ogól­
nopolskich. Była także chętnie 
komentowana przez internau­
tów. Ma wielu zwolenników 
i tyle samo przeciwników. O co 
tak naprawdę chodzi?

P oselski projekt ustaw y 
o ochronie zwierząt, określany 
„konikiem” prezesa PiS Jaro­
sława Kaczyńskiego, wpłynął 
do sejmu w  piątek, 11 września. 
Zaledwie trzy dni później, bo 
w  poniedziałek, skierowany zo­
stał pod obrady, a już w  środę 
odbyło się jego pierwsze czy­
tanie.

Zdumiewająco szybki pro­
ces legislacji zaskoczył najbar­
dziej zainteresowanych - tych, 
w których nowelizacja uderzy 
najbardziej. Bo choć głównym 
celem Ustawy, jak przekonują 
opcja rządząca i lewica, jest po­
prawienie komfortu życia zwie-
OCŁOSZENIA

n
ROGOFARM

„Piątka dla zwierząt” 
krok w  dobrą stronę 
czy niszczenie 
rolnictwa?

rząt, to głównie w jej kontek­
ście mówi się o kryzysie, w  jaki 
może wpędzić wiele sektorów 
polskiego rolnictwa. Branża 
rolna jest zdruzgotana tym, że 
nie miała szans wypowiedzieć 
się na temat kształtu ustawy. 
Nie zgadza się na kilka punktów 
nowelizacji m.in.: zakaz hodowli 
zwierząt futerkowych (głównie 
norek), zakaz uboju rytualne­
go na cele eksportowe (dotyczy 
producentów bydła mięsnego, 
drobiu, kóz i owiec) oraz zwięk­
szenie uprawnień dla organizacji 
prozwierzęcych, którym jesz­
cze łatwiej będzie wchodzić do 
gospodarstw i przeprowadzać 
tam kontrole (według niektó­
rych nastąpi zrównanie upraw­
nień organizacji pozarządowych 
z uprawnieniami inspekcji w e­
terynaryjnej).

Ostatni zapis co prawda do­
tyczy wszystkich sektorów ho­
dowlanych, jednak najbardziej 
obawiają się go właściciele ferm 
trzody chlewnej, którzy borykają 
się z szalejącym wirusem ASF 
w  Polsce. Hodowcy świń boją 
się, że organizacje prozwierzęce 
będą roznosić ASF. - Czyżby au­
torzy ustawy zapomnieli, że od po­
nad 6 lat walczymy z afrykańskim 
pomorem świń, który pochłonął 
setki milionów złotych z krajowego

budżetu, a losy całej branży trzo­
dy chlewnej w związku z rozprze­
strzenianiem się choroby wiszą na 
włosku? Tysiące rodzin rolniczych 
utrzymujących świnie żyje w po­
czuciu zagrożenia zawleczeniem do 
stada chorób, które mogą uniemoż­
liwić kontynuowanie dalszej pro­
dukcji i przekreślić czasami dorobek 
całego życia - stwierdził Aleksan­
der Dargiewicz, prezes POLPIG. 
Według wyliczeń zrzeszeń pro­
ducentów bydła straty z tytułu 
ograniczenia uboju rytualnego 
poniesie 350 tys. gospodarstw 
hodujących bydło, a ceny żywca 
wołowego spadną o 20 - 30%. 
Podobne konsekwencje czekają 
na drobiarzy. - Co piąta sztuka 
drobiu ubijana w Polsce, ubijana 
jest w systemie halal lub koszer. 
Stanowi to 40% eksportu polskie­
go mięsa drobiowego. Po wpro­
wadzeniu zakazu, polska branża 
drobiarska, będąca jego głównym 
eksporterem w UE, z dnia na dzień 
może upaść -  podała Federacja 
Branżowych Związków Pro­
ducentów Rolnych. Dodała, że 
zamknięcie ferm zwierząt fu­
terkowych będzie oznaczać nie 
tylko likwidację wielu miejsc 
pracy, ale także odpłatną utyli­
zację ponad 700 tys. ton ubocz­
nych produktów pochodzenia 
zw ierzęcego, pozyskiwanych
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z zakładów przetwórstwa mię­
snego, mleczarskiego i rybnego. 
Obecnie fermy norek stanowią 
naturalne zakłady utylizacyjne 
dla tych odpadów.

Projekt ustaw y o ochro­
nie zwierząt został w  czw ar­
tek w  nocy, 17 września przy­
jęty przez sejm. Przyczynił się 
do bezprecedensowej sytuacji
- konfliktu w  strukturach PiS-u 
oraz Zjednoczonej Prawicy. Po 
raz pierwszy 38 posłów z tej 
frakcji zagłosowało przeciw. 
Wśród nich był minister rol­
nictwa Jan K rzysztof Arda- 
nowski. Dzień po głosowaniu 
został zawieszony w prawach 
członka partii. Swoją postawą 
zyskał ogromne uznanie rol­
ników. Może za to ponieść do­
tkliwe konsekwencje -  utracić 
tekę ministra.

Rolnicy mają nadzieję, że 
„Piątkę dla zw ierząt” jeszcze 
można zmienić. Teraz noweli­
zacja ustawy trafiła do senatu. 
Czytanie publiczne zaplanowano 
na środę, 23 września. Jacek Za­
rzecki, prezes Polskiego Związku 
Hodowców i Producentów By­
dła Mięsnego zapowiedział, że 
producenci bydła będą walczyć 
o swoje prawa w senacie. - Bę­
dziemy prosili prezydenta Andrzeja 
Dudę o zawetowanie tej ustawy. Je­
żeli będzie trzeba, zgłosimy sprawę 
do Trybunału Sprawiedliwości UE
-  dodał. Po czyjej stronie stanie 
prezydent? - Przy decyzji, co do 
dalszych losów ustawy o ochronie 
zwierząt będę miał na względzie 
kwestie humanitarnego traktowa - 
nia zwierząt, dobrostanu zwierząt, 
ale będę miał także na względzie 
byt i jakość życia polskich rolni­
ków -  podkreślił Andrzej Duda 
podczas Dożynek Prezydenc­
kich w Warszawie. Rolnicy nie 
wykluczają, że doprowadzeni 
do ostateczności, zdecydują się 
wyjść na ulice.

wiescirofnicze pl
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SKUP BYDŁA 
SPRZEDAŻ CIELĄT
SZYBKI ODBIÓR BYDŁA 
MOŻLIWOŚĆ KREDYTOWANIA ZAKUPU
Zadzwoń! 508 223 035 lub 601450 997

PROJEKT USTAWY 0 OCHRONIE 
ZWIERZĄT. GŁÓWNE ZAŁOŻENIA:
1. Zakaz trzymania zwierząt domowych na 
uwięzi na State oraz używania kolczatek.
W przypadku tymczasowego uwiązania, 
długość uwięzi musi wynosić min. 6 m
i zapewniać zwierzęciu korzystanie 
z powierzchni co najmniej 20 m kw.

2. Trzymanie zwierząt w kojcu jest dozwolone 
pod warunkiem zagwarantowania zwierzęciu 
odpowiedniej powierzchni, zapewniając 
zwierzęciu o wysokości w kłębie (od poziomu 
ziemi do najwyższego punktu tułowia):

1) do 50 cm - powierzchnię kojca 
wynoszącą nie mniej niż 9 m kw.;
2) od 51 cm do 66 cm - powierzchnię 
kojca wynoszącą nie mniej niż 12 m kw.;
3) powyżej 66 cm - powierzchnię kojca 
wynoszącą nie mmei niż 15 m kw.

W przypadku trzymania więcej niż jednego 
zwierzęcia w kojcu, powierzchnię kojca 
na każde kolejne zwierzę powiększa się 
o połowę wskazanej powierzchni. W przypadku 
trzymania w jednym kojcu zwierząt o różnych 
gabarytach, do obliczenia powierzchni kojca 
przyjmuje się powierzchnię określoną dla 
większego zwierzęcia.

3. Zakaz organizowania i prowadzenia 
występów cyrkowych z udziałem zwierząt 
oraz podobnych widowisk lub pokazów, 
związanych z wykorzystywaniem zwierząt 
w celach rozrywkowych.

4. Zakaz chowu i hodowli zwierząt 
futerkowych (z wyjątkiem królika), 
hodowanych w celu pozyskania z nich futer.

5. Zakaz uboju bez ogłuszania zwierząt, 
za wyjątkiem uboju na potrzeby członków 
polskich gmin i związków wyznaniowych.

6. Umożliwienie organizacjom społecznym 
lub Głównemu Inspektorowi Weterynarii 
wszczynania postępowania lub brania udziału 
w charakterze strony bądź pokrzywdzonego 
w toczącym się postępowaniu karnym, 
cywilnym, administracyjnym lub sądowo- 
administracyjnym, jeżeli zachodzi potrzeba 
ochrony zwierząt.

7. Rozszerzenie katalogu przypadków z ustawy 
o ochronie zwierząt, w których pracownicy 
Inspekcji Weterynaryjne! mogą nakładać 
grzywny w drodze mandatu karnego

SKU P MACIOR, 
KNURÓW 

1 TUCZNIKÓW
Szyoki przelaw

tel. 691 744 453 
(65) 572-29-54

DOBRA CENA

UBÓJ Z KONIECZNOŚCI 
i W GOSPODARSTWIE BYDŁA

1 SKUP macior, knurów
tel. 608 227 570
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MODA ZMIENNĄ JEST, WIĘC 
TRENDY WYSTROJU WNĘTRZ 
ORAZ SPOSOBY TWORZENIA 
POSZCZEGÓLNYCH POMIESZ­
CZEŃ bardzo często zmienia­
ją się w za l.in , sści od wy­
magań danago klienta. Jak 
wiadomo, sercem domu jest 
kuchnia więc tą one obec­
nie projektowane nie tylko 
po to, aby ładnie wyglądać, 
ale również, ieby były bar­
dzo praktyczne. Odchodzi 
się więc od zamkniętych po­
mieszczeń i stawia na bardziej 
otwarte przestrzenie połą­
czone z jadalnią i salonem. 
Sprawdziliśmy, jakie kolory 
królują w tym sezonie oraz 
jakie rozwiązania najczęściej 
wybierąją klienci.

W obecnych czasach n o­
woczesne kuchnie muszą w y­
różniać się przede wszystkim 
komfortem. Klienci odchodzą 
już od zabudowanych czterech 
ścian i decydują się na otwarte 
przestrzenie, których jedno po­
mieszczenie płynnie przechodzi 
w  drugie. Jak możemy uzyskać 
taki efekt? Projektanci zalecają 
przede wszystkim zastosowa­
nie jednego rodzaju wykończe­
nia podłogi w  całej przestrzeni. 
Warto więc zdecydować się na 
jeden konkretny odcień paneli 
czy też wzór płytek, który bę - 
dzie pasował zarówno w strefie 
kuchennej, jak i relaksacyjnej.

JAKIE KOLORY SĄ 
NAJPOPULARNIEJSZE 
W TYM SEZONIE?

Jednym z najważniejszych 
czynników, które wpływają na 
estetykę danego pomieszczenia 
i dobre samopoczucie domowni­
ków, jest oczywiście kolorystyka. 
W tym sezonie modna pozostaje 
klasyczna biel, ale coraz czę­
ściej klienci decydują się ciemne 
kolory - m.in. grafit, matowa 
czerń, zgaszona czerwień czy 
kolor drewna orzechowego oraz 
czekolady. Warto pamiętać, że 
kolorystyka ścian oraz materia­
ły, które zastosujemy w  kuchni, 
powinny pasować do części ja- 
dalnianej czy wypoczynkowej. 
- Jeżeli chodzi o trendy w tym se­
zonie, to w dużej mierze przeważa 
biel Jednak bardzo często pojawia­
ją się również jasne popiele z drew­
nem. Zdarzają się także bardziej 
wymagający klienci, którzy decy­
dują się na fronty frezowane, czyli 
kuchnie w stylu prowansalskim oraz 
klasycznym. Odważniejsi stawiają 
na czerń, ale jest to raczej rzadkość 
wśród klientów - mówi Dominik 
Filipiak z Marko-Meble. Wielu 
klientów odchodzi także już od 
klasycznych kafelków i stawia 
na marmurowe wykończenia 
oraz farby ceramiczne.

MINIMALIZM - MNIEJ 
ZNACZY WIĘCEJ

Brak otwartych półek i fronty

BIEL CZY CZERŃ - CO W TYM 
SEZONIE JEST MODNE 
W KUCHNI?

O G Ł O S Z E N IE

w w .facebook.com /M arkoM eb leJarocin
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kuchenne zdecydowanie wiodą 
prym w  tym sezonie, jeśli chodzi
0 wystrój kuchni. Ukryte schow­
ki i szafla bez uchwytów robią 
prawdziwą furorę wśród tych, 
którzy kochają się w  minima- 
lizmie, ale również u tych, którzy 
cenią sobie wygodę w użytko­
waniu. Bardzo często kuchnie
stają się też swego rodzaju prze­
dłużeniem salonu i styl w  nich 
utrzymywany jest w  równie ele­
ganckim tonie. W tym sezonie 
stawia się również na popularne 
„wyspy kuchenne” , czyli duże 
wolno stojące szafki, które nie 
przylegają do mebli umieszczo­
nych w ciągu zabudowy kuch­
ni pod ścianą. Jest to idealne 
rozwiązanie dla przestronnych
1 otwartych kuchni. Również 
w zamkniętych pomieszczeniach 
możemy zdecydować się na za­
stosowanie „wyspy kuchennej” , 
ale musimy pamiętać o zacho­
waniu przynajmniej minimal-

0  CZYM TRZEBA PAMIĘTAĆ PODCZAS 
PROJEKTOWANIA KUCHNI?

□  Zaplanuj - na stworzenie kuchni marzeń potrzeba 
dobrego planu oraz dużo czasu. Zanim zdecydujemy się 
na konkretny układ szafek i front, warto rozejrzeć się za 
ró ż n y m i k o le k c ja m i w s k le p a c h .

Q  Ergonomia - zadbaj o funkcjonalny rozkład sprzętu
1 mebli. Nikt chyba nie chce, aby podczas zmywania 
uderzać głową o szafkę, a otwarta lodówka blokuje 
możliwość otwarcia środkowej szafki.

E3 Kuchnia „uszyta na miarę" - kupowanie szafek prosto 
z półek sklepowych odeszło już dawno do lamusa. Warto 
więc skorzystać z zawodowych projektantów, którzy 
dokładnie zagospodarują naszą przestrzeń. Dodatkowym 
plusem jest fakt, że zawsze możemy zaproponować im 
swoje uwagi i przemyślenia.

□  Stawiaj na piękno, które jest funkcjonalne - moda 
przemija, więc warto zastanowić się nad wystrojem, 
który szybko się nie znudzi i przez długi czas będzie 
funkcjonalny.

RAFIK
M EB LE  KU CH EN N E

(Z) DŁUGA 14 
v  63-210 CHRZAN

608 778 027

MEBLE
DOPASOW ANE
DO TWOICH
PO TR ZEB

nych jej wymiarów. -  Praktycz­
na wyspa i wysoka zabudowa pod 
ścianą bez szafek górnych szybko 
stały się trendem wynikającym po­
niekąd z potrzeby funkcjonalności 
i wygody - podkreśla Architekt 
Decoroom.

SPRZĘT ACD- GDZIE CO 
UMIEŚCIĆ?

Poza estetyką i m inim a- 
lizmem nie zapominajmy rów­
nież o najważniejszej funkcji 
kuchni, czyli o wygodnym korzy­
staniu ze sprzętów AGD. Obecnie 
bardzo modne jest umieszcze­
nie wyposażenia na wysokości 
wzroku, tak jak to było prakty­
kowane w latach poprzednich. 
N ajczęstszym  wyjściem , gdy 
kuchnia ma zaplanowaną wnękę 
na zlew w  konkretnym miejscu, 
jest umieszczanie po lewej lub 
prawej stronie wszelkich sprzę­
tów kuchennych. Minimaliści 
mogą skorzystać jednak z szafek

kuchennych z drzwiczkami lub 
ze słupków meblowych zamy­
kanych przesuwnymi drzwiami, 
za którymi mogą schować takie 
sprzęty jak mikrofalówka, pie­
karnik czy lodówka. W takim 
przypadku warto pamiętać o za­
chowaniu odpowiednich kolorów 
w  elementach dekoracji, które 
nie będą rzucać się w  oczy. - 
Rozwiązaniem na topie jest za­
budowanie meblami całej ściany 
(i niestosowanie podziału szafki 
dolne i górne) i jedynie pozostawie­
nie w centralnym punkcie kuchni 
wolnego kwadratu lub prostokąta, 
gdzie na niewielkim odcinku blatu 
roboczego umieszcza się zlew i płytę 
do gotowania. Dzięki temu mniej 
elegancka część kuchni jest ukryta, 
a całość wnętrza nabiera charakteru 
reprezentacyjnego. Tego typu meble 
kuchenne przypominają bowiem 
te salonowe - informuje portal 
primagran.pl.

■ranzacjawnatrz.com.pl
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STOLARSTWO
M EBLOW E

63-200 Jarocin, Mieszków 
ul. Radliniecka 10 
fax (62) 749-32-46 
kom. 602/503-730

PRODUKUJEMY MEBLE:

KUCHENNE, BIUROWE, 
GARDEROBY 

SZAFY WNĘKOWE

MlU

»•

PŁYTKI CERAMICZNE
JAROCIN ul. Kazimierza W ielkiego te i. 512 303 999 

WITASZYCZKI 6A te ł. 533 402 777
P R O J E K T  ŁA Z IE N K I G R A T IS

508  318  922
A N T C Z A K

A N C . t L I K A  
W L O D A H C  Z Y K

509  082  772
J a ro c in ,  u l.  K a s p rz a k a  1a 

te l.  (62) 747 47 47

B I U R O  R E K L A M Y

DREWNO
KOMINKOWE I OPAŁOWE

U NAS METR JEST ZAWSZE METREM NOWANE
s o s n a  • o l c h a  • b r z o z a  ■ d ą b  

b u k >  j e s i o n  *  g r a b

DREWNO UKŁADANE
K U C I  CJfCl* I ŁUPANIA DREWNA p e l lc b  d r zew n y  
OKŁADANIE M EW N A  V KLIENTA K d z e u s

DREWMAT r
ul. Okięzna 31,63-024 Krzykosy ŁŁj

512 980 919 ^
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Warto więc przed znalezie­
niem projektu zwrócić uwagę 
na styl życia naszej rodziny 
oraz przede wszystkim  m oż­
liwości finansowe. Specjaliści 
zaznaczają, że projekt domu dla 
typowej rodziny 2+2, z zacho­
waniem pełnej wygody i funk­
cjonalności, można zamknąć 
na powierzchni 100 m2. Naj­
ważniejszy w  tym przypadku 
jest umiejętny podział budynku 
i wyodrębnienie oddzielnych 
przestrzeni, czyli podzielenie 
domu na strefę dzienną (kuch­
nia, salon, jadalnia, spiżarnia), 
nocną (łazienka domowników, 
sypialnie, garderoba) oraz ga­
rażu (wiaty). Warto pamiętać 
również o tym, żeby korytarze 
oraz przedpokoje nie były zbyt 
dużych rozm iarów , bowiem  
mają one być jedynie dodat­
kiem, a nie pełnowymiarowym 
pomieszczeniem.

MAŁY CZY DUŻY - JAKI 
DOM ZBUDOWAĆ?

Architekci, którzy zajmują 
się projektami budowlanymi 
domu, tak naprawdę zadba­
ją o każdy szczegół naszego 
planu i poprowadzą nas przez 
skomplikowany proces tworze­
nia domu do niemalże sam e­
go końca. Jednak, jak zacząć 
szukać idealnego rozwiązania? 
- Najczęściej klienci przychodzą

W YBÓR PROJEKTU D O M U  JEST  3 Ł  
W IELU  N AJTR U D N IEJSZĄ, a z a ra z ę l 

Jedną z najważniejszych decyl 
w życiu. Trzeba pamiętać, że każd, 

tak i projekt to sprawa indywidualni 
która dopasowywana Jest w  pełni po

konkretnego klientt

O G Ł O S Z E N IE

B U C H W A L D
PROJEKTY BUDOWLANE

PROJEKTY DOMÓW

BUDYNKI ENERGOOSZCZĘDNE

BUDYNKI MAGAZYNOWE 
I INWENTARSKIE

OPRACOWANIA ŚRODOWISKOWE 

BUDYNKI WIELORODZINNE 

ZAGORPODAROWANIE TERENU 

DORADZTWO BUDOWLANE 

ZABYTKI

DODATKOW O
ekspertyzy ppoż, BHP oraz sanepid świadectwa energetyczne 
odstępstwa od przepisów uzgadniane z ministrem budownictwa, 

rolnictwa wykonawstwo budowlane badania gruntowe 
wizualizacje architektoniczne 3D przeprowadzamy całe procedury 

związane z uzyskaniem funduszy z UE 1

1ZAPROJEKTUJEMY
TWOJE

MARZENIA
z nami możesz więcej

■ r  n s *

ul. Estkowskiego 23 
63-200 Jarocin 
504183 548

® buchwald-projekty@ wp.pl 
:ś: www.buchwald-projekty.pl

mailto:buchwald-projekty@wp.pl
http://www.buchwald-projekty.pl
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z jakimś projektem znalezionym 
w internecie. Zazwyczaj jest to 
kilka projektów - na jednym 
podoba się klientom elewacja 
przednia, na drugim tylna ele­
wacja, na trzecim rozmieszczenie 
pomieszczeń i do tego trzeba do­
pasować jeszcze to, czego klient 
sobie życzy. Rzadko zdarza się, 
że ktoś przychodzi z zakupionym 
już projektem gotowym, w takiej 
sytuacji projektant musi zrobić 
projekt adaptacji - mówi Grze­
gorz Buchwald, jarociński ar­
chitekt zajmujący się projekto­
waniem domów od 2001 roku. 
Przy zamówieniach projektów 
najważniejszy jest oczywiście 
budżet oraz preferencje przy­
szłych domowników. W takim 
wypadku należy zwrócić uwa­
gę na ilość członków  rodzi­
ny oraz zastanow ić się, czy 
w  p rzyszło ści zdecydujem y 
się na pow iększenie ro d zi­
ny. - Często klienci pytają mnie, 
czy budować mały, czy też duży 
dom. W takim przypadku zawsze 
się ich pytam, czy posiadają lub 
planują dzieci? Jeśli ktoś planu­
je dzieci lub już je ma, powinien 
według mnie mieć duży, ale też 
bez przesady, bo obecnie odcho­
dzi się już praktycznie od domów 
wielopokoleniowych. Teraz, gdy 
dzieci mają 2o lat to idą na stu­
dia, a potem planują zakładać 
rodziny i sami chcą kupić własne

PRZED WYBOREM PROJEKTU DOMU ZADAJ SOBIE 
TAKIE PYTANIA:

Jaka powinna być wystarczająca liczba łazienek?
Czy kuchnia powinna być otwarta czy zamknięta?
Czy pokoje dają możliwość ich ergonomicznego 
urządzenia i umeblowania?
Czy planujesz mieć garaż? Jeśli tak, to na ile stanowisk? 
Jakie ogrzewanie przewidziane jest w projekcie: 
gazowe, paliwo stałe czy może pompa ciepła?
Czy będziesz potrzebować dodatkowych pomieszczeń, 
takich jak: schowek, pralnia czy garderoba?

mieszkanie - dodaje. Trzeba za­
stanowić się również nad m a­
teriałami, z których powstanie 
dany budynek. - Według mnie 
nie ma znaczenia z czego będzie­
my budować dom. Najważniejszy 
moim zdaniem jest współczyn­
nik przenikania ciepła oraz to, 
żeby konstrukcja była bezpieczna. 
Najcieplejsze domy to są domy 
drewniane, w których konstruk­
cje drewnianą wypełniamy watą 
szklaną. Bardzo ciepłe domy są 
też budowane z suporexu (be­
tonu komórkowy), ale on z kolei 
jest bardzo miękkim materiałem, 
który narażony jest na wsiąkanie 
wody, więc przy budowie trzeba 
go zamknąć tynkiem lub izolacją 
termiczną - tłumaczy Grzegorz 
Buchwald.

KOSZT PROJEKTU
Architekci szacują, że jeden 

pokój mniej w  danym projekcie

to oszczędność nawet do 30 
tys. zł. Warto pamiętać więc, że 
jeśli nie planujemy powiększa­
nia domu i tworzenia dodat­
kowych pomieszczeń, to lepiej 
nie uwzględniać ich w  swoich 
planach, gdyż będą generować 
niepotrzebne koszty. - Na koszt 
projektu budowy składa się wyce­
na, która zazwyczaj liczy się od 3o 
do 60 zł/m2. Jeśli mamy dom 200 
m2 i liczymy np. 50 zł m2 to wyce­
na wychodzi 10 tysięcy złotych. Do 
tego musimy doliczyć koszty pro­
jektów instalacyjnych, czyli wod­
nokanalizacyjnych, centralnego 
ogrzewania czy projekt elektrycz­
ny. Takie dodatkowe rozwiązania 
kosztują około 800 zł za projekt, 
więc jeśli potrzebujemy cztery ta­
kie projekty, to wychodzi kolejne 
3200 zł - mówi pan Grzegorz. 
To jednak nie wszystko. Budu­
jący musi również skorzystać 
z usług geodezyjnych. - Geo­

deta najpierw wykona mapę do 
celów projektowych, następnie 
wyznaczy fundamenty oraz zrobi 
mapę powykonawczą - dodaje 
jarociński architekt. Koszt naj­
tańszych projektów może w a­
hać się w  granicach około 10-15 
tysięcy złotych. Jest to cena za 
kompletną dokumentację wraz 
z pracą geodety oraz projektów 
instalacyjnych. - Klient zawsze 
może poprosić o sporządzenie do­
datkowych projektów, takich jak 
projekt ogrodu, projekt wyposa­
żenia wnętrz, wizualizacje 3D, 
a to znowu dodatkowe koszty. 
Wpóźniejszym etapie, po pozwo­
leniu na budowę, należy zgłosić 
rozpoczęcie budowy do lokal­
nego Powiatowego Inspektoratu 
Nadzoru Budowlanego oraz za­
trudnić uprawnionego kierownika 
budowy - tłum aczy Grzegorz 
Buchwald. ■
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HURTOWNIA
BUDOWLANA M A TER IA ŁY BUDOW LANE

MATERIAŁY BUDOWLANE 
OD FUNDAMENTU PO DACH
cement, zaprawy, kleje, cegła, klinkier 
ocieplenia, styropian, stal 
mieszalnia farb i tynków 
świat kostki brukowej 
narzędzia budowlane 
usługi koparko-ładowarką 
transport HDS 
i materiałów sypkich

USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE 1
Aleja Wolności 14, 63-230 Witaszyce
te l. (62 ) 740  12 S i ,  509 58C 652 , 730 838  631 , 513 103 351
www.mbchodorowski.pl biurof®mbchodorowski.pl

M K 3H2ZX
CERTOL

Bcckars

CREMONA

pozbruk m fa o p a d f,
S e m m e lro c k

zapraszam/  
00 współpracy
PROJEKTANTÓW

WNĘTRZ

'73 z&nr777 JAROCIN ZAGONOW A 5A 1
tel. 530 436 530 |

5 M

„LIBERSCY" s.c
Żwirownia Żó ków I 

www.zwirownia-liberscy.pl

TRANSPORT DO 25 TON

http://www.mbchodorowski.pl
http://www.zwirownia-liberscy.pl


| H  GAZETA JAROCIŃSKA I 3 9  0563, 2 9  w rzećn ia  2 0 2 0 TW6 ]  DOM

O G Ł O S Z E N IA

TRANSPORT - 
ROZŁADUNEK HDS 
•kRZEDAZRATALNÂ OGIE

P.H.U. DROS
Dobieszczyzna 47

Nowe ulice, chodniki i ścieżka 
rowerowa czyli osiedle 
Kopernika po przebudowie
ZAKOŃCZYŁA SIĘ PRZEBUDOWA JAROCIŃSKIEGO osiedla Kopernika. 
W  miniony piątek oficjalnie oddano Je do użytku.

Instalatorstwo 
Elektryczne

• pomiary
• montaż
• naprawa

Robert Kubicki, tel. 6 0 9  168 4 95 , kubicki-instal@wp.pl
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Przebudowa trwała dwa lata 
i wystaw iła m ieszkańców na 
dużą próbę. Na co dzień m u­
sieli radzić sobie między in ­
nymi z rozkopanymi ulicami 
oraz przerwam i w  dostawie 
wody i prądu. Ich zmaganie się 
z utrudnieniami zostało teraz 
wynagrodzone. Osiedle Koper­
nika wygląda jak nowe.

Powstała ścieżka rowerowa 
i dodatkowe miejsca parkin­
gowe. Nawierzchnie położone 
zostały na blisko 22.000 m2 na 
10 ulicach, między innymi na 
odcinku od ul. Marcinkowskiego

od skrzyżowania z ul. Staszica, 
gdzie droga była gruntowa. Poza 
tym w  ramach przeprowadzo­
nych prac wymienione zostały 
sieci: wodociągowa, kanaliza­
cyjna, sanitarna i deszczowa 
wraz z przyłączami.

Przy okazji osiedle wzbogaci­
ło się o nowe miejsca postojowe. 
Teraz mogą tam zaparkować 262 
auta - wcześniej - 53. A dzięki 
posadzeniu ponad 300 drzew 
powstały nowe alejki. Wzdłuż 
ulic, chodników, parkingów 
i wjazdów do posesji posiano 
trawę.

W czasie uroczystości oficjal­
nego oddania osiedla mieszkań­
com burmistrz Jarocina Adam 
Pawlicki dziękował im za cier­
pliwość, którą musieli się w y­
kazać w  trakcie przeprowadza­
nia prac. - Jednak warto było ten 
czas przeczekać, bv teraz korzystać 
z efektów, które na pewno wszyscy 
zauważają - stwierdził Adam 
Pawlicki.

W trakcie uroczystości na 
terenie osiedla Kopernika posa­
dzony został symboliczny pla­
tan.

(ann)

PRZEBUDOWA OSIEDLA KOPERNIKA BYŁO JEDNYM Z PIĘCIU ZADAŃ REALIZOWANYCH 
PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI W JAROCINIE W RAMACH 
DUŻEGO PROJEKTU „GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA W GMINIE JAROCIN”. GMINNA 
SPÓŁKA POZYSKAŁA NATO PRZEDSIĘWZIĘCIE UNIJNE DOFINANSOWANIE. KOSZT 
WYKONANIA WSZYSTKICH PRZEDSIĘWZIĘĆ PROJEKTOWYCH OSZACOWANO NA PONAD 
273 MLN ZŁ. SAMA PRZEBUDOWA OSIEDLA KOPERNIKA POCHŁONĘŁA 22 MLN ZŁ.
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Wrzesień, październiki listopad to 
idealne miesiące na wysiew warzyw. 
Większość ogrodników wysiewa na­
siona marchwi, pietruszki, rzodkiewki, 
cebuli czy sałaty w miesiącach wiosen­
nych. Jesień jest również dobrą porą 
do wysiewu tych warzyw do gruntu. 
Zanim jednak przystąpimy do siania, 
powinniśmy przygotować odpowied­
nio podłoże pod uprawę.

PRZYG O TO W AN IE PO D ŁO ŻA
Jesienią w ogrodzie warzywnym 

robi się coraz więcej miejsca. Tam, 
gdzie rosły wcześniej ogórki, pomido­
ry, papryka możemy wysiać warzywa 
ozime i grządkę niemal od razu wy­
korzystać pod uprawę. Zaraz po usu­
nięciu części roślin przygotowujemy 
podłoże. Pierwszą czynnością, jaką 
powinniśmy wykonać, jest przeko­
panie grządki i oczyszczenie jej ze 
wszystkich chwastów, nawet tych 
najmniejszych. Wyrównujemy teren. 
Czynności te niczym nie różnią się od 
tych wiosennych. Wiosną, podobnie 
jak teraz, przygotowujemy grządki 
pod uprawę ziół czy warzyw. Następ­
nym etapem jest dobre rozplanowanie 
tego, co chcielibyśmy teraz jesienią 
i potem wiosną posadzić. Najlepiej jest 
sporządzić sobie plan. Narysować na 
kartce papieru grządkę i wypisać lub 
wyrysować na niej wszystkie warzywa, 
które chcielibyśmy uprawiać w przy­
szłym roku. Dobrze jest wykorzystać 
metodę współrzędną. Co to takiego? 
Rośliny, także te rosnące w ogrodzie 
warzywnym, konkurują z sob^. Jed­
ne potrzebują mniej, drugie więcej 
składników pokarmowych czy światła. 
Inne więcej wilgoci i miejsca, tak by 
mogły spokojnie się rozrosnąć. Jest 
grupa warzyw, w szczególności wa­
rzywa dyniowate, które rozrastają się 
szybko i zajmują całkiem sporo miej­
sca. Warzywa korzeniowe natomiast 
rosną w doł. Dlatego, planując wysiew, 
wszystkie te wymagania powinniśmy 
brać pod uwagę. Warzywa nie tolerują 
towarzystwa warzyw z tej samej ro­
dziny. Nie powinniśmy zatem sadzić 
pomidora i ziemniaka obok siebie. 
W tym akurat przypadku oba te gatun­
ki atakowane są corocznie przez zarazę 
ziemniaczaną. Można powiedzieć, że 
warzywa te wykluczają się nawzajem 
i nie lubią swojego towarzystwa na 
grządce. Podobnie jest z roślinami 
kapustnymi kapusta - kalafior czy 
korzeniowymi pietruszka - marchew. 
Dobrym kompanem na grządce są 
zioła, cebula i czosnek. Mogą one 
rosnąć wokół wszystkich warzyw. 
Charakterystyczny zapach czosnku 
i cebuli będzie odstraszał szkodniki, 
a warzywa uchronią przed chorobami 
grzybowymi i bakteryjnymi. W przy­
padku truskawek najlepiej jest sadzić 
czosnek między krzaczkami. Czosnek 
skutecznie będzie je chronił przed 
najgroźniejszą chorobą tych owo­
ców, czyli szarą pleśnią. Szara pleśń 
jest chorobą grzybową pojawiającą 
się, kiedy padają deszcze i gleba jest 
stale wilgotna. Wówczas na owocach 
pojawia się charakterystyczny biały 
nalot.

Kiedy mamy już wszystko roz-

• -

N a jb a rd z ie j p o p u la rn e  
roś liny , k tó re  m o ż e m y  
w y k o rz y s ty w a ć  
na z ie lo n y  naw óz:
■  go rczyca ,
■  g ry k a ,
■  ję c z m ie ń ,
■  ow ies ,
■  ży to ,
■  pszen ica ,
■  g ro c h ,
■  s ło n e c z n ik ,
■  łu b in  żó łty ,
■  fa c e lia  b łę k itn a ,
■  rzep ak .

Nasiona na poplon, czyli zielony naw óz w ysiew am y  
je s ie n ią . N a jle p ie j w y b ie ra ć  m ie s za n k i różnych  
g a tu n k ó w  n a s io n . F a c e lia  b łę k itn a  to  ro ś lin a  
m iododajna. W  trakc ie kw itn ien ia  przyciąga ow ady  
zapylające

Jesień to  doskonały czas na w ys iew  nasion  
w arzyw  ozim ych

planowane, bierzemy naszą mapkę 
z wyrysowanym projektem i idziemy 
na grządkę warzywną.

JA K IE  W A RZYW A  M OŻEM Y  
W YSIA Ć JES IEN IĄ ?

Do wyboru mamy wszystkie od­
miany wczesne warzyw tj. marchewkę 
polecam „Amsterdamkę”, pietruszkę 
„Lenkę”, „Kaśkę”, koper „Szmaragd” 
lub „Ambrozję”, rzodkiewkę, cebulę 
dymkę czy nasz polski czosnek „Har­
naś”. W przypadku czosnku może to 
być czosnek, który sami uprawiamy 
w ogrodzie. Pamiętajmy tylko, żeby po 
wykopaniu przechować go oczyszczo­
nego w suchym pomieszczeniu przez 
minimum 2 miesiące.

Z A LETY  JESIEN N YCH  W Y SIEW Ó W
Zalet wysiewu warzyw jest sporo. 

Po pierwsze - szybszy nawet o 3-4  
tygodnie plon. Wysiane rośliny nie 
wykiełkują nam tej jesieni. One będą 
w ziemi aż do wiosny. Ruszą dopie­
ro po ustaniu przymrozków. Wiosną 
będziemy mieli szybciej świeżutką 
rzodkiewkę i koper. One wzejdą naj­
szybciej. Ponadto wysiew jesienny 
pozwoli nam zaoszczędzić czas wio­

sną. Będziemy mieli go trochę więcej 
na przygotowanie innych rozsad.

Mszyca na koprze. Coroczny pro­
blem każdego ogrodnika. W miesią­
cach od maja do czerwca roślina jest 
często atakowana przez mszyce. Zda­
rza się, że ogrodnicy stosują opryski 
lub zmuszeni są do wyrzucenia za­
atakowanej sztuki. Teraz można temu 
skutecznie zapobiec. Wystarczy wła­
śnie w miesiącach jesiennych wysiać 
koper. Niezależnie, czy będziemy go 
wysiewać rzutowo, czy równo w rząd­
ku nie będzie on atakowany tak mocno 
przez mszyce jak ten wiosenny.

JE Ś L I N IE W A R ZYW A , TO  C O ?
Jeżeli z jakichś przyczyn nie chce­

my wysiewać warzyw właśnie te­
raz, możemy pomyśleć o starannym 
przygotowaniu podłoża pod wiosenne 
wysiewy. Proponuję wysiać nawóz 
zielony. Co to takiego? Zielony na­
wóz to nic innego jak skomponowa­
na mieszanka nasion roślin, które 
mają na celu wzbogacić nasże pod­
łoże w składniki pokarmowe - w tym 
także w azot, próchnicę oraz popra­
wić strukturę gleby. Zielone nawozy 
ograniczają erozję i wysychanie gleby,

a gęsty siew ogranicza wzrost chwa­
stów. Gleba nie lubi być łysa, dlatego 
im bardziej przykryta i więcej roślin 
na niej rośnie, tym mniej chwastów 
na grządce. Rośliny na nawóz zielony 
charakteryzują się krótkim okresem 
wegetacji i w szybkim czasie wytwa­
rzają dużą ilość masy zielonej.

Nasiona na zielony nawóz może­
my kupić w opakowaniach po jednym 
gatunku z każdej odmiany. Dostępne 
są także mieszanki, które są znacz­
nie wydajniejsze i skuteczniejsze. 
Gorczyca, nasiona zbóż i facelia wy­
kiełkują nam najszybciej. Za około 
dwa miesiące wszystkie te gatunki 
roślin będą na tyle duże, że będziemy 
mogli je przekopać. Przekopujemy 
płytko na głębokość około 10 centy­
metrów. Termin wykonania tej pracy 
jest istotny, gdyż rośliny nie powinny 
przekwitnąć, zdrewnieć i stwardnieć. 
Przekopane podłoże, 
zasilone w składniki 
pokarmowe, pozosta­
wiamy do wiosny, po 
czym przekopujemy 
raz jeszcze i wów­
czas sadzimy i sieje­
my nowe warzywa.

W MOIM O G R O O / l f
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JAROCIŃSKA KARTA
M IESZKAŃCA
ruszamy 1 października 
2 0 2 0  ______ ______

1$  \
k a r t a  m i e s z k a ń c a

z a p r a s z a m y  d o  u d z i a ł u

* przedsiębiorców  
oraz m ieszkańców  

Gminy Jarocin
R O C f t y

Szczegóły na jarocin.p l i 
w zakładce:

Karta m ieszkańca ~ *

i i i
WWSSE

WIELKOPOLSKA WYZSZA SZKOŁA 
SPOŁECZNO-EKONOMICZNA  
W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ

STUDIA MAGISTERSKIE, INŻYNIERSKIE, LICENCJACKIE 
ORAZ STUDIA PODYPLOMOWE W RÓŻNYCH SPECJALNOŚCIACH

• PEDAGOGIKA FftZEDS 
t lV C Z E S N O S 2 K O L K A

m a J N ^ sZE
N  , c c N E  

\Al REG\Or»IŁ
• DSETETYKA
•  F IL O L O G IA  -  N O W O Ś Ć

uli Sur/ynskioh 2. 63-000 Środa Wlkp. 
fol. {SĘ r n  4‘6 56. /84 950 640 
fnx (61) 222 45 57 
e-mail: info^/wsso.pl

w w w . w w s s e . p l

http://www.wwsse.pl
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Pożegnali prezesa hukiem 
pistoletu i armaty

W ostatniej drodze Ryszar­
dowi Hybiakowi towarzyszyła 
rodzina, bliscy, znajomi, sąsie- 
dzi oraz siostry i bracia kurko­
wi m.in. z Jarocina, Mieszkowa, 
Żerkowa, Jutrosina i Włosza­
kowic. Byli też przedstawiciele 
organizacji, z którymi współ­
pracował jako sekretarz i pre- ‘ 
zes - harcerzy, kombatantów, 
inwalidów wojennych, a także 
szkół. Na koniec oddano salwę 11 
honorową.

Ryszard Hybiak został wy­
brany na prezesa Kurkowego 
Bractwa Strzeleckiego w Jaroci­
nie na zebraniu walnym, które 
odbyło się pod koniec lipca razem 
ze strzelaniem królewskim. We 
wtorek i września doznał roz­
ległego zawału serca. Zmarł 19 
września w szpitalu w Jarocinie.

Uroczystość pogrzebową na 
cmentarzu komunalnym po­
przedziła msza św. w koście­
le św. Antoniego Padewskiego 
w Jarocinie. Kazanie wygłosił 
ksiądz Przemysław Kubiak - 
proboszcz z Brzóstkowa, ka­
pelan i członek jarocińskiego 
bractwa, który zabrał głos rów­
nież na cmentarzu. - Pozostaniesz  
na z a w s z e  w  n a s z e j p a m ię c i. To

o w sze m , a le  Ty je s te ś . O d sze d łe ś  
z  tej z ie m i, a le  je s te ś  w  inn ym  w y ­
m ia rze , rze czy w isto ści i m iejscu .
I m y w  to g łęb o k o  w ierzym y. N a ­
w et, je ś li  n ie b ęd ziem y  Cię w id zie li  
tak ja k  w id zie liśm y  dotychczas, to .  
z  pew nością  Tw ój duch będ zie  nam  
tow arzyszył i z  pew nością będziem y  
to odczu w ali -  m y, którzy w  to w ie ­
rzym y, b o  czło w iek ow i n ie w ie rzą ­
cem u n ie p o m o że  nic. W spom agaj 
nas z teg o  m iejsca , w  którym  się  
zn a jd u je sz , je ż e l i  p otrafisz, dodaj 
n a m  r ó w n ie ż  n a tc h n ie n ia , a b y ­
śm y się  ro zw ija li i aby k to ś  m óg ł  
C ię  z a s tą p ić  g o d n ie  tu na z ie m i,  
w  b ra ctw ie  k u rkow y m  -  mówił 
ksiądz Kubiak nad trumną.

Najważniejsze fakty z życia 
Ryszarda Kubiaka przypomniano 
w mowie pogrzebowej odczyta­

nej przez Krystiana Baraniaka. 
Zmarły przez 17 lat był sekreta­
rzem, a przez 22 lata kronika­
rzem w KBS-ie. Przez sześć lat 
opiekował się strzelnicą i domem 
brackim. Funkcją prezesa, piąte­
go w historii jarocińskiej orga­
nizacji, cieszył się krótko, nieco 
ponad miesiąc. Za swoją dzia­
łalność na rzecz jarocińskiego 
bractwa i okręgu leszczyńskiego 
był wielokrotnie odznaczany. 
Pośmiertnie Kapituła Orderu Za­
sługi Zjednoczenia Kurkowych 
Bractw Strzeleckich RP przy­
znała mu Krzyż Kawalerskich 
z Mieczami. Obecnie, do czasu 
nowych wyborów, obowiązki 
prezesa będzie pełnił zastępca 
- Franciszek Krukowski.

(i*)

NIE BOISZ SIĘ OGNIA? 
PRZYJDŹ NA SPOTKANIE

U liczny Teatr Ognia Anthony 
Street ogłasza nabór nowych 
członków. Szukają osób odważ­
nych, pełnych energii, ale i odpo­
wiedzialnych. Pierwsze zajęcia 
odbędą się w sobotę 3  paździer­
nika w sali św. Franciszka, znaj­

dującej się w dolnym kościele 
św. Antoniego Padewskiego 
w Jarocinie (franciszkanie). Od 
godz. 10.00 z działalnością grupy 
mogą za poznać się dzieci w wie­
ku 7-12 lat, a od 11.00 - młodzież 
(13 -25  lat). (is)

Żona, córki i wnuczki dziękują rodzinie, 
przyjaciołom, Braciom i Siostrom

( Kurkowych Bractw Strzeleckich, 
Jarocińskiemu Stowarzyszeniu 

Strzelecko-Kolekcjonerskiemu GROT, 
__ Pocztom Sztandarowym i Organizacjom 

Kombatanckim, sąsiadom, delegacjom, 
~  kolegom i koleżankom, 

lekarzom i pielęgniarkom 
«  Oddziału Intensywnej Terapii 

i wszystkim, którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze

Naszego kochanego męża, ojca i dziadka 
^  Ś. f  P-

R Y S Z A R D A  
H Y B IA K A

Bardzo dziękujemy za złożone 
wieńce i kwiaty 

oraz zamówione Msze św.

ODESZLI OD NAS

ZENON KOŚCIERZYŃSKI
I. 56 (Rusko)
MARIAN WOJCIECH MAZUREK
I. 70 (Ludw inów )
MARIA WLEKLIŃSKA 
I. 68 (Żerków)
ANDRZEJ SKRZYPCZAK
I- 71 (Jarocin)
MARIA BARBARA GRYGIEL
I. 68 (Golina)
HUBERT ZARADNIAK 
I. 60 (Strzyżewko)
ZDZISŁAW KULCZYŃSKI 
1.67 (Jarocin)
MIECZYSŁAW MAZUR 
I. 89 (Osiek)
PELAGIA GAWĘDA 
I. 86 (Jarocin)
JANINA SZYMCZAK 
I. 77 (Stefanów)
RYSZARD HYBIAK 
I- 71 (Jarocin)

R odz inom  zm arłych  sk ładam y 
w yrazy w spó łczuc ia

i Ze s m u tk ie m  przy ją łem  w iado m ość  o śm ie rc i

Ja. ś .  t  p.
t K  RYSZARDA HYBIAKA

Prezesa B ractw a K urkow ego w  Jarocin ie  
Tli Rodzin ie zm arłego  sk ładam  
1 /  serdeczne w yrazy w spółczucia

f  Piotr Piotrowicz 
1 Prezes Południowej Oficyny Wydawniczej

J

- i

1
Serdeczne podz iękow an ia  Rodzin ie, Z na jom ym , 

i Sąsiadom , R a to w n ikom  z ka re tk i pogo tow ia ,
1 P ie lęgn ia rkom , Lekarzom , Księdzu z pa ra fii św. M arcina, 
B  C złonkom  C hóru B arw ick iego , F irm ie  P ogrzebow e j 
WT Jezierski, W szystk im , k tó rzy  zam ó w ili m sze św.,

z łożyli w ie ń ce  i k w ia ty  oraz od p ro w a d z ili na m ie jsce 
w ieczne go  spoczynku  naszego koch an eg o  O jca

f  ś. t  p.
► EDWARDA TOBOLSKIEGO

składa pogrążona w smutku 
rodzina

Z żalem żegnamy 1
Ś p .  R y s z a r d a  H y b i a k a  —

Prezesa Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Jarocinie 7J W 
oddanego społecznika i kronikarza, 

dbającego o zachowanie dziedzictwa kulturowego 7 ł  
Ziemi Jarocińskiej 1 y

Rajmund Banas zyński Adam Pawlicki (I
Przewodniczący Burmistrz larocina p 

Radv Miejskiej w Jarocinie |

1
D zięku ję  w szys tk im , k tó rzy  uczestn iczy li w  o s ta tn im  

L p o żeg na n iu  m o je j kochane j żony i naszej m a m y

Br ś. t  p.
BARBARY NOWAKOWSKIEJ

r  Księdzu P ra ła tow i D ariuszow i M a tus iako w i za p ię kn e  
słow a m o d litw y , za za m ó w io n e  Msze św., za z łożone 

L k w ia ty  oraz okazan ie  serca i w spó łczu c ia

1 Mąż z dziećmi

C A Ł O D O B O W E  K O M P Ł F K S O W E  
U S Ł U G I P O G R Z E B O W E  B A V . P A U U

c / ł o n l k  p o l s k ie ) izby  ptH.KZEBowL) 63-200 Jarocin. ul. S^ ilu lnU  4

M u ro  obsługi k lic n l.i r/% lin? <hI .VIHI do 17.00

(cl. koni. 509/fc60-V4K. ralmJoh<>M> 5 0 W .U 0 -1 2 I |  NAJTAŃSZE USt UCI

KOMPLEKSOWE
USŁUGI
POGRZEBOWE

JAN MARCINIAK
Jarocin, ul Moniuszki 

tel (62) 747 18 20 
czynne od 8 00 do 17 00 

calodohowo tel 604 242 489

OfŁRUJEMI NISKIE CENY 
GODNĄ I PROUSJUNAIM OBSł UC(

i
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Teatr na migi
JESIEŃ TO CZAS, GDY DO JAROCINA TRAFIAJĄ NAJLEPSZE 
z najlepszych sztuk ostatnich sezonów  teatralnych.

Październik rozpocznie się „Jednym gestem” w wykonaniu 
aktorów Nowego Teatru z Warszawy. To sztuka o porozumie­
waniu się ze światem - słyszących i głuchych. „Interesuje mnie tu 
komunikacja - przekazywanie i wytwarzanie, przetwarzanie wiedzy, 
emocji, kultury. Jeśli język określa rzeczywistość - „Granice mojego 
języka sq granicami mojego św iata" - ja k  to opisuje Wittgenstein - to 
czego możemy dowiedzieć się o świecie z języków  Głuchych? Co w  ich 
doświadczeniach komunikacji je st uniwersalne, a co wyjątkow e?"  - 
zastanawia się reżyser Wojtek Ziemilski.

Spektakl trwa 60 minut (bez przerwy) i jest skierowany 
do młodzieży i widzów dorosłych. Zostanie pokazany w Ja­
rocińskim Ośrodku Kultury w piątek 2 października. Począ­
tek o godz. 19.00. Bilety w cenie 20 zł do nabycia w JOK-u, 
kasie kina „Echo” i na www.kino.jarocin.pl.

O)

Spektak le  w  Jarocin ie  pokazyw ane są w  ram ach trzech  p ro jektów : „W ie lk iego  Teatru w  M ałym  M ieście”, 
„R eportaż O pow iada  Ś w ia t” oraz „Teatr Polska” przy w sparc iu  f in a n s o w y m  z bu d że tu  w o jew ód z tw a , 
gm iny , p o w ia tu  oraz M ie jsko -G m innego  O środka P om ocy Społecznej w  Jarocin ie . Od s tro n y  o rg a n i­
zacyjne j p a rtn e ra m i p rzedsięw zięc ia  są S towarzyszen ie Jaroc in  XXI oraz B ib lio teka  P ub liczna M iasta 
i G m iny Jarocin . W  te j edycji pokazane zos ta ły ju ż  dw a s p e k ta k le - je d e n  dla dorosłych, d ru g i d la  dzieci.

XXV Festiwal Solistów i Zespołów

AKORDEONOWYCH
KOTLIN 20 >0

godz. 18.00

godz. 18.00

godz. 9.00 
godz. 10.30 
godz. 12.00 
godz. 18.00

Otwarcie wystawy
„Akordeon w  przestrzeni polskiej 
kultury - 25 lat Festiwalu 
Akordeonowego w  Kotlinie”
Recital bandoneonisty Wiesława Prządki
D o m  K u ltury  w  Kotlinie

Koncert
„Koncert Inauguracyjny”
dr. hab. Rafał Grząka - akordeon 
Przemysław Skałuba - Idamet
Kościół p. w . iw .  K azim ierza  w  Kotlinie

Koncert
„Koncerty promocyjne”
Jarosław Buczkowski - akordeon 
Piotr„Max'Wiśniewski - kontrabas
D o m  K u ltu ry  w  Kotlinie

V godz. 9.00 
godz. 10.30

godz. 19.00

Ĵtfoclitska

^ P le t t f c w a

godz. 19.00

baboafc.roni/dklBriln

godz. 19.00

godz. 19.00

Koncert
„Koncerty Promocyjne”
Jarosław Buczkowski - akordeon 
Piotr„Max'WMniewsld - kontrabas
D o m  K u ltu ry  w  Kotlinie

Koncert
Koncert zespołu „Stonehenge”
D o m  K u ltu ry  w  Kotlinie  

Koncert
"Tiibute to Michel Petniccani'
Jarosław Buczkowski - akordeon 
Dawid Troczewski - fortepian 
Zbigniew Wrombel - bas
D o m  K u ltury  w  Kotlinie

Koncert
„Ariel Ramliez z zespołem -  Argentyna”
D o m  K u ltu ry  w  Kotlinie  

Festiwalowa projekcja filmowa
w  Klnie „PROJEKT
Film w reżyserii Clro Guerry 
D o m  K u ltury  w  Kotlinie

Kultury

•  TMueb prapim 
Mhn fawmeKji 2023

WYBRANI WYDAfUtNlA fESIIWAlUWE BI 
YnifTŁJtf m j  fATFftłYK U OOMłl Kin

lEDAIRAhbMHOWAHE NAKANAIE 
IrlrlY W KOTlINIf link powyfrjlYnmutf m i fatfrook u domu kiutuRy w wm iNir nu* powy^i 

NA WYOAR/f NIA OttOWIA/UJĄB(7PtAINE WFiSOOWKJ 
lilotf miejsc ogunuionj] DO OOłBRANIA W DOMU KUiJUOT W KOTUNIE

Benefis Festiwalu
godz. 19.00 „XXVlat m inęło. . . ”

Koncert Zespołu Akordeonowego'Kotlin*
D o m  K u ltu ry  w  Kotlinie

Koncert
godz. 19.00 „Koncert Renaty Przemyk z zespołem”

Dom Kultury w Kotlinie

II F E S T IW A L  P O D R Ó Ż N IC Z Y  „N A W A LIZ K A C H ”

O KAUKAZIE, 
AFRYCE I SZTUCE 
PRZETRWANIA

Tegoroczna edycja  Festiw a­
lu Podróżniczego „Na walizkach" 
rozłożona je s t na trzy  m iesiące. 
Pierwsza odsłona - w rześniowa - 
ju ż  za nam i. W  pierwszą niedzielę 
października od godz. 16.00 można 
będzie posłuchać opow ieści M ag­
da leny Konik, która zabierze nas 
na w ypraw ę po Tuszetii i odkry je  
ta jem n ice  w schodn iego Kaukazu. 
M łodsi w ie lb ic ie le  podróży będą 
m og li w  ty m  sam ym  czasie wziąć 
udział w  afrykańskich warsztatach, 
które poprowadzą Anna i Krzysztof 
Kobusowie.

W  po n ie d z ia łe k  (5 paźdz ie r­

nika) Łukasz Tule j zd radz i nam  
sekrety survivalu oraz teg o  ja k  re­
agować w  sytuacjach stresowych, 
k tóre m ogą się po jaw ić w  trakc ie  
podróży. S po tkan ie  „Lęk I strach 
w  sztuce przetrw an ia" połączone 
z zajęciami dla rodzin rozpoczną się 
w  JOK-u o godz. 18.00. Z uw agi na 
w ym og i związane pandem ią, ilość 
m iejsc jest bardzo ograniczona. Na 
spo tkan ia  obow iązu ją bezpłatne 
wejściówki dostępne w  JOK-u, Ka­
m ien icy  K u ltu ry  oraz w  b ib lio tece 
głównej w  pałacu Radolińskich. Na 
w arszta ty obow iązu ją zapisy pod 
nr tel. 887/766-861. (l»)

K IC Z  W  S Z T U C E . 
B R Z Y D O T A  I P IĘ K N O

To d o b ra  w ia d o m o ś ć  d la  w s z y s tk ic h  m i ło ś n ik ó w  s z tu k i.  Po 
d łu ż s z e j p r z e r w ie  w r a c a ją  s p o tk a n ia  p o d  h a s łe m : „P o k o c h a ć  
s z tu k ę " . T y m  ra z e m  n a  w y k ła d z ie ,  k tó r y  o d b ę d z ie  s ię  w  c z w a r te k  
8  p a ź d z ie rn ik a ,  t e m a te m  b ę d z ie  k ic z . P o p ro w a d z i g o  A g a ta  Iży- 
k o w s k a -U s z c z y k  - p e d a g o g  i e d u k a to r  P a w ilo n u  C z te re c h  K o p u ł 
M u z e u m  S z tu k i W s p ó łc z e s n e j - o d d z ia łu  M u z e u m  N a ro d o w e g o  
w e  W ro c ła w iu .  P o c z ą te k  o  g o d z . 17.00 w  K a m ie n ic y  K u ltu ry . W s tę p  
w o ln y .

SZUKAJĄ SENIORÓW, KTÓRZY ZECHCĄ 
PODZIELIĆ SIĘ WSPOMNIENIAMI
O d  2013 ro k u  S to w a rz y s z e n ie  K a lis z  L ite ra c k i re a liz u je  w e s p ó ł 
z A r c h iw u m  P a ń s tw o w y m  w  K a liszu  p ro je k t  „K a lis k ie  A r c h iw u m  
F ilm o w e " . N a g ry w a ją  k a m e rą  w y w ia d y  z o s o b a m i p a m ię ta ją c y m i 
II w o jn ę  ś w ia to w ą  i o k u p a c ję . W  t y m  ro k u  c h c ą  p o ro z m a w ia ć  z k o ­
le jn y m i s e n io ra m i,  ta k ż e  z J a ro c in a  i o k o lic .  K o n ta k to w a ć  m o ż n a  
s ię  m a ilo w o  na  ad res : k a lis z . lite ra c k i@ g m a il.c o m  lu b  te le fo n ic z n ie  
p o d  n r  te l.  5 0 2 /6 3 3 -6 4 6 .

(W

http://www.kino.jarocin.pl
mailto:kalisz.literacki@gmail.com
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—  KINO ECHO «
„25 LAT NIEWINNOŚCI. 
SPRAWA TOMKA 
KOMENDY”
reż. Jan Holoubek 
Dramat
2 9 -3 0  w rz e ś n ia , 
g o d z . 19.00

„NAJGORSZE W IERSZE  
ŚWIATA”
reż. Gśbor Reisz 
Dram at, kom edia 
W  ram ach cyklu: 
Czwartkow a Akadem ia  
Film owa
1 p a ź d z ie rn ik a , 
g o d z . 19.00

„TARAPATY 2”
reż. Marta Karwowska
2 p a ź d z ie rn ik a ,
g o d z . 17.00 I
4 -8  p a ź d z ie rn ik a , 
g o d z . 16.00

SKANDAL.
EWENEMENT
MOLESTY”
reż. Bartosz Paduch  
Dokum entalny
2-3  p a ź d z ie rn ik a , 
g o d z . 19.00
4  p a ź d z ie rn ik a , 
g o d z . 20 .30
5 p a ź d z ie rn ik a , 
g o d z . 2 0 .3 0
6  p a ź d z ie rn ik a , 
g o d z . 18 .00
7 p a ź d z ie rn ik a , 
g o d z . 20 .30
8  p a ź d z ie rn ik a , 
g o d z . 17.45

„TENET”
reż. Christopher Nolan 
Thriller, akcja, sci-f i
2-3 p a ź d z ie rn ik a , 
g o d z . 20 .20 
4 -5  p a ź d z ie rn ik a , 
g o d z . 18.00
6  p a ź d z ie rn ik a , g o d z . 19.30
7  p a ź d z ie rn ik a , 
g o d z . 18.00

KINO DŹIBCI 
„BINTI”
reż. Frederike Migom
1 p a ź d z ie rn ik a , 
g o d z . 17.00

„FILONEK
BEZOGONEK”
reż. Christian Ryltenius
3 p a ź d z ie rn ik a , 
g o d z . 13.00

„BIURO
DETEKTYWISTYCZNE 
LASSEGO I MAI: RABUŚ 
Z POCIĄGU”
reż. Moa Gam m el
3 0  w rz e ś n ia , g o d z . 17.00 
3 p a ź d z ie rn ik a , 
g o d z . 15.00

„FRITZI - PRZYJAŹŃ  
BEZ GRANIC”
reż. M atthias Bruhn, Ralf 
Kukula
3 p a ź d z ie rn ik a , g o d z . 17.00

NIKODEMKOWI PAŁASZOW I
.D z is ia j n a w e t  m a ły  s m o c z e k  p r z y s z e d ł n a  T w ó j d r u g i  r o ­
c z e k . P rz y jm ij w ię c  o d  n ie g o  k w ia tk a  n a  te  T w o je  d w a  la tk a .” 
W s z y s tk ie g o  n a jle p s z e g o  k o c h a n e m u  s y n k o w i życzą ro d z ic e  
i b r a t  O liw ie r

ODMIEŃ PIESKI 
LOS MAĆKA
M aciek t* ;?oęv*.: psjL*k,
trochę typie jam nika. Jr-<;t 
e m fc ji lc z n jf j c ie kaw sk i. »•••< 
wykr.zu, >resii w r.tosur 
ku JV' i "**; f, 'D/6
spa-' >; ■ y i * 1 y vv >v jsc  , a' i ̂  c 
w  ncwypłrfom u nie powinno 
tegtf raor-sknac Posiada chip 
r kw.^_ .zkę zarowia. Czeka 
na donn w- Sch ro n isku  dia 
Zwierząt w Radlinjn. Kontakt 
w sprawie aaopcj: pod nr tei 
663/73S-974.

KRZYŻÓWKA 
Z HASŁEM
Poziomo:
1) m a łpa  cz łekokszta łtna .
3) zaw od n ik  w  kasaku.
6) zachw ian ie  w ładz  
um ysłow ych .
7) Arnoldo i Gió - rzeźbiarze wł.
8) część paragrafu.
12) w yro s te k  kostny.
14) m a rn y  gra jek.
15) okowy.
16) z Kaplicą Na W odzie.
17) rzuca uroki.
18) apel g ło w y  państwa.
19) z o s ta tka m i na osta tek.
21) sp łonka.
22) ba jko w y  o lbrzym .
23) od m ia n a  szarady.
24) popu lac ja .

Pionowo:
1) szczątek tkan iny.
2) po d rę czn ik  s tud en ta .
3) ch ło p  z w ozem .
4) ścisła w ierność.
5) w aćpan i.
9) po  nadaniu .
10) p ies n im i strzyże.
11) o b u w ie  dom atora .
12) przenośny zam ek.
13) ho lenderka  ko ło  
kom ina .
14) parc ie je  od suszy.
16) inula .
17) rzem ien ie , trok i.
18) dz ie ło  kowala.
19) zatyka usta.
20) m ia ra  od ręki.

g ra fity  > opracowanie: S taw if^ J ln d rz tj

- J

2 3 4 5 6 7 6 9 10 11 12 13 14 Ib 16 17 18 19 20 21 >oŁŁ

14 26 26 2/1 28 29 iO 31 32 33 34 35 36 37 38 39 10 (1 12 13 (4 16

KRZYŻÓW KA nr 369
Uszeregowane lite ry z kra tek ponum erow anych  w  praw ym , do ln ym  rogu u tw orzą rozw iązanie krzyżówki - a fo ­
ryzm  Zenona Bosackiego. Hasło p ros im y przesłać SMS-em na num er 71601 (koszt 1,23 zł z VAT), w  treści wp isu jąc 
„gj.nr k r z y ż ó w k i . hasło.imię i nazwisko.miejscowość" Na rozwiązania czekam y do  8 października do godz. 23.59. 
D w óch au to rów  p raw id łow ych  rozw iązań dostan ie  nagrodę: zaproszenie do kręgielni lub kubek.

ROZW IĄZANIE KRZYŻÓW KI nr 368 „Sama fala nie poniesie okrę tu  z po rtu  do po rtu .”

NAGRODY OTRZYMUJĄ: MARIA KWIECIŃSKA - Chocicza (zaproszenie do  kręg ie ln i), KRYSTYNA WOJ­
CIECHOWSKA, Jarocin (kubek). Po o d b ió r  n a g ró d  p ro s im y  się zgłosić do  redakcji (Jarocin, ul. Kasprzaka la), 
w  c iągu d w ó c h  ty g o d n i.

HOROSKOP
k ARAN (21 I l i . W IV)
Planowanie stanie się podstawą Two­
je go  działania. Siłą napędową będzie 
in tu ic ja . Na razie m ożesz liczyć na 
tak ie  je j działanie, k tó re  tra fn ie  po ­
k ie ru je  Tw o im i poczynaniam i.

■YK (20 IV - 20 V)
Przed Tobą nadzw yczaj pom yś lny  
tydzień. Co by się n ie  zdarzyło, Byk 
zawsze będzie górą. W  takie j sytuacji 
będzie Ci ła tw ie j osiągać cele i zdo­
bywać szczeble kariery.

■UŹNiąTA (21 V - 20 VI)
W praw dzie  obow iązków  i pracy nie 
będzie m nie j, ale przybędzie pozy­
tyw ne j energii i jakiejś silnej m obiliza­
cji. Cos ja kby  pchało Cię do działania, 
w ięc  znajdziesz zapał d la  każdego 
przedsięwzięcia.

RAK (21 VI - 22 VII)
W  najbliższych tygo dn iach  skupisz 
się na karierze i zarobkowaniu. Chcąc 
popraw ić status materialny, potrzeba 
będzie wysiłku, lecz zrobisz to  z przy­
jem nością , w idząc, że jednocześn ie  
podwyższasz prestiż i rozwijasz per­
spek tyw y na przyszłość.

L IW  (23 VII * 22 V III)
Jeśli p lanujesz przeprow adzkę lub  
ja k ą k o lw ie k  in w e s tyc ję  b u d o w la ­
ną, to  najbliższe d n i te m u  sprzyjają. 
Może chociaż rem on t czy generalne 
porządki? Również w  sferze em ocjo ­
na lne j możesz coś zm ienić.

RANNA (23 VIII - 22 IX)
Do odw ażnych św ia t należy! W  tym  
tygodn iu  to  przeświadczenie będzie 
kreowało Twoje postępowanie w  róż­
nych dziedzinach. Jesteś in te lig e n t­
na, bystra i przenik liw a.

WACA (23 IX - 22 X)
Twój znak znalazł się w  korzystnym  
d la  C ieb ie  po łożen iu . W a rto  teraz 
rozpocząć to, do  czego od dawna się 
przym ierzałaś. Z ła tw ością  nauczysz 
się czegoś now ego, opanujesz d o ­
da tkow e  um ie ję tności.

SKORPION (23 X • 21 XI)
O trzym asz in teresującą propozycję, 
jednakże  rozważ ją  w n ik liw ie  - n ie  
wszystko złoto, co się św ieci. Bądź 
o s tro ż n y  w  in te resa ch . Z apozna j 
się z każdym  d o k u m e n te m , k tó ry  
podpisujesz.

S fS U iU C  (23 XI ■ 21 XII)
Ta jes ień okaże się TWoją u lub ioną 
porą roku. W iura w  siebie i nadzieja 
w  w id o k a c h  na lepszą przyszłość 
dodadzą  Ci s iły  do  dz ia łan ia . N ie­
straszne Ci będą przeciw ności, bo 
zawsze jak ieś  w ystępują.

KO BO RCiSC [22 m  - n i )
Dla Koziorożców to  będzie tydz ień  
ogrom nych okazji i w ie lk ich wyzwań. 
Połączysz swą niezrównaną siłę z po­
mysłowością i w ie lk im  optym izm em .

W O D N IK  (2 0  I  -  18 U)
Nareszcie będziesz m ó g ł rozw inąć 
skrzydła! Słońce w  znaku W agi za­
świeci jaśniej również dla Ciebie. Czas 
określić swoją pozycję zawodową.

R Y K Y  (10 I I  2 0  O l)
Nie czekaj z założonym i rękam i na 
to, co Ci los przyniesie. Szukaj okazji, 
a jeśli ich brakuje, spróbu j tw orzyć je  
sama. Ryby m ają szczęście do  przy­
jació ł, ale ty m  razem nie spodziewaj 
się po n ich zbyt w iele.
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Oczyszczalni Ścieków w Cielczy ®  ^*oC,N

Obecne prace modernizacyjne na Oczyszczalni Ścieków w Cielczy sprzyjają wprowadzaniu 
rozwiązań przyjaznych środowisku.

Na oczyszczalni ścieków 
w Cielczy wznowione zostały 
prace budowlane związane 
z budową innowacyjnej instala­
cji do odzysku fosforu z osadów 
pościekowych. Jest to pierwsze 
tego typu rozwiązanie techno­
logiczne w naszym kraju i jedno 
z pierwszych w Europie. W no­
woczesnym obiekcie z osadów 
ściekowych zostaną odzyskane 
surowce takie jak fosfor oraz 
azot.

Surowce te będą odzyskiwa­
ne w postaci granulatu struwitu

o wysokiej czystości, który 
będzie wykorzystywany jako 
nawóz mineralny. Pozyskiwany 
w wyniku tego procesu struwit 
będzie przekazywany gminie 
Jarocin, która będzie go wyko­
rzystywać do nawożenia tere­
nów miejskich. Koszt wykona­
nia tej instalacji to blisko 9 
min zł netto. Planowany 
termin jej ukończenia to czer­
wiec 2021 r., następnie trzy 
miesiące potrwa okres rozru­
chu technologicznego, a kolej­
ne 12 miesięcy to okres na uzy­

skanie decyzji nawozowych. 
Modernizacja oczyszczalni ście­
ków w Cielczy jest częścią projek­
tu pod nazwą „Gospodarka wod­
no-ściekowa w Gminie Jarocin" 
o wartości ponad 273 min złotych. 
Zadanie to jest realizowane przy 
wymiernym wsparciu środków UE 
w wysokości ponad 135 min zło­
tych.

Od góry: Oczyszczalnia Ścieków  
w Cielczy, w idok czerwiec 2018 r.

Na dole: obecny stan 
zaawansowania prac na OŚ w Cielczy

SZPITAL ŚREDZKI SERCA JEZUSOWEGO
ZAPRASZA DO W ZIĘCIA  UDZIAŁU W BEZPŁATNYM  

PROGRAMIE WCZESNEGO WYKRYWANIA RAKA JELITA GRUBEGO

ZAKŁAD
KAMIENIARSKI

7. Tomczak
N ow e M iasto  n. W a rt^  

u l. Śremska 5
te l. (61) 287-44-61 

te l. kom . 601 /7 8 7 -6 2 0  
o feru je :

■  płyty granitowe 
z całego świata

■  nagrobki (granit lastriko)
■  paiapetv schody, blaty, 

płytki
■  liternictw o
■  tablice nagrobkowe
■  elementy granitowe

Gwarantujemy wysoką jakość i niskie ceny

Czynne: p o n .-p t. 8.00 -17 .00  
sobota 8.00 - 14.00

SPAZEOU MOATAŻ JW JJ**
jtei. 607 560 682

Pleszew, ul. Podgórna 21

Do badań kwalifikują się:
•  osoby w  w ieku 50 - 65 la t n iezależnie od  w yw iadu rodzinnego,

•  osoby w  w ieku 40  - 49 lat, które majq krewnego pierwszego stopnia, 
u którego rozpoznano raka jelita grubego,

•  osoby w  w ieku 25 - 49  la t z  rodzin y  z  zespołem  Lyncha
(skierowanie z  poradni genetycznej),

•  osoby w  w ieku 20 -4 9  la t z  rodziny z  zespołem  poltpow atości 
rodzinnej gruczołakow atęj (skierowanie z  poradni genetycznej

Kryteria wyłączenia:
•  objawy kliniczne sugerujące istnienie raka jelita grubego,
•  kolonosKopia w  ostatn ich  10 latach.

Biuro Program u
Tel. 607 379 400

badania.przesiewowe@ szpita lsredzki.pl

BADANIA WYKONYWANE SĄ W  SEDACJI

Aby wziq>. udział w programie, należy spełnić powyższe kryteria 
oraz wypełnić ankietę. Ankieta dostępna na stronie:

http://pbp.org.pl/program/ankieta/
łub przy Biurze Programu w Szpitalu Średzkim, wejście B, parter.

ul. Żwirki i Wigury 10 

63-000 Środa Wielkopolska

/ W
Ministerstwo Zdrowia

G A R A Ż E  B l a s z a n e  B R A M Y  G a r a ż o w e  
\nooucun K O J C E  d la  P s ó w  W ia t y  K o n t e n e r y

Najniższe CENY 
Różne wymiary 
Dogodne RATY 
Transport i montaż 
GRATIS cały KRAJ
A u to m a tyka  do  bram  I

u u i  k n n c ł a l .
61-812-54-69 62-586-07-83 63-278-62 25 S09574-644 65-619-34-15 63-220-26-46 68-419-03-39 509458-388

OKNOSTYL
K. RADZISZEWSKI, A. RADZISZEW SKI S.C.

Producent okien PVC

jji i a lu p last B  R A T / H !
O fe r u je m y :  ----------
■  okna, d rz w i N IE D R O G IE , S O L ID N E  O KNA Z  P IA S K Ó W
■  ro le ty , m o s k itie ry  S zybk i te rm in  re a liz a c ji zamówienia!!!

■  bram y, p a ra p e ty  63-820Piaski, ul. Gostyńska 11 (plac GS)
■  d  rzw i w ew . i zew. tel. (65) 572 08 30, kom. 603 803 866,691 709 405

mailto:badania.przesiewowe@szpitalsredzki.pl
http://pbp.org.pl/program/ankieta/
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DREWNO KOMINKOWE I OPAŁOWE.
Aktualny cennik na stronie: www.drewnoko- 
minkowe-wlkp.pl Tel. 513/684-393.
__________________________ (5416P12)

LODÓWKI; ZMYWARKI; ZAMRAŻAR­
KI: PRALKI; STOŁY; KRZESŁA; KOMODY; 
ŁÓŻKA; BETONIARKI; KRAJZEGI używane 
z Niemiec. Tel. 605/408-969.

____________________________ ____ ____ J___- ~ ’ <82K14)
POMYSŁ NA PREZENT. Nowoczesne, 

kilkucząściowe obrazy ręcznie malowane. 
AJeobrazy.eu . Tel. 515/488-600.
_______________________________________________ (468J16)

DREWNO kominkowe, opalowe, rozpał- 
kowe. Tel. 507/679-552.

________________________________________(509J18)
SKŁADY OKIEN PĆV oraz DRZWI ZE­

WNĘTRZNYCH DOSTĘPNE OD RĘKI Tel. 
603/123-192.
______________________________________________ I3067J19)

PIASEK, ŻWIR, ZIEMIA, ŻWIR SORTO­
WANY. Transport od lt. Tel. 663/778439.
______________________________________________(1038J20I

Sprzedam ZIEMIĘ, PIASEK, ŻWIR. 
USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ, WYBU­
RZENIA - KOMPLEKSOWO. Tel. 604/812- 
736.
________  _ _ ___ '1323J20'

Rowery elektryczne holenderskie Sparta, 
Batavus, Koga używane, sprawne Gostyń. 
Tel.602/153-284
_____ _____________________ J857G20)

Sprzedaż DREWNA OPAŁOWEGO, KO­
MINKOWEGO. Dowóz do klienta od 4 m3 
GRATIS. Tel. 781/543-167.
_________________________ _  _ . (19101201

Sprzedaż DREWNA KOMINKOWEGO 
i OPAŁOWEGO. Różne gatunki: dąb, grab, 
sosna itp. Tel. 603/526-031.
__________________ t___________________________(1947J20)

PIASEK, ŻWIR, CZARNA ZIEMIA 20 
ton. USŁUGI TRANSPORTOWE, USŁUGI 
KOPARKĄ. WYWÓZ GRUZU. PIASEK 02 sor­
towany do tynku 35 zttona Tel. 660/475-876

_      (1183P20)
SPRZEDAM TANIO NOWE PIECE 

C.O. oraz bojlery. Możliwość podłączenia. 
Tel. 889/672-850.

_________________________________________ I 1187P20)
Sprzedam używany wózek "GRACO 

EVO”. Stan dobry. Tel. 888/730-743.
________________    J.2092J20)

Sprzedam TELEFON IPHONE 6S 64 GB.
Stan idealny. Tel. 888/730-743.
_______ _______________________________________(2093J20)

Daszek nad arzwi, metalowy - blacha,
pręty, duży. Kunowo. Tel. 609/441-829
_______________________  ( 1004G20)

KUPUJĘ: SILNIKI; SPAWARKI; NA­
RZĘDZIA, SPRZĘT z likwidacji warsztatów, 
garaży. QUADY; KOMAR; WSK itp. Tel. 
692/990-828.

______ _____    (241K20)
Kupię narzędzia, elektronarzędzia, silniki, 

spawarki, betoniarki, imadta, kowadła, motocy­
kle i części, komary, WSKi, kłady, z likwidacji 
i wyprzedaży. Tel. 603-540-940.
___________   (1136P20)

Kupię STARE WIATRÓWKI IZ, Łucznik, 
Slavia. Tel. 664/058-764.

____ 1________________________________  (2094J20)
KUPIĘ STARE MONETY, ŻETONY, 

BANKNOTY, ZNACZKI, ODZNAKI, BAGNETY, 
ZEGARKI, MILITARIA -pamiątki wojskowe, 
Pozostałości po starych motocyklach, moto­
rowerach, różności. Tel. 697/128404.
------- _   (2129J20)

KUPIĘ ORZECHY WŁOSKIE, LASKO­
WE, PIGWĘ, PIGWOWCA, CEBULĘ, BU­
RACZEK, WARZYWA. Tel. 880/537-699.
---------------------------------------------------------------- (2151J20)

SKUPUJĘ STARE MOTOCYKLE mogą być do 
remontu lub w częściach, lei. 608553-703

----------------------------------------------------------------11028*20)

SPSZEDA.V

CITROEN C3 PICASSO, r. 2013,95 łys. 
przebiegu, cena 19.500 zł. Tel. 781/534-690
______________________________________________ (2091J20)

DACIA DUSTER, saion Kolska, 2015 
r., serwis ASO, stan idealny, 35.500 zł. Tel. 
660/091-696._______________ ^

FIAT RANDA 2010 r. Tel. 608/392-157.
______________________________________________ (1239P20)

FIAT SEICENTO 900,1999 rok, 1 wła­
ściciel, przegląd do czerwca 2021, przebieg 
97.500 km, stan dobry. Tel. 696/069-721.

_______ ■jJ'_____ '__________________. (2144J20)
FORD MONDEO KOMBI 2009 r„ 

przebieg 195.300 km, bezwypadkowy, 2.0, 
benzyna, cena 25.900 do negocjacji. Tel. 
508/200-836.
______________________________________________ (2103420)

HONDA CRV, 2000 r„ 2.0, benzyna + 
LPG, stan techniczny dobry. Tel. 666/358-312.

_________________________________________ (134R20)
MERCEDES BENZ E KLASSE 2009 r„ 

kolor srebrny, diesel, automat. Avantgarde. 
Tel. 695/410-185

______ _ .  ( i _____________________ (1002G20)
NISSAN OASHOAI 2014r„ 1.6 diesel, 

130 KM, przebieg 94234 km, kolor czarny, 
klimatyzacja, wersja TEKENA, zarejestrowany.
Tel. 782/170-656. 1242K20)

OPEL CORSA .2, 16V, rok 1999, in­
stalacja LPG, stan dobry. Tel. 782/238-506.

____'  - T  -T - - (2095J20)
OPEL MERIVA rok 2011, zamiana. Tel. 

509/386-690.
_____________________________________________ (2088J20)

PEUGEOT 3008 SUV, 2012 r„ 1.6 HDI, 
116 KM, 163 tys. km, automat, panorama, 
czarny met. Tel. 601/932422.
______________________________________________ (2O83J20)

PRZYWÓZ BARDZO MŁODYCH AUT
pokolizyjnych, możliwa naprawa oraz wszelkie 
formalności. DOBRE CENY!! Tel. 601/932- 
422.

/ - 4 S _____________________________ (1023J18)

RENAULT LAGUNA II 2.0 DO, 150 KM,
330.000 km, elektryczne szyby. NAVI, skórza­
na tapicerka, klimatyzacja dwustrefowa, tem- 
pomat, podgrzewane siedzenia, 6-stopniowa 
skrzynia biegów, czujnik deszczu i zmierzchu, 
ESR ABS, rocznik 2007, cena 10.900 zł. do 
negocjacji. Kontakt: 660/754-398.
______________________________________________ (2096J20)

RENAULT MEGANE III 2015 r„ 1.5 dci, 
przebieg 64.000 km, bogate wyposażenie, 
atrakcyjny wygląd, stan bdb, cena 27.800. 
Tel. 535/707-267. _____________(2101J20)

SEAT IBIZA 2008 r. Tel. 579/070-616.
___________________________ (3021J19)

SUV-y 2018 r., benzyna, automat, b. 
małe przebieg, zarejestrowane, rozsądna cena. 
Tel. 601/932422.____________ tisi3J20)

603/810-195 tel. AUTA DO KASACJI
kupię każde. Odsprzedaż części samocho- 

lowych.
1 _______  (1819J17I
695/061-826 Złomowanie pojazdów,

aświadczenie do wydziału komunikacji, odbiór 
vtasnym transportem. (89̂ 0)

AA AUTO SKUP WSZYSTKIE MARKI 
1SOBOWE, DOSTAWCZE, STARE TRANSI 
y, MERCEDESY, TOYOTY, DAEWOO. Tel
>03/193487. ,2137j2q,

AAASkup aut, całe lub rozbite, sprzedaż 
ści, wystawiamy kasacje. Tel. 883/151

mara

AUTO SKUP. Wszystkie marki osobowe 
i dostawcze. Zadzwoń, a na pewno się doga­
damy. Tel. 660/684-212. BU1J201

AUTO-KASACJA POJAZDÓW na ko- 
rzystnych warunkach. Wydawanie zaświad­
czeń o kasacji. Sprzedaż części używanych. 
WIMAR-PIĘRUCHY. Tel. (62) 741-67-16, 
czynne: pn-pt 8 00 -1600, sob. 800 -1300.
______________________________________________15143P10)

AUTO-SKUP za gotOWKę osobowe,do­
stawcze,stan marka obojętne. Tel. 888/751-

____________________________ I517J18)
Kupię KAŻDE AUTO do kasacji lub 

remontu. Plącę gotówką. DOJADĘ. SKUP 
MASZYN ROLNICZYCH. Tel. 609/041-771.
__________________________________ (2139J20)

SKUP SAMOCHODÓW za gotówkę,
osobowe i dostawcze. Tel. 511/335-102.

________________________________________(518J18)

n ieru ch o m o ści

Sprzedam DOM MIESZKALNY z bu­
dynkami gospodarczymi i działką, gmina 
Rozdrażew. Tel. 723/284429.
_______________________________________________ (916K19)

Sprzedam DZIAŁKĘ budowlaną z wa­
runkami zabudowy. Gmina Rozdrażew. Tel. 
723/284-429.
________________________________ r ,  ».(240K20)

Sprzed;.. 11 uOM MIESZKALNY z budyn­
kiem garażowo-gospodarczym, działka 1.000 
m2 i:ogrodem. Dobrzyca, tel. 695/858-872, 
wgodz. 18.00-20.00.

___________________________________________(1853j3 » -
KUPIĘ MIESZKANIE, KAWALERKĘ,

może być do remontu. Płatne gotówką. Tel. 
669/945-935 lub 781/488-125.
______________________________________________ (1978J20!

Sprzedam działki Dudowiane na wsi.
Tel. 607/564-617___ ,974G20,

Sprzedam MIESZKANIA w Nowej Wsi
gm. Gizałki, pow. 43,27 m2, oraz 68,66 m2 
. Tel. (62)741-15-59, 660/196-584.
____________________________ _________________(1224P20)

Sprzedam lub wynajmę MIESZKANIE
62,2 MI  • I piętro, os. Konstytucji 3 Maja.
Tel. 601/349-975.

Sprzedam mieszKanie Dezczynszowe 
z garażem w centrom Gostynia, I piętro 67 

Tel.607/849-505
988G20)

Sprzedam lub wynajmę w Tarcacn DZIAŁ­
KĘ 1450 m 2 z BUDYNKIEM GOSPODAR­
CZYM 240 m 2 . Tel. 513/608495.
_____________________________________________ (2105J20)

Sprzedam w centrum Czermina ooiekt na 
działalność gospodarczą lub mieszkanie 130
m2, działka 414 m2 . Tel. 729-368-394.

ipt t*Jain MIESZKANIE 75 m - w Jaroci­
nie na os. Konstytucji nr. 14,3 pokoje, kuchnia, 
WC, łazienka, piwnica. Idealne miejsce do 
zamieszkania lub jako inwestycja na wynajem. 
Tel. 512/310-300. ____

Sprzedam MIESZKANIE TRZYPOKOJO­
WE 47 m2 na Osiedlu Konstytucji 3 Maja oraz 
DZIAŁKĘ OGRODOWĄ (przy ul. Żerkcrwskiej). 
Tel. 797/472444.
______________________________________________ (2152J20)

Sprzedam MIESZKANIE ul. Bema, Ja­
rocin, 68 m 2. Tel. 570/509-057.

_____________________I2155J20)

ODDAM W  MAJe M

Wynajmę MIESZKANIE 52 m 2 ,2  po­
koje, kuchnia, łazienka w Jarocinie. Odstane 
1500 zł + kaucja 1500 zł + media. Tel. 
603/893-550.

______________________________________  (5 I0J2O)

KASACJA POJAZDÓW  
PUNKT SKUPU ZŁOMU

T E L . 6 0 5  8 8 6  5 6 2  
6 0 4  219 4 0 7  
6 2  7 4 7  2 3  3 8

J A R O C IN  UL. G L IN K I 2 6

MAC-MET SPJ

Pegaz Nieruchomości 
________ Poznań__________

D z ia łk a  m w i t t y c y jn a  W yszk i -  in f ty lko  te le fo n ic zn a  

D o  s p r z a d a ż y  m ie s z k a n ia  im  s e g m e n ta c h  n a  m in i-o s io d lu  

w  Jaroc in ie  w  re|om e ulicy  P o lnej, fo rc y s tn a  lo k a lizac ja , s o lidne  

w y k o n a w s tw o . Pozosta ły  jeszcze-
a )  m ie s z k a n ia  o  p o w . 2 4  i  2 8  m *  z  o g ró d k ie m  i m ie js c e m  

park ing ow ym  -  idea lne  d a  „s in g li' lub iako n w e s ty c ja  na w y n a je m  

Ceny 1 0 5  i 1 2 0  tys.
b ) m ie s z k a n ia  W 14 8  m *  (z  m o ż liw o ś c ią  p o w ię k s z e n ia  do 6 5  m 1) 

i t w r ie z  z m ie js c e m  park ing ow ym  i ogródkiem  C ena  2 1 0  i 2 2 0  tys 
W iększe  m ie s z k a  n a  o fenąB m y z z aso b ó w  tego sam eg o  dewelopera  

n a  b u d o w ie  w  P leszew ie .
S ta n  d e w e lo p e rs k i M o ż liw o ś ć  w y k o ń c ze n ia  „pod  k lu c z" . 

Pomagamy w uzyskaniu kredytu - zadzwoń, 
szybko ocenimy Twoje możliwości

Szczegóły pod nr tel. +48 531441000

W ycią g  z  o g ło sz e n ia  o p rz e ta rg u

Burmistrz Miasta i Gminy Jaraczewo ogłasza 
przetarg ustny nieograniczony

na dzierżawę nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym 
Gola i Wojciechowo,

oznaczonych w  ew idenc ji g ru n tó w  jako :
1. dz. n r 388, o b rę b  Gola, o pow . 0 ,5000 ha, zapisana w  KW  28783, 

m in im a lna  staw ka czynszu dz ie rżaw nego 1,5q pszenicy rocznie.
2. dz. n r 227, o b rę b  W ojc iechow o, o  pow. 0 ,7700 ha, zapisana 

w  KW T lll k. 93, m in im a lna  s taw ka czynszu dz ie rżaw nego 0,77q 
pszenicy rocznie.

Szczegółowy op is poszczególnych n ieruchom ośc i przeznaczonych 
do dz ie rżaw y m ożna znaleźć na s tro n ie  in te rn e to w e j BIP Urzędu 
M iasta i Gm iny Jaraczew o (wwwjaraczewo.bip.net.pl) w  dzia le  
og łoszeń ja k  rów n ież  na ta b licy  og łoszeń U rzędu M iasta  i Gm iny

Jaraczew o

Przetarg odbędzie się dnia 04.11.2020 r. o godz. 10.00 w siedzibie 
Urzędu Miasta i Gminy Jaraczewo, ul. Jarocińska 1 - sala sesyjna.

D oda tko w e  in fo rm ac je  do tyczące w /w  n ieruchom ości można 
uzyskać w  U rzędzie M iasta  i G m iny Jaraczew o, pok. N r 17, 

te l. (62) 740 93 95.

Do wynajęcia przy Rynku w Żerkowie 
LOKAL UŻYTKOWY 35 m 2 z zapleczem 
sanitarnym, bez barier, na handel lub usługi. 
Tel. 665/555-038.

___ _  (1B62J20)
Oddam w najem LOKAL HANDLOWY

w Żerkowie, ul. Rynek 8. Tel. 669/283-231.
____________________________________________(1980)20)

OKAZJA - Do wynajęcia LOKAL MIESZ­
KALNY 85 m2 w centrom Jarocina, 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka. Tel. 605/077-239.
______________________________________________ (1993J20)

Do wynajęcia MIESZKANIE 37 m2
w centrom Jarocina, na parterze. Tel. 607/363- 
544.
_____________ 'T.T i .  -  ~(2ióaJ20)

Wynajmę LOKAL HANDLOWY w ścisłym 
centrom Jarocina- narożnik ulic Wrocławska/ 
Wolności. Łączna powierzchnia 70m 2, cena 
do negocjacji. Tel. 507 /120 -148 .
______________________________________________ (2 II1 J20)

Wynajmę umeblowaną KAWALERKĘ ok. 
30 m2 z balkonem w Jarocinie. Tel. 604/326- 
633.
______________________________________________ (2113J20)

Wynajmę MIESZKANIE w centrom Jaro­
cina, 45 m2, umeblowane. Tel. 693/836-194.
______________________________________________ (2146J20)

Do wynajęcia oraz - magazyn x 15
m. - wysoki, Kunowo. Tel. 609/441-829
______________________________________________ (10O5G2O)

Wynajmę MIESZKANIE w Jarocinie, Os. 
Traugutta, II piętro. Tel. 501/714-712.

_____________________________________________(2150)20)
Wynajmę MIESZKANIE 2 pokojowe, 

38 m 2 , po remoncie, w bloku, parter. Tel. 
603/983-197.
_ _  _  ________ (2157J20)

MIESZKANIE dla 1 Iub2 - osób.. domu 
jednorodzinnym, 2 pokoje, kuchnia, łazienka. 
Tel. 782/827-545.

(2154)20)

OKNA INWENTARSKIE, PCV, różne 
wymiary, prosto od producenta, profesjonalny 
montaż. Tel. 515/241-917.
__________________________________  (1768)13)

WEZMĘ ZIEMIĘ W DZIERŻAWĘ. Roz­
ważę każdą ofertę. Tel. 577/262-384.
______________________________________________ (2276J19)

Przegląd, atest OPRYSKIWACZA z do­
jazdem do gospodarstwa. Sprzedaż, montaż 
KOMPUTERÓW. Tel. 888/789-935.

J ___  _• ' _____ _________________ (154K20)
Usługi rolnicze: balotowanie, talerzowa 

nie, uprawa bezorkowa transport, koszenie, 
ładowarka teleskopowa. Tel. 781/781-440

<61BS2Q)
Sprzedaż WYSŁODKÓW BURACZA- 

NYCH wraz z transportem. Tel. 605/384-918.
__________________________________________ (1747J20)

KWALIFIKATY : jęczmień : GLORIA, 
pszenżyto: AVOKADO, BELCANTO, ORINO- 
KO, pszenica: COMANDOR, REDUTA, TOR­
PEDA, TYTANIKA, WILEJKA, BOSPORUS;
FAKTURY; 606/949-390, 501/ 395-601; 
Strzydzew.
* ' i l ,  - * *  ' '1099P20)

Sprzedam ZBOZE OCZYSZCZONE; psze 
nica, pszenżyto, żyto i jęczmień ozimy. Tel. 
693/560-105.
______________________________________________ 0861)201

Sprzedam PSZENICĘ i PSZENŻYTO
oczyszczone “Petkusem”. Tel. 606/385-417.
______________________________________________ (1B71J20)

ELEWATOR Mieszków - SPRZEDAŻ: 
MATERIAŁU SIEWNEGO, ŚRODKÓW 
CHEMICZNYCH do produkcji rolnej, WĘ­
GLA i EKOGROSZKU, PASZ DLA ZWIERZĄT 
PIAST. Tel. 665/960-510, 661/019-630.

____________________  _ _......._ (1386)20)
ARiMR - 500 000 zł dofinansowania 

do rozwoju USŁUG ROLNICZYCH - pisanie 
wniosków. Tel. 607/871-857.
_____________________ w______ _________________ (1914120)

WYSŁODKI ŚWIEŻE I KORZONKI Z Da 
WOZEM. Tel .693/108-664
_____________      (906G20)

PRZYJMĘ GRUNTY ORNE w dzierżawę. 
Gmina Jarocin, Jaraczewo, Żerków i Nowe 
Miasto. Atrakcyjne warunki współpracy oraz 
możliwość zapłaty czynszu za rok z góry. Tel. 
724/667-069.
___________________________

Sprzedam wysłodki mokre, suche, otręby 
pszenne żytnie owsiane, jęczmienne, wycierka 
ziemniaczana. Tel. 601/673-828
_______________________________________________ (913G20)

Sprzedam w miejscowości Góra, gmina 
Jaraczewo, ŁĄKĘ 23 ha - klasa III IIV, cena
55.000 zt/ha. Tel. 602/852-826.

(1981J20)
BIELENIE OBÓR I MAGAZYNÓW Hp 

Okazja. Wypożyczę obsypnik do kopców (od 
60-100 zl z dowozem). Tel.694/991-857.

_______________________________________ (1172P20)
“ROLMEX” poleca w atrakcyjnych ce­

nach WAPNO NAWOZOWE CALC Group 
KREDA NAWOZOWA granulowana CaC03
- min. 93-98%, CaO min 52%, granulacja 
od 3-6mm, reaktywność 100%, 375,00 zt/ 
tona, cena netto, opak big-bag 600 kg oraz 
50 kg. Tel. (62)749-37-23, Cielcza ul. Sien­
kiewicza 53a. Rabaty. Wapno pod dotacje. 
ROLNIKU U NAS KUPISZ NA ODROCZONE 
RATY, TOWAR otrzymujesz dzisiaj a I RATĘ 
zapłacisz dopiero za 3 lub 6 m-cy. Na życzenie 
transport samowyładowczy.
______________________________________________ (1995)20)

“ROLMEX” poleca w atrakcyjnych ce­
nach GRANULOWANY NAWÓZ WAPNIOWY 
CALC Group “PLON WAP", NOWOŚĆ CaC03
- min. 93-98%, CaO min 52%, granulacja od 
3-6mm, reaktywność 80%, 345,00 zttona, 
cena netto, opak big-bag 600 kg oraz 50 kg. 
Tel. (62)749-37-23, Cielcza ul. Sienkiewicza

http://www.drewnoko-minkowe-wlkp.pl
http://www.drewnoko-minkowe-wlkp.pl
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Biedronka
FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA 

KRZYSZTOF PACHURA 

MIESZKÓW UL DWORCOWA 44A 

43-200 JAROCIN

NOWO OTWIERANA

Sprzedam ZIEMNIAKI JADALNE “QU- 
EEN ANNA” . Tel. 512/427-641.

___________________________________  (2149320)
Sprzedam WYSŁODKI (wytłoki) BURA­

CZANE i PULPĘ ZlEMNIACZANĄ z dowozem. 
Tel. 792/978-603.
__________________________ (___________________ (2154320)

Bielenie obór i kurników, tanio I dobrze
Tel.664/419-635
______________________________________________ (1249P20I

Sprzedam SIANO świeże baloty. Tel. 
505/301-571.
____________________ uam

BIEDRONKA
ZATRUDNI OSOBY NA STANOWISKO: 

- KIEROWNIKA SKLEPU 
- ZASTĘPCĘ KIEROWNIKA SKLEPU 

-SPRZEDAWCA-KASJER.

Poszukujemy pracowników do nowo 
otwieranej BIEDRONKI przy ul. Przemysłowej 

w Jarocinie.

Zainteresowane osoby prosimy o przesyłanie 
swoich podań na adres e-maii:

lub kontakt telefoniczny pod nr tel.:

502 552 592.

53a. Rabaty. Wapno pod dotacje. ROLNIKU 
U NAS KUPISZ NA ODROCZONE RATY, TO­
WAR otrzymujesz dzisiaj a I RATĘ zapłacisz 
dopiero za 3 lub 6 m-cy. Na życzenie transport 
samowyładowczy.

(1996320)
Sprzedam WYSŁODKI BURACZANE

z transportem. Tel. 667/252-318.
(352R20)

"ROLMEJC poleca w atrakcyjnych cenach 
NAWOZY WIELOSKŁADNIKOWE, Lubofosy, 
Lubofoski, Polifoski, Amofoska, Superfosfat 
NPK+SL7-20-30+3) 1440,00 zt/tona netto 
big-bagi, Tel. (62)749-37-23, Cielcza, ul. 
Sienkiewicza 53a. Rabaty. ROLNIKU U NAS 
KUPISZ NA ODROCZONE RATY, TOWAR
otrzymujesz dzisiaj a I RATĘ zapłacisz do­
piero za 3 lub 6 m-cy. Na życzenie transport 
samowyładowczy.

________120ISJ20)
Żółte, smaczne ziemniaki, powiat 

Krotoszyn, Powyżej 200 kg dostawa. Tel.
693/267-770________________

Sprzedam zboża oczyszczone bardzo 
dobrej jakości: pszenica, pszenżyto, jęczmień. 
Tel. 660/389-474. _

I1196P20)
Wezmę ziemię w DZIERŻAWĘ. Tel. 

888/179-712
Wezmę ziemię w dzierżawę w gminie 

Czermin, Kotlin, Gizałki. Tel. 782-259-014.
_(1209P20)

OKNA INWENTARSKIE OD RĘKI + 
SIATKI PRZECIW ASF każdy wymiar. Pro­
dukcja - Wolica Pusta 8, tel. 505/724-704.

(2075320)
Sprzedam pszenicę oczyszczoną Linus 

oraz Bilanz hodowli Ra^t materiał czyszczony 
petkusem, rok po centrali, możliwy transport. 
Tel. 662/756-446.

Oddam za darmo SŁOMĘ w belach. 
Okolice Rawicza, tel. 888/068-594.

I368K20)
Sprzedam wysłodki buraczane oraz pulpę 

ziemniaczaną z dowozem na miejsce.Tel. 
881/520-938.

Sprzedam wysłodki - Cukrownia Gostyń
Tel. 696/656-969

Sprzedam ZETORA 8145 z torem 1987r., 
agregat uprawowy 4,2 m, rozkładany hydrau­
licznie. Tel. 506-579-312.

_______ __ _____________________  (1241P2U)
OFERUJĘ USŁUGĘ ORKI, SIEWU ZBÓŻ 

AGREGATEM UPRAWOWO-SIEWNYM 
"AMAZONE", ROZWOŻENIE OBORNIKA 
i INNE. Tel. 692/835-797.
_____________  _________ 12121120)

SPRZEDAŻ - NAWOZY AZOTOWE, 
WIELOSKŁADNIKOWE, WAPNIOWE gra­
nulowany PLON WAR KREDA NAWOZOWA. 
OTRĘBY PSZENNE, WYSŁODKI SUCHE 
granulowane. Zapewniamy transport, rozła­
dunek HDS, PHU DROS, Dobieszczyzna. Tel.
(62)740-26-66. (2127320)

Sprzedam zboże oczyszczone: PSZENICA 
“HONDIA” , ‘2YFRYD", “KILIMANJARO", 
PSZENŻYTO “BELCANTO” . Tel. 661/522- 
045.
___________________________ C212ŁP0)

Sprzedam zboże jęczmień I pszenżyto.
brama wahadłowa Amazone z hydropakiem
2000 r. Tel. 507/121-678
_____________________________ .uamas

Sprzedam zboże. Tel. 605/198-223
_________________________  :1001G20)

Sprzedam oczyszczone zaprawione I rak 
siane: jęczmień, pszenżyto, pszenicę, żyto, 
groch. TRANSPORT. Tel. 609/305-437

___________________ ____________ _ I1245P20)
Sprzedam WYSŁODKI BURACZANE

z Cukrowni Gostyń. Tel. 733/883-099 .
(2131120)

Sprzedam OCZYSZCZONE ZBOŻE, 1
odsiew, pszenica, pszenżyto i jęczmień. TeŁ 
693/817-349, 728/452-461
________________ ;_________________________ 12I4CU20I

Sprzedam ŻYTO DANKOWSKIE ZŁO
TE oczyszczone, stara polska odmiana. TeŁ 
510/347-080.

Sprzedam ZBOŻE PASZOWE 4 tony, 
cena do uzgodnienia. Tel. (62)740-60-45.

_____  <21453201
Sprzedam wysłodki mokre, dano, siano- 

kiszonkę. DOWÓZ. Tel. 730/326-770
(1011020)

Sprzedam wysłodki mokre z dowozem.
Tel. 607/303-238

iW CYNY

Sprzedam ŚRUTOWNIK ssąco tłoczą­
cy, węże 10nV3m dwukomorowy NOWY. 
REGENERACJA ŚRUTOWNIKOW. Tel. 
506/102-776.
_______________________ (13SK171

Skup wszystkich CIĄGNIKÓW ROL­
NICZYCH, MASZYN ROLNICZYCH. Tel. 
883/646-199.
______________________________  (530U18I

Kupię ciągniki rolnicze - absolutnie 
wszystkich marek, stan i rocznik obojętny.
Tel. 694/229-446.
_______   (I592P18)

Kupię absolutnie każdy ciągnik rolniczy 
URSUS, ZETOR, MF, MTZ 82. BELARUS, 
stan i rocznik obojęty Tel. 694/400-305.
__________________________________________(1593P18)

Sprzedam KOŁA bliźniacze z oponami 
13.6R38. Tel. 696/012-113.
__________________________________________(1208K1B)

Kuptę CIĄGNIK C-330, C-360, MF255, 
WŁADIMIREC MTZ82, ZETOR, CYKLOR 
ROZRZUTNIK oraz inne, PRZYCZEPY, KOM­
BAJN ZIEMNIACZANY i inny sprzęt. Tel. 
602/811-423.
___________________________________________(285R20)

Sprzedam pług 4-skibowy obrotowy
Kvemeland LD. Tel. 667/749-280

______________________ 1970020)
Sprzedam ciągnik FERGUSON 255 

i PRZYCZEPĘ WYWROTKĘ 3,5t. Tel 
724/721-444.

________________________ (JMWOI
Sprzedam SCHŁADZALNIK do mleka, 

WANNA poj. 2400 + ODZYSK CIEPŁA.
Tel.783/671-651

_____________________________  (989G20)

Sprzedam rozsiewacz Amazona 603
Tel. 783/820-591

__________________ J993G20)
Kupię KAŻDĄ DOJARKĘ Alfa Laval 

w całości lub na części i same konwie. Tel. 
663/931-294.

_________________________________I369R20)
Sprzedam sortownik do ziemniaków

ZREMB. Tel. 883-242-786.
_________  (1242P20I

Sprzedam MASZYNY DO UPRAWY 
ZIEMNIAKÓW WCZESNYCH Tel. 694/031- 
805.

Sprzedam przęsła stalowe, wiaty
2-spadowe i siewnik zbożowy 3 metry. Tel. 
724/469-860
___________________________________________(999G20)

SprzBdam “MASSEY FERGUSON 3650’
Teł. 728/452-461.
__________________________________________ (2143320)

Rozrzutnik Forschritt, stal nierdzewna, 
rozsiewacz Amazone ZAV 1500 I., 700 I., 
dmuchawa do zboża. Tel. 783/829-208

_  11006020)

Kupię JAŁOWICE wysoko cielne. Tel. 
(61)437-75-27, 602/731-229.

(1954312)
Skup macior i tuczników płatne gctówką. 

Tel. 880/203-189
___ ________________________________ __ I25G13I

Sprzedam byczki l jałówki mięsne oraz 
krzyżówki, ncb i ht (polskie) od 650 zł. Moż­
liwość transportu. Tel. 721/159-984
_  ____________ ________ <60615)

Cielęta w ciągłej sprzedaży. Tel. 889/294
894 am in

Kupię BYDŁO HF od 6,50/ BBB do 
7,80/MIESZAŃCE do 7,00/ JAŁÓWKI do
6,00-7,40/ KROWA do 5,20. Ceny NETTO!!!
Płatność od ręki. Tel. 883/993-179.

________ ti7uia,
SKUP BYDŁA. GOTÓWKA + vat, oraz 

ubój z konieczności. Tel. 531/855-606.
(B66M9)

SKUP BYDŁA Gotówka z VAT/Byki z luzu 
+ 20 gr. Tel. 782/793-222.

Kupię BYDŁO RZEŹNE, KROWY, BYKI, 
JAŁÓWKI. Przelew w gospodarstwie. Tel. 
572/770-932.

, _______(2819JI9)
Kupię BYCZKI, JAŁÓWKI do dalszego 

chowu GOTÓWKA. Tel. 725/500-370.
______________________________________________ (2B20J19)

KUPIĘ TUCZNIKI, MACIORY, KNURY
Gotówka na miejscu. Tel. 725/500-370.

________________________________(3408J19)
SKUP TRZODY CHLEWNEJ. CAŁA 

WIELKOPOLSKA. Tel. 508/436-263.
___________________________________ (51320)

SKUP BYDŁA- ODBIÓR W CIĄGU 24 
GODZIN. Odbieramy pojedyńczesztuki. Płat­
ność na miejscu. Tel. 50^436-263.
____________________________________________ (52J20)

Kupię bydło rzeźne: Krowy, byki i jałówki 
- gotówka oraz bydło NA UBÓJ Z KONIECZ­
NOŚCI. Tel. 600/525-166

__________________________(230020:

Kupię BYCZKI i jałówki od 80kg do 
580kg, płatne gotówką. Własny transport.
Tel. 669/965-997

głUCO)
UBOJNIA BYKI od - 6.50 zł do 7.20 

zł, KROWY - do 5.40 zł. SKUP tuczników 
I macior. Tel. 608/138-133.
__________________________________________IU61J20)

Skup bydła na ubój z konieczności. Go­
tówka lub przelew. Tel. 664/499-683
____________________________ (§636201

Kupię jałówki hodowlane i użytkowe 
cielność 6-7 miesięcy. Tel. (62)741-47-61,
602/777-217. * i

Sprzedam GĘSI ekologiczne, żywe, tu- 
sza + krew . Tel. 511/99T675.

(U9BP2I I
Sprzedam MŁODE KURKI 22-tygodnk>-

we. Sprzedaż po godz.15.00, tel. 691/168- 
964, Golina, ul. Jarocińska la.
__________________________________________ (2073J20)

SprzBdam PROSIĘTA, pełen zakres szcze­
pień, wykastrowane, odrobaczone. Możliwość 
stałej współpracy. Tel. 663/600-780.
__________________________________________ (2096320)

Sprzedaż CIELAKÓW z własnej hodowli. 
Tel. 537/955-124.

______________________  _  (2100J20)
SprzBdam PROSIĘTA. Tel. 691AJ37-217.

Sprzedam PROSIĘTA, Dobieszczyzna 
141, gm. Żerków. Tel. 692/876-394.

________________________________________ (2112J20)

Sprzedam PROSIĘTA. Tel. 510064-853.
_____________ _________________________ ____  (2116J20)

Sprzedam 2 BYCZKI oraz JAŁÓWKĘ 
CIELAKI. Tel. 665/286-948.

(2117320:
Sprzedam PROSIĘTA, gmina Żerków.

Tel. 608/115-340.
_____________  iziatuai

Sprzedam 15 szł. PROSIĄT po 25 kg. 
Przy zakupie prosiąt 3 miotty gratis. Tel. 
530/202-597.
______________   B12U20)

Sprzedam JAŁÓWKĘ CIELNĄ. Wyaele 
nie 29 październik. Tel. 699/008-230.

cuaaiąt))
Sprzedam KURCZAKI BROJLERY dwu­

tygodniowe, cena 3,8 zt/szt. Łuszczanów, ul. 
Długa 15, tel. 667/781-737.

(2124J20)

SprzBdam BYCZKI OOCHOWANE. Sprze­
dam PSZENŻYTO. Tel. 887/340-511.

12120320)
Sprzedam PROSIĘTA 26 szŁ SPRZEDAŻ 

ZIEMNIAKÓW. Tel. 667/279-829.
(2132320)

Sprzedam KROWĘ na wycieleniu lub 
po wycieleniu oraz agregat uprawowy 2.5
m. Tel. 787/113-852
_________________________________________ (1246P20)

Sprzedam 25 szt. dużych PROSIĄT. 
Twardów. Tel. 723/310-377.

(21^8320)
Ukwidacja stada KRÓW MLECZNYCH

i JAŁÓWEK, hodowlanych, wydajność 9500. 
Tel. 663/734-878.

(372R20)
Sprzedam 3 JAŁÓWKI od 3 do 6 tygodni 

oraz PROSIĘTA 15 szt. Tel. 691/137-294.
___________________________ (2UBI22!

Sprzedam byczki. Tel.607/795-286
_________________________________________ (1013020)

Sprzedam LOSZKI prośne i jałówkę 
cielną, termin wycielenia 04.12.2020. Tel. 
500/199-261.
_______________________________ _________(1248620)

Sprzedam PROSIĘTA. Tel. 669/519-882.
____  ___ (377R20)

Sprzedam CIELAKA BYCZEK. Tel. 
(62)580-5000.

VIDEOFILMOWANIE - Profesjonalne 
Studio Cyfrowej Produkcji Video. Film + 
fototeiążka Korzystne ceny. Teł. 604295-249.
_________________________________________  (336112)

PRANIE TAPICERKI, DYWANÓW,WY- 
KŁADZIN, WYPOCZYNKÓW. Szybkie terminy 
ralizacji. Tel. 722/180-142.
____________________________  (63316)

VIDEOFILMOWANIE RGB: fotografowa­
nie, przegrywanie do form 0VD, foto album 
MIX - Gratis weekend w Zakopanem. Tel. (62) 
747-24-37, 601/568-781.
_______________________________________________ 1288316)

NAPRAWA SPRZĘTU GOSPODARSTWA 
DOMOWEGO. Jarocin. Tel. 669/891-999.
____ ______________________________________ 1496318)

VIDEOFILMOWANIE&FOTOG RAFIA 
CYFROWA. Profesjonalne Studio Produkcji 
Foto-Video. Przegrywanie z Kaset na DVD. 
RABATY, PROMOCJE, GRATISY!!! zobacz: 
www.audiovideofilm.pl, tel. 601/667-119
______________________________________  (497_318)

SKLEP MEBLOWY Kotlin, ul. Ekrorcowa 
2A, ul. 15-go Sierpnia 1 - poleca szeroki 
ZAKRES MEBLI oraz PRZEPROWADZKI.
Tel. 664/739-772. ZAPRASZAMY!!
_________________________________ (515318)

FOTOGRAFIA ŚLUBNA i OKOLICZNO­
ŚCIOWA. Śluby, osiemnastki, chrzciny, lecia. 
www.creative7.pl Tel. 693/799-304.
___________________________________________(960P20)

Prowadzisz działalność gospodarczą?
Chętnie Ci to ułatwimy!!! Kompleksowo pomo­
gę w zawitych I czasochłonnych obowiązkach 
przedsiębiorcy!! KPiR / Ryczałt / Karta Podat­
kowa VAT, JPK. Od teraz nie musisz martwić 
się o ewidencje pracownicze I dostosowanie 
akt osobowych. Tel. 515/645-141.

(2134320) * I

. BU D O W LAN E

Pokrycia dachowe wszystkie, blacho- 
-dachówka ( wykonywanie opierzeń), papy 
termozgrzewalne, podbitki, płyta poliestrowa 
pod tynk, adaptacja poddaszy ( sucha zabu­
dowa), wykańczanie wnętrz, projektowanie
I wykańczanie łazienek, styropapa, posadź- 
karstwo PRZYJMĘ DEKARZA. Leszek Matela, 
606/575-469, e-mail: dek-pos@o2.pl.

(932310)
BRUKARSTWO. Profesjonalne układa­

nie kostki, kamienia granitowego i polnego. 
Usługa koparko-tadowaiką 2cx i wyburzanie. 
Kopanie fundamentów. Szybko, tanio i solid­
nie Tel. 667/377-841.

______________________________ (1647310)

BLACHARSTWO - DEKARSTWO, 
wszystkie pokrycia dachowe, renowacje da­
chów - usługi wykonujemy z własnego oraz 
z powierzonego materiału, www.dachy-ple- 
szew.weebly.com Tel. 604/220-487.
_____________________________ |____________I4MŁP1II

POKRYCIA DACHOWE, BLACHODA- 
CHÓWKA, DACHÓWKA: CERAMICZNA, 
BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEWAL­
NE, DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBITKI 
DREWNIANE, DOCIEPLANIE BUDYNKÓW. 
Tel. 600/302-985.
_________________________________________________(23131

TYNKI. POSADZKI BETONOWE, PRZE 
MYŚLOWE - domy, mieszkania, biura. Tel. 
693-459-435___________________________i3i6łpia

HYDRAULIK USŁUGI Wodnô Kanaliza- 
cyjne i Centralne Ojjzewanie. Fachowa obsług 
i profesjonalne doradztwo. Tel. 507/796-387.
____________________ ( 1111K1Ł)

SPRZEDAŻ I UKŁADANIE KOSTKI 
BRUKOWEJ, UKŁADANIE GRANITU, 
ogrodzenia klinkierowe, odwodnienia terenu, 
prace ziemne. Usługi koparko-ładowarką. Tel. 
601/901-710.
______________________________________________ (18733)7]

MALOWANIE, SZPACHLOWANIE,
tapetowanie. Malowanie elewacji. Solidnie 
i TANIO!!! Tel. 691/846-171.
___________________________________________ (521JI8)

SIATKA OGRODZENIOWA różne rodzaje. 
PANEL OGRODZENIOWY. Kompleksowy 
montaż. Tel. 660/132-797, 692/740-254.

(6J8H8)
MALOWANE, SZPACHLOWANIE, 

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE. 
INSTALACJE, POMIARY ELEKTRYCZNE.
PROMOCYJNE CENY. Tel. 502/909-641.
____________________________(995G20) (1012G20) (2818J19) (7159)20)

http://www.audiovideofilm.pl
http://www.creative7.pl
mailto:dek-pos@o2.pl
http://www.dachy-ple-szew.weebly.com
http://www.dachy-ple-szew.weebly.com
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PRODACH - DEKARSTWO, BLACHAR- 

STWO, WIĘŻBY DACHOWE, TERMOIZOLA- 
CJE, IZOLACJE BALKONÓW, TARASÓW oraz 
FUNDAMENTÓW, MONTAŻ OKIEN i ROLET 
DACHOWYCH. Tel. 785/540-005.
_________________________________ _____ I4006J18)

TYNKI MASZYNOWE GIPSOWE, krótkie 
terminy. Tel. 501/565-289, 501/565-283.
---------------------------------------------------------------- 11810J19)

UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ 
GRANITU, OGRODZENIA Z KLINKIE­
RU, ODWODNIENIA, KANALIZACJE Tel. 
515/377-557.
------------------ ------------------------------------- (2977)19)

CYKLINOWANIE BEZPYŁOWE POD­
ŁOGI. Tel. 694/993-417.

POSADZKI BETONOWE. Maszynowo 
wykonywane w domach, blokach, biurach 
itp. Tel. 606/128-033.
-_______________ ____________ ___________ (170J20)

POSADZKI MASZYNOWE. Szybko, tanio 
i solidnie. Tel. 697/428-561.
_____________ _____________ __________ _  (897)20)

“ WEBER-BRUK" BRUKARSTWO 
PROFESJONALNE, UKŁADANIE KOSTKI 
BRUKOWEJ ITRYLINKIW ATRAKCYJNYCH 
CENACH. Tel. 669/455-823.

________ (1340J20)
KOMPLEKSOWE REMONTY MIESZKAŃ 

od A do Z. Wszystkie prace BUDOWLANE 
> WYKOŃCZENIOWE. KŁADZENIE papy 
termozgrzewalnej lOzt/m2 . AWARIE hy­
drauliczne i elektryczne. TANIO, SZYBKO 
I SOLIDNIE! Tel. 537/524-696.
__________________   (1600J20)

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, MALO­
WANIE ELEWACJI, REMONTY, WYKOŃ­
CZENIA KOMPLEKSOWO. Wolne terminy. 
Tel. 504/063-569.
_________  (1828J20)

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, TYNKI 
MINERALNE, AKRYLOWE, SYLIKATOWE, 
SYLIKONOWE, TARABONY, ŻYWICA DE­
KORACYJNA, REMONTY, MALOWANIE, 
PŁYTKI. Tel. 692/230-470.
____________________________________  n m f l i p o r

MALARZ - FACHOWO, SOLIDNIE, 
SZPACHLOWANIE, PŁYTKI itp.TANIO i SO­
LIDNIE. Szybkie terminy. Tel. 785/678-314.
___________________ ___________  (1B82J20I

REMONTY MIESZKAŃ, UUUEPLANlt 
BUDYNKÓW. Tel. 691/149-699.
. . _________________________________________ (1984J20)

OKAZJA! TYNKOWANIE, OCIEPLANIE 
BUDYNKÓW. WYNAJMUJĘ RUSZTOWANIA 
platJormowe. Tel.694/991-857.
___   (1 171P20)

KONSTRUKCJE STALOWE, PŁYTY 
WARSTWOWE, WIATY, MAGAZYNY. Wy­
konawstwo. Montaż. Tel. 607/198-554.
_________________    1991)20)

BUDOWA I WYPOSAŻENIE BUDYN­
KÓW INWENTARSKICH. Projekt. Realizacja. 
Tel. 607/198-554.
.__ ________________  _______________ ________ ( 1992J20)

MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, 
PŁYTA K/G itp. Tanio, szybko i solidnie. Tel. 
781/544-105.

^ 2  C A    l?945J20)
PŁYTKI - ŁAZIENKI - KUCHNIE - RE­

MONTY - modernizacja łazienek dla osób nie- 
petnospr-wny-h z PCPR. Tel. 502/981-904.
___________________________________ _______  (2056120)

PŁYTKI - kuchnie, łazienki, posadzki. 
Remonty, wykończenia, montaż. Doradztwo, 
projekty. Tel. 502/981-904.
_________________________________________ (2057J20)

REMONTY ŁAZIENEK, PŁYTKI, ELEK­
TRYKA, KANALIZA, WODA, KUCHNIE, PO­
KOJE, MALOWANIE. Tel. 724/474-546.
________________   (2107J20)

Oferuję MALOWANIE. TAPETOWANIE, 
SZPACHLOWANIE. Tel. 665/572-259.
__________________________________________ (2116)20)

UKŁADANIE PŁYTEK, MALOWANIE, 
SZPACHLOWANIE, REMONTY MIESZKAŃ 
Tel. 667/149-438.
__________________________________________ (2147J20)

F 1 M A M S O W 5

663/906-467 - LOMBARD LIDER - 
natychmiastowe POŻYCZKI POD ZASTAW 
(złoto, stebn,, telefony, laptopy, RTVI inne), 
SKUP ZŁOTA i SREBRA, Jarocin ul. KiliósKiegu 
5, tel. 663/906-467, www.lombardlider.pl.
__________ _____________________________(5)61181

Operator Bankowy Zaprasza - Kredyty 
Gotówkowe Konsolidacyjne do 250 tys., długi 
okres kredytowania. Kredyty Hipoteczne, kup­
no - remont - budowa domu, pomożemy we 
wszystkich formalnościach. Gostyń, ul. Rynek 
15. Tel. 609/749-363 lub 505/330-948

___________ _____  (900G201

różne

TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, GA­
RAŻE BLASZANE od 1.500 zł, BLACHY 
TRAPEZOWE. Raty. Tel. (62)733-88-30, 
607/680-103.

___ ________________________________ ;498)18)

MATY DEZYNFEKCYJNE STANDARD 
i ANTYPOŚLIZGOWE PRZEJŚCIOWE, PRZE­
JAZDOWE. Produkcja - sprzedaż - wysyłka. 
Tel. 509/829-084.
_______________ - j t . _________ _____________ (1S33J20)

p raca

Zatrudnię PRACOWNIKA do PRAC RE- 
MONTOWO-WYKOŃCZENIOWYCH. Dobre 
warunki. Tel. 502/909-641.

_____________.'1487 POI

Przyjmę UCZNIA w zawodzie MONTER 
ZABUDOWY i ROBÓT WYKOŃCZENIO­
WYCH w BUDOWNICTWIE oraz UCZNIA 
w zawodzie ELEKTRYK. Tel. 502/909-641.
___________________________________ (214J20)

ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW na 
LINIĘ PRODUKCYJNĄ w branży drzewnej. 
Umowa o pracę. Tel. 668/372-205.
__________________________________________ (1096)20)

Zauudnię SZWACZKI i KRAWCOWE.
Tel. 669/428-696.

Zatrudnię POMOCNIKÓW BRUKARZY.
Tel. 506/145-751.
_________________  (1541J20)

OPIEKA NIEMCY. Legalnie. Tel. 725/248- 
935 * 16

’____________________________________ (1687J20)
Firma z 23-letmą traaycją w branży sto­

larki budowlanej poszukuje do współpracy 
SAMODZIELNYCH GRUP MONTAŻOWYCH. 
Osoby zainteresowane stałą współpracą pro­
simy o kontakt osobisty pod adresem.- Firma 
Usługowo-Handlowa DEKA, ul. Dąbrowskiego
16, 63-200 Jarocin
__________________________________________ (1730J20)

Przyjmę do pracy DEKARZA, POMOCNI­
KA DEKARZA, PRACOWNIKA OGÓLNOBU­
DOWLANEGO. Tel. 783/017-295.
___________________________   (1906120)

Hrma Dorszyk z Jarocina zatrudni MON­
TERÓW STOLARKI OKIENNEJ. Praca na 
miejscu, bardzo dobre warunki płacy oraz 
POSZUKUJE FIRMY MONTERSKIEJ. Tel. 
605/781-213.
__________________________________________ (1931J20)

Zatrudnię DEKARZA-BLACHARZA. Tel. 
502/526-893.

________  ■; : 1949120)
Zatrudnię PRACOWNIKA DO KOSTKI 

BRUKOWEJ. Tel. 606/385-361.
______ ______________________ •________(2033J20)
Przyjmę do pracy FRYZJERKĘ. Wiecej 

info 792/201-064.
__________________________  12046120)

Zatrudnię SZWACZKI i OSOBY DO 
PRODUKCJI TAPICERKI MEBLOWEJ. Tel. 
607/442-592.
___________________ .______________________ (2047)20)

Zatrudnię KIEROWCĘ kat. B+C, praca 
dodatkowa. Tel. 509/393-496 lub e-mail:
rybhand@rybhand.com.pl
_________________________________________ (2104J201

FWuKuję osoby do prowadzenia domu,
możliwość zamieszkania, atrakcyjne wynagro­
dzenie. Tel. 500/167-919.
__________________________________________(1236P20)

Przyjmę do pracy demontaż części sa­
mochodowych. Tel. 721/885-611

*4  (994G20)
Przyjmę MURARZA i POMOCNIKA

do firmy budowlanej. Tel. 663/506-630, 
721/505-036.

_________________  (2 f l  6)70)

Zatrudnię RZEZNIKA UBOJU. Ubojnia 
Rogożewo. Tel. 607/301-032.

:71-i4j20>

Zatrudnię DIAGNOSTĘ. Stacja Kontroli 
Pojazdów Pogorzela. Tel. 607/301-032.
__________________________________________ 12136120)

Firma Jar-Drew w Golinie poszukuje kan­
dydatów na stanowisko TOKARZ, FREZER, 
ŚLUSARZ-SPAWACZ. Wynagrodzenie do 
uzgodnienia. Informacje pod tel. 722/120- 
095, (62)740-46-07.
_________________________________________ (2153)20)

m atrym o n ia ln e

Samotny kawaler lat 45 mieszkający 
na wsi pozna dziewczynę do lat 45 w celu 
matrymonialnym mogącą zmienić miejsce 
zamieszkania. Tel. 570/927-727.

_  (1234P20I
MĘŻCZYZNA 351, miły i bez zobowiązań, 

POZNA KOBIETĘ do stałego związku. Tel. 
783/778 591.
___________________________________ 813182)

SZCZUPŁY SZATYN, 45 lat, bez nałogów 
POZNA ładną KOBIETĘ, najchętniej ze wsi. 
Tel. 889/712-907.
________________________________  (2156J20)

to w arzysk ie

SŁODKA KOTKA. Tel. 507/847-631.
__ (1963J20)

FAJNA CYCOLINKA. Tel. 733/867-642
_____________________________________ (1979J20)

Wiktoria zaprasza. Tel. 510/960-339.
____________________________________ *U235P2fl)

n au ka

TŁUMACZENIA przysięgłe i zwykłe - 
JĘZYK NIEMIECKI i ANGIELSKI. Pomoc 
językowa: WŁOSKI i FRANCUSKI. Tel. 
698/481-211.
______________________  (2710119)

KRZYSZTOF GRUSZCZYŃSKI SPE­
CJALISTA CHIRURG. Przyjęcia Jarocin ul. 
Hallera 9 p23 czwartki po 16C0. Rejestracja 
telefoniczna 691/692-223.

*****]•• _   1160307)
LESZEK MICHALAK SPECJALISTA 

CHIRURG. Przyjęcia w środy od 17.00 
przy ul. Hallera 9. Rejestracja telefoniczna 
603/058-715.

_______________________________________ (456)131
SPECJALISTA CHIRURG GRZEGORZ 

SZYMCZAK Jarocin, ul. Wrocławska 38, 
przyjęcia: wtorek od 16.00, piątek od 16.00 
- rejestracja telefoniczna. GASTROSKOPIA: 
czwartek od 17.00-rejestracja. Tel. 601/796- 
362.
___________________________________________ (331)18)

GABINET OKULISTYCZNY, lek. med. 
HANNA MARCZUK-ZIELIŃSKA. Przyjęcia: 
poniedziałki, czwartki 16.00 -17.00, piątki
15.00 -17.00; Jarocin, ul. Słoneczna 8, tel. 
(62) 747-14-05, 660/764-253.
___________________________________________ (499)18)

CHIRURG, lek. med. ANATOL ZIELIŃ­
SKI. Rejestracja telefoniczna; Jarocin, ul. Sło­
neczna 8, tel. (62)747-14-05,66C/733-126.

____________________(500318)
PRYWATNY GABINET NEUROLO­

GICZNY, PRACOWNIA EEG - lek. med. B. 
Łysiak-Małecka, SPECJALISTA NEUROLOG, 
SPECJALISTA NEUROLOGII DZIECIĘCEJ
Przyjęcia poniedziałki 18.00-20.00, środy - 
17.00-20.00, piątki 12.00-14.00. Rejestracja 
telefoniczna (62) 747-12-04. Jarocin, ul. 
Hallera 9, pok. 31.
___________________________________________ (501J18)

PRYWATNY SPECJALISTYCZNY GABI­
NET GINEKOLOGICZNY, PRACOWNIA USG, 
KTG, KOLPOSKOPIA, leczenie nadżerek 
LEEP - LOOP - lek. med. K. Małecki - spe­
cjalista ginekolog-położnik. Przyjęcia: wtorek, 
czwartek, rejestracja telefoniczna (62) 747- 
12-04, po 20.00.
_______ ________________________________  (502)18)

GABINET OKULISTYCZNY - lek. oku­
lista ALINA BUDZYŃSKA, komputerowe 
badanie wzroku; Jarocin, ul. Wrocławska 46 
a. Przyjęcia: wtorki i czwartki od 15.00 do 
18.00. Tel. (62)747-83-18. Nagłe przypadki 
508/155-615.
_______   1503)18)

GABINET GINEKOLOGICZNY, dr n. med. 
WŁODZIMIERZ BUDZYŃSKI, specjalista 
ginekolog i położnik; LASER - leczenie nadże­
rek, KTG, USG. Badania okresowe i wstępne. 
Jarocin, ul. Wrocławska 46 a, tel. (62)747- 
83-18, rejestracja telefoniczna 532/785-228. 
FYzyjęcia: poniedziałki i czwartki od 15.00.
___ _ ___________________________ J '04)18)

GABINET UROLOGICZNY - KAZIMIERZ 
WYSOCKI, specialista urolog. USG w trakcie 
wizyty. Jarocin, ul. Wrocławska 38, przychod­
nia “MEDAN”. Rejestracja tel. (62) 747-22- 
61, od godz. 8.00 do 18.00.
___________________________________________ (B05J181

PRYWATNY GARlNET PSYCHIA­
TRYCZNY lek. med. PAWEŁ JERZYCKI.
Jarocin, rejestracja w godz. od 9.00-15.30 
tel. (62)505-22-40.

______________  _  |506)J8)
SPECJALISTYCZNY GABINET GINE­

KOLOGICZNY lek. med. KATARZYNA ZIOŁO
- specjalista ginekolog-położnik. USG, KTG, 
KRIOTERAPIA. Przyjęcia pn.-pt. - po uprzed­
niej rejestracji. Jarocin, ul. o. Serafina Niedbały 
18, tel. (62)747-59-36, (62)747-37-61.

_  _  (512)18)
SPECJALISTA CHIRURGII OGOLNEJ 

I ONKOLOGICZNEJ BARTŁOMIEJ ROSZAK.
Przyjęcia po rejestracji telefonicznej 602/593- 
835, Jarocin, ul. Wodna 23.
___________________________________________ (514)18)

Centrum Medyczne Lek. med. JACEK 
GÓRNY specjalista KARDIOLOG (w cenie wi­
zyty EKG i ECHO SERCA), Jarocin ul. Magna- 
liowa 1. Tel. (62)747-28-35, (62)747-12-86.
__________________________________________ (1484J18)

Centrum Medyczne FYofesordr hab. nauk 
med. STEFAN SAJDAK specjalista w PO­
ŁOŻNICTWIE GINEKOLOGII i ONKOLOGII 
GINEKOLOGICZNEJ, Jarocin, ul. Magnoliowa 
1. Tel. (62)747-28-35, (62)747-12-86.
__________________________________________ 13727)181

Centrum Medyczne Docent FRANCISZEK 
RAJEWSKI doktor habilitowany w CHIRUR­
GII URAZOWEJ I ORTOPEDII, Jarocin, ul. 
Magnoliowa 1. Tel. 535/205-206.
_______________________________________  (384)191

Centrum Medyczne Docent ANDRZEJ 
ANTCZAK specjalista UROLOG Jarocin, ul. 
Magnoliowa 1. Tel. 535/205-206.

_______________  (26331191
GABINET PSYCHOLOGICZNY, mgr 

JULIA PIEKARSKA, ul. T. Kościuszki 12 a, 
Jarocin. Tel. 604/997-276. Młodzież i dorośli.
________ ____________________

GABINETSiOMATOLOt.il I MEDYCY­
NY ESTETYCZNEJ Ludmiła Biadaszkiewicz-
- Strugała, Jarocin Kwiatowa 17, rejestracja 
500/156-048.
___________________________________________ (319)20)

DYŻURY APTFK

D o  s o b o ty  3 października
o ra z  p rz e z  n a s tę p n y  t y d z ie ń  
(S -10 października) d y ż u r  

p e łn i a p te k a  
„Dbam  o zdrow ie” (u l. 

K o ś c iu s z k i 16A, K a u f la n d ) .  
W  n ie d z ie lę

4  października le k i m o ż n a  
n a b y ć  w  a p te c e  

„Bratek  1" (os. K o n s ty tu c j i  
3  M a ja  3 0 ). P u n k ty  c z y n n e  

są w  godz. 8.00-21.00.

RTG, USG
ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ

Eliasz, Zioło
Jarocin, ul. o. S. Niedbały 18 

czynne pn. - pt.: od 8.30 do 17.00

- Badania RTG. Pantomograf zębów
- Badania USG piersi, tarczycy, jąder, 

prostaty, brzucha, mięśni i stawów
- Doppler zyt i tętnic

Rejestracja tel. (62) 740-02-77

GABINET PSYCHOLOGICZNY psycholog 
IZABELA SIPURZYŃSKA. Porady psycholo­
giczne, psychoterapia, uzależnienia. Jarocin, 
ul. Estkowskiego 27, rejestracja tel. (62)747- 
37-50,506/372-620. _

REHABILITACJA I MASAŻ mgr ALEK­
SANDRA TUCZYŃSKA. Tel. 661/435-777, 
ul. Dąbrowskiego 16, Jarocin. Możliwydoiazd 
do domu.

_  i 1480)20;

SPECJALISTYCZNY GABINEf LARYN­
GOLOGICZNY - lek. med. Tadeusz Nowak, 
specjalista OTOLARYNGOLOGII (certyfikat 
WIL). Przyjęcia dzieci, dorosłych po 16.00. 
Jarocin, ul. Moniuszki 2B, tel. (62)747-21-35.
__________________________________________ (1605)20)

GABINET GINEKOLOGICZNY - USG,
KTG. lek. med. Mirosława Sosińska-Wa leżak, 
specjalista ginekolog-położnik. Rejestracja 
telefoniczna (62) 740-62-38. ŚRODY NIE­
CZYNNE !
__________________________________________ (2032J20)

GABINET Lr KAKSKI IWONA ULATOW- 
SKA, LEKARZ PEDIATRA - przyjęcia dzieci 
I dorosłych, Centrum Medyczne Jarocin, ul. 
Magnoliowa 1, po przerwie spowodowanej 
pandemią wznawia przyjęcia w dniach: ponie­
działki 15.00-17.00 i czwartki 15.00-17.00 
WYŁĄCZNIE po kontakcie telefonicznym 
z lekarzem (wywiad i uzgodnienie godziny 
przyjęcia) tel. 690/893-840. 
__________________________________________ 12108)20)

le k . A le k s a n d e r
M A L E S Z K A

GAST ROENTEROLOG
S P E C J A L IS T A  C H O R Ó B  W E W N Ę T R Z N Y C H

SZPITAL SREDZKI
P R A C O W N IA  E N D O S K O P II - W EJŚCIE A l  

Ś ro d a  W lk p ., u l.  Ż w ir k i  I W ig u r y  10  
U l .  61 6 2 8  7 6  58

D IA G N O S TY K A  
I LEC ZEN IE  C H O R u B

u k ł a d u  p  ̂ .<a r m ;v .v e g o
PIERW SZY I TRZECI CZW ARTEK M IESIĄC A  

OD G O DZ. 1 5 .0 0  
REJESTRACJA TELEFONICZNA

od poniedziałku do piątku od godz. 14.00 
Tel. 625 033 893, sp raw y pilna  507 112 002

OSTATNI CZW ARTEK M IE SIĄ C A
Przychodnia Nad Stawem 

ul. Poznańska 10b, Koźmin Wlkp 
Tal. 62 597 19 73, 539 911 947

SPECJALISTYCZNE 
GABINETY LEKARSKIE

JAROCIN. UL ^m c»IC Z A 14  
(50 m od dworca PKS)

Prywatnie przyjmują lekarze z klinik 
poznańskich w zakresie:

• chrób wewnętrznych, chorób naczyń i kardiolog! 
poniedziałek 15.30-1. 30
drn meo. Knadiuiz Niklas 
rejestracja telefoniczna tel kom 604 181 005

• ginekologii, położnictwa i ginekologii onkologicznej 
poniedziałek i czwartek
rejestracja telefoniczna (62) 747 28 17 
pm  dr hab. n. med Ewa Nowak-Martmdtz

• chrób oczu - czwartek 15 30 - 17.30 
dr n. med. Andrzei Styszyilsk!

G a b in e t  k o 8 * k e
S to m ato lo gic zn y
le k . u o b l  W e ła e rłi i n s a a

stomatologia
zachowawcza
protetyka
chirurgia
choroby przyzębia 
wybielania zębów 
Gabinet wznowh działalność. 

Przyjmujem y pacjentów po uprzedniej 
rej«,Kr<ięji telefoniczne).

J a ro c in , u l. D ą b ro w s k ie g o  l b  
R e je s tra c ja  te l .  ( 6 2 )  5 0 5 - 2 8 - 0 8  
C zy n n e  od p o n ie d z ia łk u  do c z w a rtk u  

od 1 4 . 0 0  do 1 9 .0 0

JTOM A T O L O G I A
•  leczenie •  protezy
• usuw anie •  w ybielanie

M E D Y C Y N A
E / T E T Y C Z N A

•  m odelow anie  ust, policzków
• redukcja bruzd i zm arszczek
• od m ład zan ie , u jędrn ianie skóry
• leczenie: zm ian  potrądzikow ych, 

rozstępów, nadpotliw ości, łysienia

Przyjęcia JA R O C IN , ul. K w ia to w a  1 7  
Rejestracja 5 0 0 - 1 5 6 - 0 4 8

http://www.lombardlider.pl
mailto:rybhand@rybhand.com.pl
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II I  U G A

3 października | sobota | godz. 16.00

JAROTA JAROCIN 
POGOŃ II 6ZCZICIN

KLASA O K R Ę G O W A  GRUPA III

4  października | niedziela | godz. 15.00

WARTA DOBRÓW  
OKS ŻIRKÓW

K U a A  O K R Ę G O W A  G RUPA V

3 października | sobota | godz. 15.00

PILIKAN DĘBNO POLSKU  
GKS 3A PA C Z !W O

3 października | sobota | godz. 16.00

MTS PAWŁOWIC ■
PNYTOPHABM KLĘKA

3 października | sobota | godz. 17.00

LZS CIILCZA  
KŁOS ZAMIBMYSL

KLASA O K R Ę G O W A  G RUPA V I

3 października | sobota | godz. 16.00

GKS GRĘRANIN 
JAROTA B WTTASZYCI

4  października | niedziela | godz. 14.00

LKS CZABNYLAS 
OBOM GOLINA

■-K LA S A  GRUPA V II

4  października | niedziela | godz. 14.00

BŁĘKITNI SPABTA KOTUŃ  
WTÓBKOWIANKA WTÓBSK

! I I I  LICA (GRUPA II)
W y n ik i  IX  k o le j k i

G r y f  W e jh e ro w o  - B a łty k  K o s z a lin 2 3
K P  S ta r o g a r d  G d a ń s k i - ś w i t  S S z c z e c in 2 4

K o tw ic a  K o ło b rz e g  - G w a r d ia  K o s z a lin  1:1
N ie lb a  W ą g r o w ie c  - U n ia  S w a rz ę d z  

F lo ta  Ś w in o u jś c ie  - G K S  P r z o d k o w o

4 3

1:1

P o lo n ia  ś r o d a  W lk p  - C h e m ik  P o lic e 5 :0
P o m o r z a n in  T o ru ń  - R a d u n la  S tę ż y c a 21

B a łty k  G d y n ia  - G ó rn ik  K o n in 6 0
S o k ó ł K le c z e w  - E la n a  T o ru ń  1:1

U n ia  J a n ik o w o  - J a ro ta  J a ro c in 3:1
P o g o ń  11 S z c z e c in  - M le s 2k o  G n ie z n o 3:0

T a b e la
1 P o lo n ia  ś r o d a  W lk p . 9 27 2 9 7
2. R a d u n la  S tę ż y c a 9 21 2 8 8

3 B a łty k  G d y n ia 9 21 2 0 7

4  ś w i t  S k o łw in  S z c z e c in 9 2 0 2 2 1 0

5 N ie lb a  W ą g r o w ie c 9 16 23:16

6  K o tw ic a  K o ło b rz e g 9 16 14;TI

7  B a łty k  K o s z a lin 9 14 21:15
6. U n ia  J a n ik o w o 9 13 17:21
9. P o g o ń  II S z c ie e ln 9 13 2 0 -2 0

W  P o m o r z a n in  T o ru ń 9 13 1211

Tl. S o k ó ł K le c z e w 9 12 17:12

I Ł  J a ro ta  J a ro c in 9 12 1 * 1 *
13 G KS P r z o d k o w a 9 Tl 1513

14 E la n a  T o ru ń 8 Tl 13:8

15. U n ia  S w a rz ę d z 9 Tl 14:14

16. K P  S ta r o g a r d  G d a ń s k i 8 10 14:19

17 F lo ta  Ś w in o u jś c ie 9 10 1 3 2 2

18 G w a rd ia  K o s z a lin 9 10 1211

19. G r y f  W e jh e ro w o 9 7 1124
2 0  C h e m ik  P o lic e 9 2 4 2 6
21. G ó rn ik  K o n in 9 1 5:27

22. M ie s z k o  G n ie z n o 9 0 6 3 2

K LA SA  O K R Ę G O W A  (G R U P A  III)

W y n ik i  V I I I  k o le jk i  r o z g r y w e k  

W a r ta  P y z d ry  - W a r ta  D o b ró w  ___ 2 4

G K S  Ź a r k ó w  - C z a rn i B rz e ź n o  4 :0
C z a rn i O s tr o w ł ta  - O rzaJ C rz a g o r z a w  0:1

O r l ik  M iło s ła w  - K a s z ta la n la  B r u d z a w  0 :0
Z r y w  D ą b ia  - W a r ta  K r z y m ó w  4 3
S tra Z a k  L lc h e ń  S ta ry  - B a s z ta  P rz a d a c z  0 -0

P o lo n ia  G o lin a  - 5 p a r ta  O r z e c h o w o  4.-0

je d n o c z e n i  T r z e m e s z n o  - P o la n ln  S trz a ł. 0 3  

p a u z u je : P a l lk a n  N ie c h a n o w o

T a b a la
1. W a r ta  K r z y m ó w 8 19 2 0 :8

2  P e l ik a n  N ie c h a n o w o 7 19 2 2 5

3. W a r ta  D o b ró w a 19 2 0 :9

4 . Z r y w  D ą b ie 8 15 26:21

5 P o lo n ia  G o lin a 7 14 19:12

6. K a s z ta la n la  B r u d z a w 8 14 119

7. O rz e ł G rz e g o rz e w 8 13 17 7

8 . P o la n ln  S t rz a łk o w o 7 12 17 9

9 .  G K S Ż e r k ó w ■ 10 1Ł 19

10 S tra ż a k  U c h a ń  S ta ry 7 9 7 6

11. ^ J e d n o c z e n i T rz e m e s z n o 7 9 11:13
12 W a r ta  P y z d ry 7 7 17:18

13. B a s z ta  P rz a d a c z 7 5 7:14

14. C z a rn i O s tr o w i te a ” r S 9.16

1S. O r l ik  M iło s ła w 8 s 1221

16. C z a rn i B rz e ż n o a 3 6:25

17 S p a r ta  O r z a c h o w o 7 0 7 2 8

WYDARZENIEM ÓSMEJ KOLEJKI 
SPOTKAŃ W  KLASACH OKRĘGO­
WYCH BYŁO PIERWSZE ZW Y­
CIĘSTWO ODNIESIONE W  TYM 
SEZONIE PRZEZ GROM GOLINA! 
Dobrą passą utrzym ują Jarota 
II W itaszycR (trzacia  drużyna  
w o js j grapy) I GKS Jaraczawo 

(ró w n ia i trzacia drużyna iw o - 
ja j grupy). P raw dziw a k lątw a  
dotknęła josionią Phytopharm  
K ląka. „Z ie larze” po raz p iąty  
w  tym  sozonio doznali nMdaj po­
rażki Ort i mogą przoz to  stracić 
trenera.

ZJEDNOCZENI PUDUSZKI
- LZS CIELCZA 1.-1

Podopieczni Aleksandra Matu - 
szewskiego tym razem niespodzie­
wanie stracili dwa punkty. Zgodnie 
z planem piłkarze z Cielczy domi­
nowali od początku spotkania nad 
znacznie niżej notowanym prze­
ciwnikiem. W 34. minucie swoją 
przewagę udokumentowali zdoby- 
dem gola dającego prowadzenie. Po 
podaniu Kamila Filipiaka do siatki 
Zjednoczonych trafił Jakub No­
wak. Potem jednak gracze „Czelsi” 
przysłowiowo „bili głową w mur”. 
Znakomite okazje na podwyższe­
nie prowadzenia zmarnowali To­
masz Mikołajczak - w pierwszej 
połowie, a po zmianie stron Jakub 
Nowak i Kamil Filipiak. Gdy wyda­
wało się, że podopieczni Aleksandra 
Matuszewskiego odniosą skromne 
zwycięstwo, w doliczonym czasie 
gry gospodarze, po rzucie wolnym 
i niepewnej interwencji Roberta 
Sobczaka, zdołali wyrównać

- Był to najsłabszy rywal, z jakim 
graliśmy w tej rundzie, ale straciliśmy 
dwa punkty, bo nie potrafiliśmy strzelić 
drugiego gola - stwierdził Aleksan­
der Matuszewski, szkoleniowiec 
ekipy z Cielczy.

GKS JARACZEWO
- PIAST NOWY BELĘCIN K I

Beniaminek odniósł kolejne 
pewne zwycięstwo. Prowadzenie 
zapewnił gospodarzom sam trener
- Kamil Stefaniak Jeszcze w pierw­
szej połowie podwyższył strzałem 
z rzutu karnego Sebastian Wach. 
Gdy na początku drugiej połowy 
do siatki gości trafił Dawid Cza- 
bański stało się jasne, że GKS, ku 
uciesze swych fantastycznych ki­
biców, zdobędzie kolejny komplet 
punktów. Goście dopiero w doli­
czonym czasie gry wykorzystali 
rozluźnienie w szykach obronnych 
zespołu z Jaraczewa i zdobyli gola 
honorowego.

PHYTOPHARM KLĘKA
- PELIKAN DĘBNO POLSKIE ft1

Piłkarze Phytopharmu z ośmiu 
dotychczas rozegranych spotkań 
aż pięć przegrali 0:l. W większości 
z nich przeważali. Także przeciwko 
Pelikanowi zmarnowali mnóstwo 
znakomitych okazji do zdobycia 
goli. Już w pierwszej połowie pod­
opieczni Marcina Lewandowskiego 
powinni prowadzić przynajmniej 
różnicą czterech trafień. Po zmianie 
stron bramka gości nadal sprawiała 
wrażenie zaczarowanej. Im bliżej 
było końca spotkania, tym bardziej 
„Zielarze” chcieli strzelić zwy­

KLĄTWA 
JEDNEGO GOLA

Patryk Rzepka byt bohataram  m aczu rezerw  Jaroty W haszyca za Strażaldam Słupia

cięskiego gola. Skończyło się tym, 
że to rywale w 87. minucie zadali 
decydujący cios. Po tym spotkaniu 
trener zespołu z Klęki podał się do 
dymisji. Zarząd klubu ma ją roz­
patrzyć we wtorek.

- Jakościowo w Klęce jest fajny 
zespól Gramy ciekawie. Co mogłem, to 
ich nauczyłem. Ale plaga kontuzji i ta 
fatalna skuteczność sprawiła, że czują 
się psychicznie fatalnie. Nie chciałbym 
z tym zespołem spaść do A klasy, bo 
na to nie zasługują - argumentował 
swoją decyzję Marcin Lewandowski.

GKS ŻERKÓW
- CZARNI BRZEŹNO 4.-0

To był bardzo dobry mecz w wy­
konaniu GKs-u. Już po kwadran­
sie gospodarze powinni prowadzić 
różnicą przynajmniej dwóch goli, 
ale strzelanie rozpoczął dopiero 
Bartosz Kujawa w 18. minucie. Po 
jego uderzeniu piłka otarła się jesz­
cze o Adama Gabryszaka i wpadła 
do bramki Czarnych. Po kilku mi­
nutach na znakomity strzał z dy­
stansu zdecydował się Wojciech 
Kidoń. Bramkarz gości był bez 
szans na skuteczną obronę, gdyż 
piłka odbiła się od słupka i wpadła 
do siatki. Po przerwie nadal pod­
opieczni Aleksandra Stachowiaka 
dominowali na boisku, dokładając 
jeszcze dwa gole. Najpierw Woj­
ciech Kidoń zdobył swoją drugą 
bramkę, po podaniu Marcina Jujiri, 
a później Jujka mógł wykorzystać 
swoją szybkość, dobiegając do pro­
stopadłego podania Piotra Dolaty 
i ustalając wynik na 4:0.

- Bardzo chcieliśmy dziś wygrać 
i pokazać, że zeszłotygodniowa wysoka 
porażka była tylko wypadkiem przy 
pracy - zdradził motywacje piłka­
rzy GKS-u ich trener Aleksander 
Stachowiak.

JAROTAII WTTASZYCE
- STRAŻAK SŁUPIA 4 il

W pierwszym kwadransie me­
czu Strażak dwukrotnie dość po­
ważnie zagroził bramce strzeżo­
nej przez Simona Krawczyka, ale 
z biegiem czasu zespół ze Słupi 
stawał się coraz bardziej pasyw­
ny. Wykorzystali to podopieczni 
Mirosława Czajki. Bohaterem spo­

tkania został Patryk Rzepka, który 
zdobył w tym meczu trzy gole, 
a mógł jeszcze więcej. Popisał się 
m.in. efektownymi „nożycami”, 
choć ten strzał był jednak niecelny. 
W końcówce spotkania wynik usta­
lił Alan Janowski, który zagrał po 
raz pierwszy po powrocie z zagra­
nicy. Udowodnił jednak, że może 
okazać się sporym wzmocnię nii :m 
lidera „okręgówki”.

GROM GOUNA 
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Podopieczni Sebastiana Wasz­
kiewicza wreszcie odnieśli pierwsze 
zwycięstwo w tym sezonie. Piłkarze 
Gromu zagrab taktycznie bardzo 
dobry mecz. Rzadko dopuszczali 
do zagrożenia pod własną bramką, 
a z czasem zyskiwak coraz większą 
przewagę. Nie załamał ich nawet 
zmarnowany w pierwszej połowie 
przez Krzysztofa Gładczaka rzut 
kamy. Ani także gol zdobyty przez 
rywali z rzutu karnego. Do końca 
wierzyli w możliwość odniesie­
nia zwycięstwa. Zauwocowało to 
zabójczym, dla rywali, ostatnim 
kwadransem meczu. Gdy po zagra­
niu Marcina Szymkowiaka skrzy­
dłowy Mateusz Jelak doprowadził 
do wyrównania, Gromowcy rzucik 
się do kolejnych ataków z ogrom­
nym impetem. Kolejny strzał Jelaka 
z dystansu, który dał gospodarzom 
prowadzenie wywołał ogromną 
radość w całym zespole i wśród 
kibiców. W efekcie piłkarza Gromu 
w samej końcówce jeszcze dwu­
krotnie pokonak bramkarza rywak. 
Zespół z Goliny bardzo potrzebował 
tego sukcesu.

ORZEŁ WYSOCKO WIELKIE 
- BŁĘKITNI SPARTA KOTUŃ & 0

Bardzo twardo grający piłka­
rze Orła okazak się zbyt silni dla 
podopiecznych Michała Gulcza. 
Gospodarze już po sześciu minu­
tach prowadzik różnicą dwóch gok, 
a przed przerwą zdołali strzelić 
jeszcze dwa kolejne. Po zmianie 
stron piątego gola zespół z Wy­
socka zdobył nawet grając ze stratą 
jednego zawodnika (druga żółta 
kartka).

( p w |

ZJEDN. PUDLISZKI 
LZS CIELCZA

S K Ł A D

1 :1
(Otl)

L Z S : R. S o b c z a k  - 1  B ie d a , D. W rz a llk ,  T. B e c e lla , M. 
S z a tk o w s k i (6 8 . P. S z y m c z a k ) ,  M . S ta m ie r o w s k l ,  H - 
Z lę c la k  (70 . M . M a tu s z e w s k i) .  P. P a lc z R w s k l (80 . M. 
S z e w c z y k ) ,  K. F i l ip ia k  (88 . P. O le jn ic z a k ) ,  J. N o w a k . T. 
M ik o ła jc z a k  (60 . K. O e 2k o w skJ )

B R A M K I
1:0 - J a k u b  N o w a k  - p o  p o d a n iu  K a m i la  F i l ip ia k a  (34.) 
1:1 - P r z e m y s ła w  B z d ę g a  (90.+1.)

GKS JARACZEWO
PIAST N. BELĘCIN

S K Ł A D
G K S  M. W o jc ie c h o w s k i - M . U rb a n ia k  (65. M. G ro m a d a ], 
K. G l ln k o w s k l,  K. T o m c z a k , T. R a ta jc z a k , F. G lln k o w s k l 
( 6 5 .1  G a b ry s z a k ] ,  K_ S te fa n ia k  (8 0 . K. P a w la k ) .  D. M a ­
łe c k i,  S. W a c h . P. R z e p k a  (70. A . W a lc z a k ) , D. C za b a ń s k i 
(55. R. D e m y d e n k o )

B R A M K
1:0 - K a m il S te fa n ia k  (7.)
Z O  - S e b a s t ia n  W a c h  - z r z u tu  k a r n e g o  (33.) 
3 :0  - D a w id  C z a b a ń s k ł (46 .)
11  - D a n ls  B o la w lc z  |90 .«1 .)

PHYTOPHARM KLĘKA 
PELIKAN D. POLSKIE

0 : 1
(0:0)

S K Ł A D
P h y to p h a r m :  M . L a w a n d o w a k l  ■ I. B r ó d k a .  M a r c in  
P a ru a  i  K M . O . ] a n .  z ,  v n k l  ( € 1 P. I d c z a k l.  K. Z a w a c k l, 
E. K o w a ls k i (0 2  T. L lw a rs k l) .  t_  Z a w a c k l . P. K ro p s k l.  A . 
la ń c z a k ,  M . N o w a k

B R A M K I
0:1 - P a tr y k  B ie g a ła  (87.)

GKS ŻERKÓW ̂  
CZARNI BRZEŹNO

S K Ł A D

E l
UlO)

G K S: D. W le l lń s k l -  D. P ila rc z y k , T. P o to c k i,  B. K a ro lc z a k . 
B. K u ja w a  (75. K. J a c o s z a k ) . A . G a b ry s z a k  (60 . A . R a d ­
liń s k i) , P. D o i a ta .  W . K id o ń  (85. K. P o c z ta ). P. D u tk ó w !  a k 
(8 0 . K. Ł a k o m y ) , P. K u ja w a  (77. M . R o s z e k ), M . J u jk a

B R A M K I
1:0 - A d a m  G a b ry s z a k  - r y k o s z e t  p o  s t r z a le  B a rto s z a  

K u ja w y  (1 8 )
2 0  - W o jc ie c h  K id o ń  - s t r z a łe m  s p r z e d  p o la  k a r n e ­

go  (27.)
3.-0 - W o jc ie c h  K id o ń  - p o  p o d a n iu  M a rc in a  J i t jk l  (69.) 
4 :0  - M a r c in  J u jk a  -  p o  p o d a n iu  P io t ra  D o la ty  (76-1

JAROTA II WITASZYCE 
STRAŻAK SŁUPIA

S K Ł A D
J a r o ta  I ł ;  S. K r a w c z y k  - P. S t a c h o w ia k .  I. S k o w ro n , 
K. W a w rz y n ia k .  A . B z o d e k  (70 . M ik o ła j  K o w a ls k i) .  £  
M a tu s z a k . J. A d a m k ie w ic z  (75. J. J a c e k ) .  Sz. G a łc z y ń ­
s k i (8 0 . M . Id z lo re k ) ,  M . K o n o p k a  (60 . A . J a n o w s k i) ,  P- 
R z a p k a . M iło s z  K o w a ls k i ^

B R A M K I
1:0 - P a t r y k  R z e p k a  (29.) 
1:1 - K a m il B ic z y s k o  (34 .) 
2:1 - P a t r y k  R z e p k a  (38.) 
3:1 - P a t r y k  R z e p k a  (SI.) 
4:1 - A la n  J a n o w s k i (82 .)

GROM GOLINA 
LKS II GOLUCHÓW

S K Ł A D
G r o m : P. M a c ie je w s k i - C . J a n ic k i,  P. Z ię te k .  Ł. U »  (85 - 1  

G o ź d 2 la s z a k ) . A . B ry l l .  M . B ry ll,  P. B le r la ,  T. M le d z Iń s W  
(5 5  M . R a ta jc z y k ), M  J e la k , K. G ła d e z a k . M. S z y m k o w ia k

B R A M K I
0:1 - D o m in ik  M a r c in k o w s k i  (50 .) 
1:1 - M a ta u s z  J e la k  (7 5 )
2:1 - M a te u s z  J e la k  (82.)
3:1 - M a r c in  S z y m k o w ia k  (88 .)
4:1 - K r z y s z to f G ła d c z a k  (89 .)

ORZEŁ WYSOCKO W. f ^ f l j  
BŁĘKITNI SPARTA K. R * T Ę

S K Ł A D
B łę k i t n i  Sparta: M . W y d e r k le w lc z  - T. B e n u s z a k  (77 
Ł . W lt w ic k l ) ,  K. S r a d o m s k l,  W . B a n a s z a k , H . Z lę n ta k -  
W . G a le w s k i  (7 0 . 3 . M a s ło w s k i) ,  Ł . G l ln k o w s k l  (TjJ 
J. S z y m k o w ia k ) ,  O. J a n o w la k ,  Sz. S lu d z lń s k l  (63 . D- 
S ło m lń s k i) ,  B. M ru g a c z  (78 .). Sz. M a s ło w s k i

B R A M K I
1:0 - J a k u b  G o ź d z ik  (2.)
2 0  - S z y m o n  K a lm le r c z a k  (6.) 
3 :0  - P r z e m y s ła w  P ie t r z a k  (38  ] 
4 :0  - Ł u k a s z  H u r n y  (41.)
5 .0  - P io t r  G a szc zyń s k l (89 .)
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B a rto sz  M ik le r, k o la rz  M LU KS 
V ic to r i i  J a ro c in , z a in a u g u ro w a ł 
n o w y  s e z o n  w  w y ś c ig a c h  p rz e ­
ła jo w y c h .

In a u g u ra c ja  n a s tą p iła  w  cz e ­
s k ie j M la d e j B o les lav , g d z ie  ro z ­
p o c z ą ł s ię  c y k l z a w o d ó w  T o i Toi 
C u p . W  p ie rw s z y m  w y ś c ig u  na  
b ło tn is te j  t r a s ie  w  M la d e j B o - 
le s la v  B a r to s z  M ik le r  c z u ł s ię  
b a rd z o  d o b rz e  i d o ta r ł  na  m e tę  
na  s ió d m y m  m ie js c u  (z w y c ię ż y ł 
C z e c h  M ic h a ł B o ro s ). N a s tę p ­
n e g o  d n ia  w  H o ly c h  V rc h a c h  
p a g ó rk o w a ta  tra s a  n ie c o  m n ie j 
o d p o w ia d a ła  z a w o d n ik o w i z J a ­
ro c in a  i p rz y b y ł na  m e tę  na  p ię t ­
n a s te j p o z y c ji.

(p w )

P le rw izy  p rze ła jow y s ta rt zap ew n ił 
B artoszow i M ik lero w i to , co 
zaw o d n ik  z Jarocina lubi na jbardzie j 
- b ło to

KONIEC I POCZĄTEK 
GRAND PRIX

W arcab iśc i K o m o rza n k i o d e b ra li m e d a le  za 
su k c e s y  w  n ie d o k o ń c z o n y m  G ra n d  P rix  W ro ­
c ła w ia  w  sezo n ie  2019/2020. R o zpo czę li także , 
z sukce sam i, n o w y  sezon, ty m  razem  G rand  Prix 
P o lsk i w  w a rc a b a c h  s tu p o lo w y c h .

U b ie g ło ro c z n e  G ra n d  P rix  W ro c ła w ia ,  ze 
w z g lę d u  na p a n d e m ię , z a ko ń czo n e  zo s ta ło  po  
sześciu  z p la n o w a n y c h  d z ies ię c iu  tu rn ie jó w . D o 
k la sy fika c ji ka żd e m u  z z a w o d n ik ó w  za liczono  po  
c z te ry  na jlepsze  s ta rty . R e pre zen tan c i UKS-u Ko- 
m orzanka  K om orze P rzybysławskie zdobyli os iem  
m e d a li - t rz y  z ło te  (M aja  W a rz y w o d a  - żaczk i, 
P a tryc ja  T om czak  - m ło d z iczk i, J a k u b  S zym ański
- m łodz icy), trz y  sreb rne  (W ik to ria  G rzelak - żaczki, 
W ik to r  G rzebyszak - żacy, A le ksan d ra  Ł u k o m s k a
- m ło d z iczk i) i d w a  b rą zow e  (A n to n i Ś w ie rkow sk i
- żacy, K la ud ia  Kościańska - o rliczk l).

W  n o w ym  sezonie cykl zm ie n ił nazw ę na Grand 
Prix Polski. M ogą w ię c  b rać w  n im  u d z ia ł za w o d n i­
cy z k lu b ó w  z całej Polski. W  p ierw szych zaw odach 
c y k lu  roze g ra nych  w  L ip n ie  nada l b a rdzo  d o b rze  
sp isyw a li się p o d o p ie c z n i A n d rze ja  Ziai. Z d o b y li 
sześć m e d a li - d w a  z ło te  (N iko la  F ilip ia k  - o rlicz - 
ki, A le ksa n d ra  Ł u k o m s k a  - m ło d z iczk i), s re b rn y  
(W ik to r G rzebyszak - o rlicy ) i t rz y  b rą zow e  (O skar 
H o fm a ń s k i - żacy, F ranc iszek Ż u k ro w s k i - o rlicy, 
P a tryc ja  T om czak  - e ks tra lig a ). (pw)

Bohaterem mistrzostw oka­
zał się sprinter Igor Bogaczyń- 
ski. W ciągu trzech dni rywali­
zacji został podwójnym złotym 
medalistą! W efektownym stylu 
wygrał finałowe biegi zarów­
no na 100 m (10,85 s - rekord 
życiowy, pod silny wiatr), jak 
i na 200 m (czas 21,61 s - re­
kord życiowy, ale ze zbyt silnym 
wiatrem). Udowodnił, że nie ma 
sobie równych w kraju w kate­
gorii juniorów młodszych!

Znakomicie w Radomiu 
spisał się też Maciej Chmiel. 
Utalentowany sprinter zdo­
był srebrny medal w biegu na 
400 m (czas 48,49 s - rekord 
życiowy). Wynik niebywały, bo­
wiem Maciej był jedynym za­
wodnikiem w finale A z młod­
szego rocznika (2004), a mimo 
to zdołał wywalczyć medal!

Niespodziankę sprawiły 
dziewczęta w biegu rozstaw­
nym 4 x 400 m. Olga Czajka, 
Marcelina Gościniak, Wiktoria 
Krawczyk i Daria Plutą pobie­
gły rewelacyjnie. Brązowy me­
dal wywalczyły bardzo pewnie 
(czas 3.53,66 s), a na finiszu 
Pluta minimalnie przegrała 
rywalizację o drugie miejsce. 
Warto zaznaczyć także, że Daria 
Pluta i Olga Czajka zajęły odpo­
wiednio piąte i szóste miejsce 
indywidualnie w biegu na 400 m 
(oczywiście bijąc rekordy ży­
ciowe), a Marcelina Gościniak 
zajęła czwarte miejsce w finale 
B (w sumie dwunaste).

Również męska sztafeta 
4  x 400 m w składzie: Mate­
usz Jakubowski, Maciej Chmiel, 
Mateusz Majewski i Igor Bo- 
gaczyński pobiegła w finale, 
zajmując szóste miejsce.

MKL czw arty  w  Po lsce
NIEZW YKLE UDANY W YSTĘP ZANOTOW ALI K P W U N T A IK I M KL-u 3aro d n  w  32. M istrzo­
s tw ach  P olski Jun io rów  M łodszych U-18 w  le k k i* ] a tle ty c e , k tó re  o d b yły  się w  R adom iu. 
Z aw od n icy  M KL-u zd o b y li w  sw a] n a jw ażn ie js ze j im p re zie  sezonu a i  c z te ry  m edale!

W biegu na 3000 m świet­
nie spisała się Karolina Bielec­
ka, zajmując siódme miejsce, 
z nowym rekordem życiowym 
10 .3 4 ,7 3  s.

W klasyfikacji medalo­
wej mistrzostw, w gronie 65 
klubów, których zawodnicy 
zdobywali w Radomiu meda­
le, MKL Jarocin z dorobkiem 
czterech krążków, w tym 
dwóch złotych Igora Boga- 
czyńskiego, znalazł się na re­
welacyjnym czwartym miej­
scu w Polsce, tuż za AZS-ami 
z Opola, Gdańska i Gorzowa!

Z kolei w klasyfikacji punk­
towej, w zestawieniu 213 klu­
bów, które zdobyły w tych 
mistrzostwach punkty do 
ogólnopolskiego w spółza­
wodnictwa sportowego dzie­
ci i młodzieży, MKL Jarocin 
z dorobkiem 59 punktów upla­
sował się na ósmym miejscu 
w kraju.

Warto dodać, że podopieczni 
Mateusza Gościniaka i pozo­
stałych trenerów w tym roku 
praktycznie z każdej imprezy 
rangi mistrzostw Polski wracają 
z medalami. W Mistrzostwach

Polski U-23 srebrny medal 
w biegu na 3000 m z przeszko­
dami zdobył Krystian Zdrojew­
ski, a przed dwoma tygodniami 
Roksana Jędraszak została mi­
strzynią Polski w skoku w dal 
w kategorii U-20. Do tego Jędra­
szak w swoim debiucie w Mi­
strzostwach Polski seniorów 
zajęła wysokie piąte miejsce! 
Te wyniki sprawiają, że lekko­
atleci MKL-u Jarocin fenome­
nalnymi startami zwracają na 
siebie uwagę kibiców „królowej 
sportu” w całej Polsce!

(pw )

[ K L A S A  O K n ą G O W A  (G R U P A  V)  I
W y n ik i  V I I I  k o le jk i  r o z g r y w e k

Z je d n o cze n i Pud liszki - LZS Clelcza 1:1
Kłos Zan ie m yś l - MTS P aw ło w ice J*1
P h y to p h a rm  Klęka - P e likan  □. Polsk ie ____0:1
GKS Jaraczew o - Piast N ow y B elęcln ____ 3:1
H elios C ze m p iń  - P ogo ń Kslęź W lkp . " 1®
W arta  Ś rem  - S a rn ow lanka  Sarnowa 9-0
S parta M iejska Górka - Sokó ł C h w a łkow o 12
Rydzyn luk Rydzyna - W isła B orek W lkp . 3:1
pauzu je : K orona W ilko w ice

T a b e la

1. Kłos Zan ie m yśl 7 21 29:11
Z W arta  Śrem 7 19 29:5
3. C K S  J a ra c z e w o a 1C 23.11
4 . L Z S  C le lc z a j r ____ 16 16.-7
5. Helios C zem piń 7 15 13:11
6. Sokó ł C h w a łkow o 7 12 19:16
7. P e likan  D ę b n o  Polsk ie fe 12 __ 12:10
B. R ydzyn lak R y d ^ n a a 10 11:24
9 Korona W ilko w ice j f  " 7 10 113
10. MTS P aw ło w ice 7 8 13:14
Tl. P iast N o w y  B e lęc ln e 7 921
12. S parta  M ie jska Górka 7____ €_ 10:15
13. S a rn ow lanka  Sarnowa a 6 13:25
14 . P h y to p h a r m  K lę k a a 4 5:12
15. Z jedn oczen i Pudltszki j j 4 1526
16 Pogoń Kslęź W lkp B 4 11:18
17. W isła B orek W lkp . 7 4 7:15

KI 'kSA O K R Ę G O W A  (G R U P A  VI)

W y n ik i  V I I I  k o le jk i  r o z g r y w e k

G rom  G olina  - LKS II G o łu ch ó w  4:1
Z ie lo n i K o źm in e k  LZS C za jków  0:1
B ia ły O rze ł K oźm in  W lkp  ■ LZS D o ru c h ó w  3 0  
Barycz 1  P rzyg odzki - O g n iw o  Ląko c lny  
Prosną Kalisz - O lim p ia  B rzez iny 11
CKS Z b ie rs k  - P e likan  G rab ów  nad Prosną 2 3  
Zaw isza Łęka  O p a to w ska  - CKS G ręb an ln  23
Jarota il W ltaszyee - S trażak S łup ia 4:1
pauzu je . LKS C zatnylas

T a b e la
1. P e likan  G rab ów  nad Prosną 0 20 23:6
Z  GKS G ręb an ln 0 19 30:14
3 . Ja  r o ta  II W lta s z y e e 7 18 3 3 *
4. B ia ły  O r2e ł K oźm in  W lkp . e 16 19:8
5. S trażak S łupia e 15 1717
6. O lim p ia  B rzez iny B 13 19:16
7. O g n iw o  Ł ą k o d n y 8 13 222 0
8. LZS D o ru c h ó w 7 12 12:16
9. LZS C za jków 7 12 14:12
10. LKS li G o łu ch ó w 7 10 17:13
11 Zaw isza Łęka O pa tow ska 7 8 15:16
12 LKS Czarnylas 7 7 13:19
13. Prosną Kalis2 7 6 1221
14. CKS Z b ie rsk 7 5 U  22
15. Z ie lo n i K o źm in e k a 4 6:21
16. B a ryc2 Ja n k ó w  P rz tfjo d z k i a 4 1033
17. G ro m  G o lin a 8 3 1 4 2 8

B -K L A S A  Ic iR U P A  V II’

W y n ik i  V II k o le jk i  r a z g r y w e k  

Sparta Russów - Vjctorla II Skarszew G3
Pogoń II N ow e S ka lm ierzyce  - LKS II Godziesze

m e cz się n ie  o d b y ł 
P e likan  N ow y K aro lew  - W ich e r M yc ie iln  4:1
O rze ł W yso cko  W ie lk ie  - B łę k itn i S K o tlin  5:0 
W tó rk o w ia n k a  W tó rek K orona C h e łm ce  1:7 
L iskó w  la k  Lisków^ KS K am ie ń  41
pauzu je : Stai ll P leszew

T a b e la
1. O rze ł W yso eko w ie lk ie 6 16 2 3 6
2. P e likan  N o w y  K aro lew 7 16 18:6
3  Pogoń II Ncvwe Skalmierzyce 5 15 195
4. S parta  Russów 7 15 179
5. Stal II P leszew 6 12 24:11
6. V lc to rla  II Skarszew 6 12 16:10
7. K orona C he łm ce 7 12 20:15
8. L iskow fak L isków 6 6 12:14
9. W ich e r M yc ie iln 6 6 11:19
10. B łę k itn i S p a r ta  K o tl in 7 ■ 10:18

Tl W tó rk o w ia n k a  W tó re k 5 3 523
IZ  LKS II Godziesze 5 0 4:20
13. KS K am ie ń 7 0 1033

Parami po medal
Zuzanna Sośnicka i O liw ia  Czer­

w o n k a  z M LUKS V ic to r i i J a ro c in  
zdoby ły  b rązow y m eda l M is trzostw  
Polski M ło dz ikó w  w je ź d z ie  na czas 
pa ram i.

W  z a w o d a c h  r o z e g ra n y c h  
w  G od z iesza ch  W ie lk ic h  w  s ta r ­
szych  g ru p a c h  w ie k o w y c h  s ta r ­
to w a ły  je s z c z e  d w ie  ja ro c iń s k ie  
pary. W  ka te go rii m ło d z ik ó w  ósm e 
m ie jsce  za ję li D a w id  F ra n ko w ia k  
i W o jc iech  Kuderczak. Na te j sam ej 
pozyc ji u k o ń c z y ły  śc ig a n ie  w  k a ­
te g o r ii ju n io re k  S an d ra  i M ile n a  
Jęd rze jak.

W  ro z e g ra n y c h  n a s tę p n e g o  
d n ia  M is trzo s tw a ch  P o lsk i w  d ru ­
żynow e j je źdz ie  na czas w  w yśc ig u  
e lity  m ężczyzn d ru g ie  m ie jsce zajął 
CCC D e v e lo p m e n tT e a m  z S zym o­
n e m  K raw czyk iem  w  składzie. (p w )
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KIELIBA BRONI I STRZELA
BARTOSZ KIELIBA JE S T  DRUGIM W YCHC- 
W ANKIEM  KLUBÓ W  POW IATU JA RO CIŃ ­
SKIEGO I JA RO TY JAROCIN, k tóry  zdobył 
gola w  tym  sozonio w  ekstraklas!*. Kapitan  
W arty Poznań strza lił drugiego gola dla  
„Zielonych” w  Płocku przeciw ko m iejsco­
w ej W iśle.

Do tej pory wychowanek Gromu Golina i Jaro- 
ty Jarocin dał się poznać na boiskach ekstraklasy 
jako twardy obrońca, którego trudno wypro­
wadzić w pole nawet najlepszym napastnikom 
czołowych klubów. W spotkaniu przeciwko Pia­
stowi Gliwice Kieliba „nie dał pograć” Piotrowi 
Parzyszkowi (po tym spotkaniu kapitan „Zielo­
nych” trafił do jedenastki kolejki), a w derbach 
na Bułgarskiej przeciwko Lechowi nie pozwolił 
strzelić gola nawet jednemu z najlepszych aktu­
alnie strzelców rozgrywek Mikaelowi Ishakowi.

Warta dotychczas nieźle spisywała się 
w obronie, ale pechowo aż trzy mecze prze­
grała minimalnie o:l. Słabo prezentowali się 
dotychczas napastnicy, którzy w czterech spo­
tkaniach ani razu nie potrafili pokonać bramka­
rzy rywali. W Płocku za zdobywanie goli wzięli 
się więc obrońcy. Pierwszego gola dla Warty 
w tych rozgrywkach zdobył partner Kieliby 
ze środka obrony Aleks Ławniczak. W drugiej 
połowie Kieliba podwyższył prowadzenie „Zie­
lonych”, uderzając głową pod poprzeczkę, po 
dośrodkowaniu Łukasza Trałki z rzutu wolne­
go. Ostatecznie Warta odniosła pierwsze swe 
zwycięstwo, pokonując Wisłę 3:1.

Wcześniej, w drugiej kolejce, swego de­
biutanckiego gola w ekstraklasie zdobył dla Pod­
beskidzia wychowanek PUKS-u Święty Marcin 
i Jaroty Karol Danielak. <pw)

PROBLEMY KADROWE = PROBLEMY Z PUNKTAMI
PONOW NIE BEZ  KOMPLETU  
PUNKTÓW SW ÓJ MECZ LIGO­
W Y ZAKOŃCZYLI ZAWODNI­
CY JAROTY JAROCIN. W  sobo­
tę, 26 w rzosnia w  Jan ikow i*, 
mimo prow adzania, JK S mu­
s ia ł  u zn a ć  w y is z o ś ć  U nii. 
Problem y kad ró w * zespołu  
Piotra Garbarka w  ostatnich  
dw óch sp o tkan iach  m ocno  
odbiły się  na w ynikach .

Jarociniacy już przed tygo­
dniem w starciu z Sokołem Kle - 
czew grali osłabieni niedyspozy­
cją kilku ważnych zawodników 
pierwszego składu. Nie zmieniło 
się to w starciu w Janikowie, 
gdzie dodatkowo Jarota musiała 
radzić sobie bez swojego kapi­
tana Piotra Stokowskiego, który 
w starciu z Sokołem obejrzał 
czwartą żółtą kartkę w sezonie, 
a także Piotra Garbarka, który 
w tym samym meczu zobaczył

czerwoną kartkę i spotkanie 
z Unią śledził z wysokości try­
bun.

Mimo tych osłabień, Jarota 
bardzo dobrze rozpoczęła sobot­
nie starcie. To goście byli stroną 
dominującą i mieli kilka sytu­
acji, aby już na przerwę schodzić 
z pokaźną zaliczką bramkową. 
Jednak podobnie jak np. w Gdy­
ni, tych okazji strzeleckich nie 
udawało się zamienić na bram­
ki. Już w 3. minucie oko w oko 
z bramkarzem stanął Miłosz 
Kowalski, ale zawodnik Jaro­
ty nie zdołał otworzyć wyniku. 
Minął kwadrans od tej sytuacji, 
a przed szansą na bramkę stanął 
Szymon Piekarski. Jeden z za­
wodników Unii zagrał ręką we 
własnej szesnastce, a „Piekar” 
strzałem z jedenastego metra 
wyprowadził Jarotę na prowa­
dzenie.

Jednak to było wszystko, je­
żeli chodzi o pozytywy po stro­
nie Jaroty. Mimo dobrych sy­
tuacji pod bramką gospodarzy, 
szwankowała skuteczność. Unia 
potrafiła to wykorzystać i jesz­
cze przed przerwą doprowadziła 
do wyrównania. Niestety, spory 
udział w tym miał Sebastian 
Kmiecik, który dotąd był pew­
nym punktem Jaroty. Tym ra­

zem bramkarz JKS-u wypuścił 
piłkę z rąk po dośrodkowaniu 
z rzutu rożnego, a to wykorzy­
stał Tomasz Kowalczuk. Nie po­
mogli również zawodnicy z pola, 
którym nie udało się zaaseku- 
rować piłki lub jej wybić z dala 
od bramki.

W drugiej połowie widzieli­
śmy dobrze znany obraz meczów 
Jaroty z tego sezonu. To Unia 
miała więcej z gry, a co naj­
ważniejsze - potrafiła strzelić 
bramki. Pierwsza padła szybko 
po zmianie stron, w 49. minucie. 
Krycie „na radar” nie sprawdzi­
ło się tym razem w szesnastce 
Jaroty. Po wycofaniu piłki spod 
linii końcowej, Unię na pro­
wadzenie wyprowadził Adam 
Konieczny. W tej sytuacji tak 
naprawdę czterech zawodników 
gospodarzy pozostało bez kry­
cia - dwóch w okolicach piątego 
metra, gdzie jeden z nich zdobył 
bramkę, i dwóch na skraju pola 
karnego.

Jarociniacy nie poddali się, 
czego dowodem mógł być strzał 
Marcina Łażewskiego w po­
przeczkę. Ponownie zabrakło 
odrobiny szczęścia. Za to w 77. 
minucie kolejny błąd popełni­
ła obrona. Po długim zagraniu 
stopera Unii, dwóch piłkarzy 
z Janikowa ograło defensywę Ja­
roty, a na listę strzelców wpisał 
się Przemysław Kędziora, usta­
lając wynik spotkania na 3:1. Dla

i Ó k
G R E G O R

SOLIDNA JAKOŚĆ 
ZA ROZSĄDNĄ CENĘ

podopiecznych Piotra Garbarka 
to już piąty mecz bez zwycię­
stwa z rzędu, na co z pewnością 
wpływ miały problemy kadrowe 
Jaroty w ostatnich tygodniach, 
ale również słabsza dyspozycja 
strzelecka i niewykorzystanie 
okazji, szczególnie w pierw­
szych połowach.

Kolejnym rywalem JKS- 
-u będzie Pogoń II Szczecin. 
„Purtowcy ” w miniony weekend 
po wygranej 3:0 z Mieszkiem 
Gniezno wyprzedzili w tabeli 
Jarotę i aktualnie mają punkt 
przewagi nad zespołem Pio­
tra Garbarka. To spotkanie za­
planowano na sobotę, 3 paź­
dziernika. Pierwszy gwizdek na 
Stadionie Miejskim w Jarocinie
O 16 .00 . (db)

PAW EŁ JANAS
tre n e r Ja ro ty  Ja roc in

tt Ciężko na gorąco ocen ić ten 
mecz. Na pewno jesteśm y niezado­
woleni z wyniku, bo tak naprawdę 
mogliśmy skończyć ten mecz w  pierw­
szej połowie. Znowu podejmowaliśmy 
błędne decyzje pod bramką przeciw­
nika, praktycznie na własne życzenie. 
W sytuacjach, gdy mogliśmy uderzać 
na bramkę, szukaliśmy podania. To 
się zemściło w  drugiej połowie. Unia 
wyciągnęła wnioski po pierwszych 45 
minutach i zmienili swój styl gry. My 
również się otworzyliśmy, bo chcieli­
śmy zdobyć bramkę, ale nie udało się.

UNIA JANIKOWO 
JAROTA JAROCIN

3:1B■n
S K Ł A D

J a ro ta : S ebastian  K m ie c ik  - D a w id  Idz ikow sk i. 
S e b a s tia n  G o la k , J ę d rz e j L u d w le z a k , S z y m o n  Ko- 
m e n d z lń s k l - M a rc in  M a ć k o w ia k  (0 7 ‘ P io tr  S ta c h o ­
w ia k ) ,  S z y m o n  P ie k a rs k i - M a rc in  Ł a ż e w s k i (70 ' 
P a try k  R ze p ka ], Ja c e k  P a e y risk l, M iło s z  K ow alski 
(4 6 ‘ M a rc in  K o n o p k a , 8 0 ' K ry s tia n  W a w rz y n ia k )  - 
M ic h a ł N le d ż w ie d z k l

B R A M K I
IB' 0:1 Szymon Piekarski 
30' 1:1 Tom asz K ow a lczuk  
49 ' 2:1 A d a m  K on ieczny 
76 ‘ 3:1 P rze m ys ła w  Kędziora
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